



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá

CNPJ: 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas da Prefeitura, Secretárias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá/PA

Pesquisa realizada entre 26/01/2022 09:17:51 e 14/03/2022 19:15:33

Relatório gerado no dia 14/03/2022 19:36:57 (IP: 200.164.65.87)

Item 1: AGENDA COMERCIAL MÉDIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	400	R\$ 52,34 (un)	R\$ 20.936,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 31,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:112020 UASG:160093	07/07/2020	R\$ 25,34
Valor Unitário				R\$ 28,54
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. STA.TEREZA, RIB.PRETO	OC: 090129000012020C00100	19/11/2020	R\$ 99,95
Valor Unitário				R\$ 99,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,34

Item 2: ALFINETE DE SEGURANÇA N 01 EM AÇO NIQUELADO . CAIXA COM 100 UNI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 22	250	R\$ 7,05 (un)	R\$ 1.762,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	NºPregão:632020 UASG:987979	23/11/2020	R\$ 4,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:172020 UASG:981287	05/11/2020	R\$ 5,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 11,07
Valor Unitário				R\$ 7,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05



Item 3: ALFINETE DE SEGURANÇA N 03 EM AÇO NIQUELADO . CAIXA COM 100 UNI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 4	250	R\$ 8,59 (un)	R\$ 2.147,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará	NºPregão:672020 UASG:926654	19/01/2021	R\$ 5,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 8,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas Campus Lábrea	NºPregão:92020 UASG:158564	27/07/2020	R\$ 11,78
Valor Unitário				R\$ 8,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Item 4: ALFINETE PARA MAPA REDODNDO CX/100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	250	R\$ 3,18 (un)	R\$ 795,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 2,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:192020 UASG:160206	09/03/2021	R\$ 2,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:342020 UASG:160348	03/03/2021	R\$ 4,28
Valor Unitário				R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Item 5: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	150	R\$ 8,19 (un)	R\$ 1.228,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 8,68
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 11,30
Valor Unitário				R\$ 9,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	368	16/12/2020	R\$ 4,60
Valor Unitário				R\$ 4,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19



Item 6: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		150	R\$ 9,03 (un)	R\$ 1.354,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão		NºPregão:22021 UASG:200078	11/03/2021	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL		NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 4,10
Valor Unitário					R\$ 7,05
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Guia Lopes da Laguna/MS		14	25/03/2020	R\$ 13,00
Valor Unitário					R\$ 13,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Item 7: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24		10	R\$ 8,15 (un)	R\$ 81,50	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA		202011005	21/08/2020	R\$ 3,94
2	EEFM DONA HILZA DIOGO DE OLIVEIRA		202010207	11/08/2020	R\$ 3,80
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ		00006620	25/06/2020	R\$ 16,70
Valor Unitário					R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 8: APAGADOR C/ ESTOJO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19		605	R\$ 6,36 (un)	R\$ 3.847,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia		NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 6,90
2	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA		Dispensa de Licitação Nº 18/2020 UASG: 257033	01/12/2020	R\$ 4,79
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 7,40
Valor Unitário					R\$ 6,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36



Item 9: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	350	R\$ 9,31 (un)	R\$ 3.258,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:502020 UASG:928123	05/03/2021	R\$ 10,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 5,25
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:32021 UASG:988467	24/02/2021	R\$ 12,67
Valor Unitário				R\$ 9,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Item 10: APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES CX COM 24 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 13,65 (un)	R\$ 1.365,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	NºPregão:422020 UASG:987637	02/12/2020	R\$ 12,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	NºPregão:22020 UASG:981051	15/10/2020	R\$ 14,06
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	NºPregão:112020 UASG:927248	09/10/2020	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 13,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,65

Item 11: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	106	R\$ 37,73 (un)	R\$ 3.999,38

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão	NºPregão:12021 UASG:200078	09/03/2021	R\$ 48,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:12021 UASG:160004	08/03/2021	R\$ 26,35
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	NºPregão:112020 UASG:154215	27/11/2020	R\$ 37,98
Valor Unitário				R\$ 37,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,73



Item 12: BARBANTE CRU 700G NÚMERO 6 700 METROS (P/ AG CROCHÊ 3,50MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	300	R\$ 13,84 (un)	R\$ 4.152,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	NºPregão:12021 UASG:982861	08/02/2021	R\$ 21,11
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:32021 UASG:983045	04/02/2021	R\$ 7,18
3	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:552020 UASG:155901	18/01/2021	R\$ 13,24
Valor Unitário				R\$ 13,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Item 13: BARBANTE SIZAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	140	R\$ 27,51 (un)	R\$ 3.851,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAA	Dispensa de Licitação Nº 77/2020 UASG: 135049	01/12/2020	R\$ 27,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 25,53
Valor Unitário				R\$ 26,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUACU / (1) PREFEITURA	NºLicitação:836363	06/10/2020	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,51

Item 14: BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS - PCT C/ 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	450	R\$ 5,86 (un)	R\$ 2.637,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:62021 UASG:980174	10/02/2021	R\$ 5,16
2	COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL DE LADARIO	Dispensa de Licitação Nº 24/2020 UASG: 786700	01/12/2020	R\$ 3,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santa Maria	NºPregão:162020 UASG:160416	13/07/2020	R\$ 8,90



Valor Unitário

R\$ 5,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Item 15: BORRACHA BRANCA ESCOLAR PEQUENA. CX COM 40 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	250	R\$ 6,06 (un)	R\$ 1.515,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00007020	30/11/2020	R\$ 5,69
2	Prefeitura Municipal de Auriflama	00005120	22/09/2020	R\$ 5,25
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO	OC: 1713121704820200C00103	04/09/2020	R\$ 7,25
Valor Unitário			R\$ 6,06	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Item 16: BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23	50	R\$ 53,02 (un)	R\$ 2.651,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Engenho Novo I	NºPregão:32020 UASG:155635	01/12/2020	R\$ 43,22
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOIJFES	Dispensa de Licitação Nº 30/2020 UASG: 158272	01/12/2020	R\$ 78,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	NºPregão:842020 UASG:987915	25/09/2020	R\$ 37,32
Valor Unitário			R\$ 53,02	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,02

Item 17: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 1 COR C/ 80 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	750	R\$ 5,59 (un)	R\$ 4.192,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 6,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 3,00
3	PREF.MUN.DE UBIRATA	NºPregão:1382020 UASG:987933	26/11/2020	R\$ 7,15
Valor Unitário			R\$ 5,59	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59



Item 18: CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	150	R\$ 35,05 (un)	R\$ 5.257,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	NºPregão:12021 UASG:984643	09/02/2021	R\$ 20,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	NºPregão:512020 UASG:989979	03/11/2020	R\$ 41,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 43,26
Valor Unitário				R\$ 35,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05

Item 19: CADERNO CAPA DURA GRANDE COM 90 FLS S/ARAMRE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	750	R\$ 7,22 (un)	R\$ 5.415,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 6,62
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:62021 UASG:980174	10/02/2021	R\$ 9,80
3	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA	NºPregão:12021 UASG:925154	19/01/2021	R\$ 5,24
Valor Unitário				R\$ 7,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Item 20: CADERNO DE DESENHO COM APRX 48 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 31	350	R\$ 6,93 (un)	R\$ 2.425,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 8,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	NºPregão:52021 UASG:926659	05/03/2021	R\$ 6,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:62021 UASG:986411	02/03/2021	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 6,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93



Item 21: CADERNO DE MUSICA COM PROX 50 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	350	R\$ 11,53 (un)	R\$ 4.035,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 23,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 14,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 5,78
Valor Unitário				R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,53

Item 22: CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	350	R\$ 5,65 (un)	R\$ 1.977,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	NºPregão:62021 UASG:986411	02/03/2021	R\$ 6,90
2	PREF.MUN.DE UBRATA	NºPregão:1382020 UASG:987933	26/11/2020	R\$ 5,12
3	PREF.MUN.DE UBRATA	NºPregão:1382020 UASG:987933	26/11/2020	R\$ 4,92
Valor Unitário				R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 23: CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRÉ-MOLDADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	1.300	R\$ 7,16 (un)	R\$ 9.308,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	NºPregão:212020 UASG:90009	05/10/2020	R\$ 8,00
2	PREF.MUN.DE ITATIAIUUCU	NºPregão:322020 UASG:984673	10/08/2020	R\$ 5,97
Valor Unitário				R\$ 6,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	00001520	12/06/2020	R\$ 7,50
---	----------------------------------	----------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 7,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Item 24: CALCULADORA DE MESA COM 12 DGITOS COM PILHA AA 4 OPEREÇÕES BASICAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	400	R\$ 43,07 (un)	R\$ 17.228,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:32021 UASG:988467	24/02/2021	R\$ 44,33
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202020 UASG:980044	03/08/2020	R\$ 43,53
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:62020 UASG:158341	25/03/2020	R\$ 41,35
Valor Unitário				R\$ 43,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07

Item 25: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 23,26 (un)	R\$ 116,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 22,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:102021 UASG:987693	08/03/2021	R\$ 22,03
3	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Dispensa de Licitação Nº 33/2020 UASG: 153001	01/09/2020	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 23,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,26

Item 26: CANETA CORRETIVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	400	R\$ 8,09 (un)	R\$ 3.236,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 3,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:62021 UASG:988989	01/03/2021	R\$ 8,64
3	COMANDO DA MARINHA HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 89/2020 UASG: 765701	01/12/2020	R\$ 12,47



Item 27: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, 1 NMETRO, CX C/ 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 35,90 (un)	R\$ 10.770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	NºPregão:32021 UASG:257028	19/03/2021	R\$ 34,03
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL BARRA DO GARÇAS	NºPregão:12021 UASG:194029	09/03/2021	R\$ 41,88
3	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Unidade no Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:22021 UASG:193119	03/03/2021	R\$ 31,80
Valor Unitário				R\$ 35,90

Item 28: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, 1 NMETRO, CX C/ 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 18	250	R\$ 34,02 (un)	R\$ 8.505,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA	NºPregão:22021 UASG:927197	17/03/2021	R\$ 28,00
2	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Unidade no Estado do Rio de Janeiro	NºPregão:22021 UASG:193119	03/03/2021	R\$ 38,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 35,68
Valor Unitário				R\$ 34,02

Item 29: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, 1 NMETRO, CX C/ 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	250	R\$ 35,39 (un)	R\$ 8.847,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:82021 UASG:987995	02/03/2021	R\$ 34,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:62021 UASG:988989	01/03/2021	R\$ 36,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 35,68



Valor Unitário

R\$ 35,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39

Item 30: CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 31	50	R\$ 4,87 (un)	R\$ 243,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:92021 UASG:926486	24/02/2021	R\$ 5,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:92021 UASG:926486	24/02/2021	R\$ 5,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:32021 UASG:988467	24/02/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário			R\$ 4,87	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Item 31: CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 30	50	R\$ 10,16 (un)	R\$ 508,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	NºPregão:52021 UASG:926659	05/03/2021	R\$ 5,95
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	NºPregão:292020 UASG:344002	24/02/2021	R\$ 8,69
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO	NºPregão:142020 UASG:985229	13/01/2021	R\$ 15,85
Valor Unitário			R\$ 10,16	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,16

Item 32: CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELO, VERDE E ROSA NÃO TÓXICO COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE D E ÁGUA, CORANTES ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER SELO DO IMETRO. CAIXA CO 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	350	R\$ 13,54 (un)	R\$ 4.739,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF	NºPregão:22021 UASG:389325	11/03/2021	R\$ 11,20
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 15,42
3	CONS.REG.DE FISIO.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO	NºPregão:92021 UASG:389103	08/03/2021	R\$ 14,00
Valor Unitário			R\$ 13,54	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54



Item 33: CANETA POROZA PONTA GROSSA CX COM 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	30	R\$ 8,36 (un)	R\$ 250,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	NºPregão:292020 UASG:344002	24/02/2021	R\$ 8,69
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1392020 UASG:927495	04/01/2021	R\$ 7,39
3	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1392020 UASG:927495	04/01/2021	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 8,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Item 34: CANETEIRO EM ACRILICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	250	R\$ 13,36 (un)	R\$ 3.340,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 9,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:342020 UASG:160348	03/03/2021	R\$ 19,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	NºPregão:32021 UASG:988467	24/02/2021	R\$ 11,33
Valor Unitário				R\$ 13,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Item 35: CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO NA COR CINZA MODELO PP NO TAMANHO A4 ESPRESSURA 0,30MM PCT 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	300	R\$ 27,19 (un)	R\$ 8.157,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 21,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 31,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:142020 UASG:160183	09/02/2021	R\$ 28,85
Valor Unitário				R\$ 27,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,19



Item 36: CLIP Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	550	R\$ 3,77 (un)	R\$ 2.073,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:92020 UASG:135039	17/12/2020	R\$ 2,53
2	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	NºPregão:92020 UASG:135039	17/12/2020	R\$ 3,09
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 3,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Item 37: CLIP Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 4,80 (un)	R\$ 2.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:8032020 UASG:925373	26/02/2021	R\$ 2,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	NºPregão:392020 UASG:154055	25/02/2021	R\$ 5,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Item 38: CLIP Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 3,69 (un)	R\$ 1.845,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 6,40
Valor Unitário				R\$ 6,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Terra Rica/PR	52020	11/08/2020	R\$ 2,30
2	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11578	04/05/2020	R\$ 2,37
Valor Unitário				R\$ 2,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69



Item 39: CLIPES N° 8/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	550	R\$ 4,49 (un)	R\$ 2.469,50	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CELIO DE CASTRO HMDC / (1) SERVIÇO SOCIAL AUTONOMO HOSPITAL METROPOLITANO DOU	NºLicitação:846463	09/12/2020	R\$ 4,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00007020	30/11/2020	R\$ 5,85
3	ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLÍCIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24	NºLicitação:807762	30/03/2020	R\$ 2,87
Valor Unitário				R\$ 4,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Item 40: CLIPS N 6/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19	500	R\$ 2,98 (un)	R\$ 1.490,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA	NºPregão:32020 UASG:925048	03/12/2020	R\$ 4,14
2	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1182020 UASG:980005	05/10/2020	R\$ 2,32
3	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:132020 UASG:450107	11/08/2020	R\$ 2,48
Valor Unitário				R\$ 2,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Item 41: COLA BRANCA 1 LITRO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23	300	R\$ 13,80 (un)	R\$ 4.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 14,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 12,47
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:382020 UASG:452286	20/04/2020	R\$ 14,72
Valor Unitário				R\$ 13,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Item 42: COLA BRANCA 90G, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	350	R\$ 2,43 (un)	R\$ 850,50	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Dispensa de Licitação N° 44/2020 UASG: 240120	01/07/2020	R\$ 2,40
Valor Unitário				R\$ 2,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Miranda/MS	98	09/02/2021	R\$ 2,70
2	Câmara Municipal de Aral Moreira/MS	59	05/02/2021	R\$ 2,19
Valor Unitário				R\$ 2,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Item 43: COLA COLORIDA 23GR CX/4 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 1	350	R\$ 12,63 (un)	R\$ 4.420,50

N° Preço	Site Domínio Amplo	Identificação	Data/Hora Inclusão	Preço
1	Submarino (http://www.submarino.com.br/)	Anexo 2	26/03/2021 08:57:27	R\$ 9,90
2	Kalunga	Anexo 1	26/03/2021 08:57:17	R\$ 11,10
Valor Unitário				R\$ 10,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00007320	22/07/2020	R\$ 16,88
Valor Unitário				R\$ 16,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Item 44: COLA DE ISOPOR NÃO TÓXICA DE 500G.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	350	R\$ 18,35 (un)	R\$ 6.422,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	N°Pregão:32021 UASG:983289	12/02/2021	R\$ 22,02
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	N°Pregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 17,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO	N°Pregão:112020 UASG:981951	14/09/2020	R\$ 15,66
Valor Unitário				R\$ 18,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35



Item 45: COLA DE SILICONE LIQ 50G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16		400	R\$ 15,50 (un)	R\$ 6.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Campus Planaltina		NºPregão:162020 UASG:158501	17/11/2020	R\$ 14,50
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário		NºPregão:92020 UASG:160250	08/07/2020	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 14,75
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS		00003520	14/07/2020	R\$ 17,00
Valor Unitário					R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Item 46: COLA GLITER 23G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21		420	R\$ 5,00 (un)	R\$ 2.100,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR		NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 3,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA		NºPregão:42021 UASG:980244	10/02/2021	R\$ 7,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA		NºPregão:12021 UASG:983475	05/02/2021	R\$ 4,22
Valor Unitário					R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 47: COLA INSTANTANEA 20G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 5		420	R\$ 9,80 (un)	R\$ 4.116,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jarú Rondônia		NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 7,00
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo/MS		371	18/12/2020	R\$ 11,50
2	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Marmeleiro/PR		112020	26/08/2020	R\$ 10,90



Valor Unitário

R\$ 11,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Item 48: COLA ISOPOR LIQUIDA E LAVAVEL COM NÃO SOLUVEL NÃO TOXICA NÃO INFLAMAVEL, 90G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	750	R\$ 7,55 (un)	R\$ 5.662,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	NºPregão:62021 UASG:988989	01/03/2021	R\$ 10,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 8,35
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 3,45
Valor Unitário				R\$ 7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Item 49: COLA LÍQUIDA, P/ ISOPOR DE 40G CX C/ 12 UND, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13	1.300	R\$ 27,07 (un)	R\$ 35.191,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANOJIF GOIANO	Dispensa de Licitação N° 39/2020 UASG: 154629	01/11/2020	R\$ 28,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:682020 UASG:450996	09/09/2020	R\$ 22,40
Valor Unitário				R\$ 25,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

Item 50: COLA QUENTE BASTÃO FINO . PACOTE COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11	500	R\$ 9,37 (un)	R\$ 4.685,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	NºPregão:302020 UASG:926782	14/10/2020	R\$ 3,80
Valor Unitário				R\$ 3,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Angélica/MS	1017	25/11/2020	R\$ 1,12
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	00016320	16/07/2020	R\$ 23,20
Valor Unitário				R\$ 12,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Item 51: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO . PACOTE COM 6 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 14	500	R\$ 17,14 (un)	R\$ 8.570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:472020 UASG:454524	13/07/2020	R\$ 24,89
Valor Unitário				R\$ 24,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHAPADINHA/MA	14837	16/09/2020	R\$ 26,04
2	PREFEITURA PROMISSÃO	00003420	14/09/2020	R\$ 0,49
Valor Unitário				R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,14

Item 52: COLA-ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 793 20G CAIXA COM 10 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 8,63 (un)	R\$ 21.575,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00018820	29/09/2020	R\$ 7,08
2	CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Marmeleiro/PR	112020	26/08/2020	R\$ 10,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	00010320	07/07/2020	R\$ 7,90
Valor Unitário				R\$ 8,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Item 53: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MOD PP LINE TAMANHO A4 , PCT COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	350	R\$ 28,38 (un)	R\$ 9.933,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 21,48
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 31,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:52021 UASG:989913	17/02/2021	R\$ 32,40
Valor Unitário				R\$ 28,38



Item 54: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML INODORO CX C/ 12 UND, VALIDADE DE 12 MESES

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,38

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 21,50 (un)	R\$ 4.300,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 40,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	00006720	29/10/2020	R\$ 12,50
3	MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO	NºLicitação:835686	01/10/2020	R\$ 11,99
Valor Unitário				R\$ 21,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Item 55: ELÁSTICO GOMINHA AMARELO PACOTE COM 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 19	300	R\$ 8,70 (un)	R\$ 2.610,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:912020 UASG:987487	29/10/2020	R\$ 9,40
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	NºPregão:362020 UASG:70014	18/05/2020	R\$ 7,45
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:12020 UASG:158122	18/05/2020	R\$ 9,25
Valor Unitário				R\$ 8,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Item 56: ENVELOPE PEQUENO 176X250 DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 26	1.800	R\$ 0,44 (un)	R\$ 792,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:202020 UASG:926208	24/11/2020	R\$ 0,45
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	NºPregão:352020 UASG:925129	20/11/2020	R\$ 0,50
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Centro Nacional de Tecn Eletronica Avancada S/A	NºPregão:142020 UASG:245209	15/10/2020	R\$ 0,38
Valor Unitário				R\$ 0,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Item 57: ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16	1.800	R\$ 0,63 (un)	R\$ 1.134,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:92021 UASG:988183	18/02/2021	R\$ 0,38
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	NºPregão:102020 UASG:980068	12/11/2020	R\$ 0,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA-BA	NºPregão:112020 UASG:983761	19/10/2020	R\$ 0,90
Valor Unitário				R\$ 0,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Item 58: ESTILETE LARGO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA EM AÇO; COM LARGURA DE 18MM, CABO EM POLIPROPILENO LAMINA EM AÇO CARBONO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 12	450	R\$ 4,80 (un)	R\$ 2.160,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:422020 UASG:160447	14/01/2021	R\$ 5,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 4,87
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 3,87
Valor Unitário				R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Item 59: EVA ATOALHADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	1.200	R\$ 3,75 (un)	R\$ 4.500,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00001421	26/02/2021	R\$ 2,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL	00001721	03/02/2021	R\$ 5,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA	00011520	18/11/2020	R\$ 3,35
Valor Unitário				R\$ 3,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 60: EVA ESTAMPADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 22	1.200	R\$ 4,58 (un)	R\$ 5.496,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:292021 UASG:984045	30/03/2021	R\$ 5,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:522020 UASG:984045	03/08/2020	R\$ 4,08
Valor Unitário				R\$ 4,58



Item 61: EVA FINO CORES DIVERSAS

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	1.520	R\$ 3,99 (un)	R\$ 6.064,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 2,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:832020 UASG:926946	13/11/2020	R\$ 2,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 7,32
Valor Unitário				R\$ 3,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Item 62: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA COM APROXIMADAMENTE 15 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	250	R\$ 3,58 (un)	R\$ 895,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	NºPregão:482021 UASG:983781	22/03/2021	R\$ 1,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES	NºPregão:22021 UASG:980749	12/03/2021	R\$ 6,03
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:102021 UASG:987693	08/03/2021	R\$ 2,76
Valor Unitário				R\$ 3,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Item 63: FITA ADESIVA (TIPO DUREX) EM PVC; TRANSPARENTE; DIMENSÕES 12MM X 30M; EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 30	700	R\$ 5,57 (un)	R\$ 3.899,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:242021 UASG:987489	01/04/2021	R\$ 4,55
2	Conselho Federal de Medicina	NºPregão:102021 UASG:925158	25/03/2021	R\$ 8,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	NºPregão:32021 UASG:981223	17/03/2021	R\$ 4,17
Valor Unitário				R\$ 5,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57



Item 64: FITA ADESIVA DUPLA FACE, EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	500	R\$ 5,65 (un)	R\$ 2.825,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:292021 UASG:984045	30/03/2021	R\$ 5,46
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Araucária	NºPregão:272021 UASG:925532	29/03/2021	R\$ 5,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	NºPregão:272021 UASG:987689	23/03/2021	R\$ 6,14
Valor Unitário				R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Item 65: FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE LARGA 45MMX50MM, EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 23	600	R\$ 1,71 (un)	R\$ 1.026,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:292021 UASG:984045	30/03/2021	R\$ 1,18
2	MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria Geral da República Procuradoria da República no Estado de Roraima	NºPregão:62020 UASG:380006	04/11/2020	R\$ 2,61
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:1382020 UASG:925373	29/05/2020	R\$ 1,75
Valor Unitário				R\$ 1,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:814345	21/05/2020	R\$ 1,32
Valor Unitário				R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Item 66: GIZ BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 20	600	R\$ 2,53 (un)	R\$ 1.518,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	NºPregão:292021 UASG:984045	30/03/2021	R\$ 2,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	NºPregão:12021 UASG:989577	26/03/2021	R\$ 2,70



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:132021 UASG:987493	10/03/2021	R\$ 2,42
Valor Unitário				R\$ 2,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Item 67: GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 22	150	R\$ 4,37 (un)	R\$ 655,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	NºPregão:12021 UASG:989577	26/03/2021	R\$ 3,50
2	PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	NºPregão:172020 UASG:453330	11/12/2020	R\$ 5,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA	NºPregão:72020 UASG:980763	18/11/2020	R\$ 4,22
Valor Unitário				R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Item 68: GRAFITE 0.9MM CX C/12 GRAFITES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	110	R\$ 8,39 (un)	R\$ 922,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:12020 UASG:158122	18/05/2020	R\$ 8,39
Valor Unitário				R\$ 8,39

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Item 69: GRAFITE 07 CX C/12 GRAFITES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 6	120	R\$ 3,51 (un)	R\$ 421,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	NºPregão:262020 UASG:987787	30/09/2020	R\$ 4,90
Valor Unitário				R\$ 4,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	998	02/09/2020	R\$ 3,00
2	MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:814345	21/05/2020	R\$ 2,62
Valor Unitário				R\$ 2,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51



Item 70: GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 23/13; ESTRUTURA METÁLICA; COM BASE PLÁSTICA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 29	250	R\$ 38,33 (un)	R\$ 9.582,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:82021 UASG:987995	02/03/2021	R\$ 46,49
2	CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 6 REGIÃO	NºPregão:12020 UASG:389293	13/01/2021	R\$ 39,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:172020 UASG:981287	05/11/2020	R\$ 29,50
Valor Unitário				R\$ 38,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,33

Item 71: GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 26/6; ESTRUTURA METÁLICA; COM BASE PLÁSTICA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	250	R\$ 39,70 (un)	R\$ 9.925,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:82021 UASG:987995	02/03/2021	R\$ 46,49
2	CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 6 REGIÃO	NºPregão:12020 UASG:389293	13/01/2021	R\$ 39,00
Valor Unitário				R\$ 42,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1) PREFEITURA - ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:851100	11/01/2021	R\$ 33,61
Valor Unitário				R\$ 33,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Item 72: GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, EMBALAGEM: CAIXA C/1000 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 16	160	R\$ 13,24 (un)	R\$ 2.118,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2882020 UASG:984675	18/02/2021	R\$ 19,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 14,69
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:1992019 UASG:984675	19/05/2020	R\$ 5,05
Valor Unitário				R\$ 13,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24



Item 73: GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM: CAIXA C/1000 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	230	R\$ 7,01 (un)	R\$ 1.612,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:922020 UASG:987813	03/12/2020	R\$ 4,20
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 5,18
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	NºPregão:192020 UASG:980046	15/10/2020	R\$ 11,64
Valor Unitário				R\$ 7,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Item 74: ISOPOR FOLHA 10 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	300	R\$ 3,25 (un)	R\$ 975,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:52021 UASG:982885	23/03/2021	R\$ 1,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:82021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 2,95
3	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:2522020 UASG:927996	04/03/2021	R\$ 5,05
Valor Unitário				R\$ 3,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,25

Item 75: ISOPOR FOLHA 100 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 5,38 (un)	R\$ 1.614,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	1111871-10-08-2020	05/02/2021	R\$ 6,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	1111871-10-08-2020	05/02/2021	R\$ 5,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	1111871-10-08-2020	05/02/2021	R\$ 4,45
Valor Unitário				R\$ 5,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Item 76: ISOPOR FOLHA 15 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 7	300	R\$ 5,54 (un)	R\$ 1.662,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 5,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 5,92
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 5,60
Valor Unitário				R\$ 5,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Item 77: ISOPOR FOLHA 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	300	R\$ 6,40 (un)	R\$ 1.920,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 6,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:82021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 5,40
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 7,62
Valor Unitário				R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Item 78: ISOPOR FOLHA 30 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 8,14 (un)	R\$ 2.442,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	NºPregão:22021 UASG:987993	01/03/2021	R\$ 7,62
Valor Unitário				R\$ 7,62

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	1111871-10-08-2020	05/02/2021	R\$ 6,10
2	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	11800	21/05/2020	R\$ 10,69
Valor Unitário				R\$ 8,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

Item 79: ISOPOR FOLHA 50 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	300	R\$ 13,93 (un)	R\$ 4.179,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Belém	NºPregão:112020 UASG:158306	10/12/2020	R\$ 14,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA	NºPregão:72020 UASG:980763	18/11/2020	R\$ 17,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 26ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:72020 UASG:160228	22/10/2020	R\$ 9,91
Valor Unitário				R\$ 13,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Item 80: JOGOS EDUCATIVOS EM MDF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	535	R\$ 52,01 (un)	R\$ 27.825,35

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:392021 UASG:988183	07/04/2021	R\$ 48,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA	NºPregão:282020 UASG:120637	13/11/2020	R\$ 52,83
3	UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ	Dispensa de Licitação Nº 63/2020 UASG: 150150	01/11/2020	R\$ 55,00
Valor Unitário				R\$ 52,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,01

Item 81: LÁPIS DE COR GRANDE C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	750	R\$ 13,98 (un)	R\$ 10.485,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1102020 UASG:987565	05/10/2020	R\$ 11,22
Valor Unitário				R\$ 11,22

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00001421	26/02/2021	R\$ 17,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 13,73
Valor Unitário				R\$ 15,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Item 82: LÁPIS PRETO Nº2 CX C/ 144 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	148	R\$ 52,26 (un)	R\$ 7.734,48



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Corguinho/MS	57	16/04/2021	R\$ 49,99
2	Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	00000321	09/03/2021	R\$ 49,75
3	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	19243	04/03/2021	R\$ 57,04
Valor Unitário				R\$ 52,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,26

Item 83: LAPISEIRA GRAFITE N.º 0,7MM; BICO DE AÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 13	120	R\$ 3,50 (un)	R\$ 420,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 84: LAPISEIRA GRAFITE N.º 0,9MM; BICO DE AÇO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	120	R\$ 5,17 (un)	R\$ 620,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:202020 UASG:925164	09/10/2020	R\$ 5,17
Valor Unitário				R\$ 5,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Item 85: LIVRO DE ATA - C/100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	350	R\$ 13,99 (un)	R\$ 4.896,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	NºPregão:92021 UASG:925892	15/03/2021	R\$ 13,30
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2882020 UASG:984675	18/02/2021	R\$ 17,76
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 13,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Item 86: LIVRO DE PONTO, 4 ASSINATURAS FORMATO 21,6X 32,0 CM- 100 FLS UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 27	350	R\$ 17,16 (un)	R\$ 6.006,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 14,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:482020 UASG:455978	15/07/2020	R\$ 16,90
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:162019 UASG:160356	25/06/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 17,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,16

Item 87: LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	350	R\$ 11,57 (un)	R\$ 4.049,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 13,17
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Santário Especial Indígena - Xavante	NºPregão:32021 UASG:257040	26/03/2021	R\$ 11,05
3	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	NºPregão:92021 UASG:925892	15/03/2021	R\$ 10,49
Valor Unitário				R\$ 11,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Item 88: LIVRO PROTOCOLO PEQUENO C/ 96 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 10	200	R\$ 7,44 (un)	R\$ 1.488,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:422020 UASG:153046	18/01/2021	R\$ 7,56
Valor Unitário				R\$ 7,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO	NºLicitação:831603	09/09/2020	R\$ 7,32
Valor Unitário				R\$ 7,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Item 89: MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA CX. COM 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 4	200	R\$ 11,18 (un)	R\$ 2.236,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS	NºPregão:72019 UASG:155891	23/07/2020	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00012020	29/07/2020	R\$ 10,37
Valor Unitário				R\$ 10,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Item 90: MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17	500	R\$ 6,92 (un)	R\$ 3.460,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 5,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:242021 UASG:987489	01/04/2021	R\$ 6,30
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	NºPregão:102021 UASG:983045	24/03/2021	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 6,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Item 91: PAPEL 40 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	1.000	R\$ 1,24 (un)	R\$ 1.240,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,02
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 0,78
3	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:202020 UASG:927446	27/07/2020	R\$ 1,93
Valor Unitário				R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Item 92: PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	3.000	R\$ 251,05 (un)	R\$ 753.150,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS	NºLicitação:858282	05/03/2021	R\$ 192,31
2	Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	64	27/01/2021	R\$ 295,00



3	Prefeitura Municipal de Caracol/MS	998	02/09/2020	R\$ 265,85
---	------------------------------------	-----	------------	------------

Valor Unitário

R\$ 251,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,05

Item 93: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 28	110	R\$ 31,15 (un)	R\$ 3.426,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 30,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020	R\$ 31,50
Valor Unitário				R\$ 31,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Item 94: PAPEL CAMURÇA 40X60

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 29	300	R\$ 1,22 (un)	R\$ 366,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	NºPregão:212021 UASG:987837	05/03/2021	R\$ 1,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	NºPregão:562020 UASG:987567	14/10/2020	R\$ 1,40
Valor Unitário				R\$ 1,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Item 95: PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 50	1.000	R\$ 1,21 (un)	R\$ 1.210,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 1,20
Valor Unitário				R\$ 1,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21



Item 96: PAPEL CARTOLINA 140 GM, MEDINDO APRX 600MM, CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	1.000	R\$ 0,77 (un)	R\$ 770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA	NºPregão:282020 UASG:982691	07/01/2021	R\$ 0,74
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão	NºPregão:182020 UASG:160514	04/01/2021	R\$ 0,83
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS CAMPUS EIRUNEPE IFAM	Dispensa de Licitação Nº 6/2020 UASG: 155527	01/11/2020	R\$ 0,75
Valor Unitário				R\$ 0,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Item 97: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	700	R\$ 1,10 (un)	R\$ 770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:112021 UASG:980385	30/03/2021	R\$ 1,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:212021 UASG:987809	29/03/2021	R\$ 1,04
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	NºPregão:72021 UASG:985467	25/03/2021	R\$ 1,21
Valor Unitário				R\$ 1,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Item 98: PAPEL FOTOGRÁFIO A4 ADESIVO Á PROVA D'AGUA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 11	1.100	R\$ 25,82 (un)	R\$ 28.402,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 30,89
Valor Unitário				R\$ 30,89
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	00220320	02/09/2020	R\$ 20,76
Valor Unitário				R\$ 20,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,82



Item 99: PAPEL DE PRESENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	1.500	R\$ 1,97 (un)	R\$ 2.955,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	NºPregão:62021 UASG:989631	24/03/2021	R\$ 0,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 2,98
3	ESTADO DE SAO PAULO FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Dispensa de Licitação Nº 1/2021 UASG: 927142	01/02/2021	R\$ 1,96
Valor Unitário				R\$ 1,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Item 100: PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 60X50 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 14	1.500	R\$ 1,46 (un)	R\$ 2.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 1,25
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 1,44
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	NºPregão:72021 UASG:985467	25/03/2021	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 1,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Item 101: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 8	2.000	R\$ 0,65 (un)	R\$ 1.300,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 0,68
2	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CERAR - ALECE	NºPregão:1192020 UASG:926841	19/01/2021	R\$ 0,55
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria	NºPregão:102020 UASG:160446	10/12/2020	R\$ 0,72
Valor Unitário				R\$ 0,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65



Item 102: PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 22	100	R\$ 186,87 (un)	R\$ 18.687,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00001021	08/03/2021	R\$ 186,90
2	MUNICÍPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS	NºLicitação:858282	05/03/2021	R\$ 192,31
3	MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	19243	04/03/2021	R\$ 181,40
Valor Unitário				R\$ 186,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,87

Item 103: PAPEL VERGÊ 85G COR BRANCA CX C/ 50 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 20,00 (un)	R\$ 4.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2882020 UASG:984675	18/02/2021	R\$ 19,42
Valor Unitário				R\$ 19,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	00001021	08/03/2021	R\$ 13,32
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	13077	22/07/2020	R\$ 27,25
Valor Unitário				R\$ 20,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 104: PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO Prensado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	1.500	R\$ 13,49 (un)	R\$ 20.235,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:852021 UASG:925373	08/04/2021	R\$ 10,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 14,50
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 13,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49



Item 105: PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO LARGO; EM PAPELÃO Prensado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	1.500	R\$ 13,49 (un)	R\$ 20.235,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:852021 UASG:925373	08/04/2021	R\$ 10,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 14,50
3	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 13,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Item 106: PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	3.000	R\$ 1,87 (un)	R\$ 5.610,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:52021 UASG:982477	12/04/2021	R\$ 2,46
2	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:52021 UASG:982477	12/04/2021	R\$ 1,72
3	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	NºPregão:52021 UASG:982477	12/04/2021	R\$ 1,43
Valor Unitário				R\$ 1,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Item 107: PASTA POLIONDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 3,78 (un)	R\$ 11.340,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	NºPregão:212021 UASG:987837	05/03/2021	R\$ 5,25
Valor Unitário				R\$ 5,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO	1129121-27-01-2021	25/03/2021	R\$ 2,49
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	00002620	12/05/2020	R\$ 3,60
Valor Unitário				R\$ 3,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78



Item 108: PASTA SANFONADA PARA PAPEL OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	800	R\$ 19,80 (un)	R\$ 15.840,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	NºPregão:1542020 UASG:926658	17/11/2020	R\$ 19,80
Valor Unitário				R\$ 19,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Item 109: PASTA SUSPensa DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	700	R\$ 98,38 (un)	R\$ 68.866,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	118393	18/06/2020	R\$ 98,38
Valor Unitário				R\$ 98,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,38

Item 110: PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 15	750	R\$ 3,88 (un)	R\$ 2.910,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 3,25
Valor Unitário				R\$ 3,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ladário/MS	812	22/02/2021	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Item 111: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATÉ 100 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	70	R\$ 255,80 (un)	R\$ 17.906,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 279,50



2	COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1	Dispensa de Licitação N° 7/2021 UASG: 160301	01/03/2021	R\$ 290,00
3	Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	N°Pregão:732020 UASG:926625	18/09/2020	R\$ 197,90
Valor Unitário				R\$ 255,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,80

Item 112: PILHA AA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 20	300	R\$ 5,66 (un)	R\$ 1.698,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	N°Pregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 6,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	N°Pregão:172021 UASG:988049	19/03/2021	R\$ 5,84
3	FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO	N°Pregão:222020 UASG:927409	19/08/2020	R\$ 4,94
Valor Unitário				R\$ 5,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Item 113: PILHA AAA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 16	300	R\$ 8,21 (un)	R\$ 2.463,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA	N°Pregão:162021 UASG:984707	16/04/2021	R\$ 9,33
2	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	N°Pregão:92021 UASG:927971	15/04/2021	R\$ 7,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	N°Pregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 8,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Item 114: PINCEL ATÔMICO (AZUL VERMELHO E PRETO).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21	680	R\$ 3,46 (un)	R\$ 2.352,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	N°Pregão:52021 UASG:200071	13/04/2021	R\$ 2,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	N°Pregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 4,58
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	N°Pregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 3,12



Valor Unitário

R\$ 3,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Item 115: PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 17	560	R\$ 4,18 (un)	R\$ 2.340,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:342020 UASG:985475	21/10/2020	R\$ 4,33
2	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 2,22
Valor Unitário				R\$ 3,28
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS	00003420	30/12/2020	R\$ 5,98
Valor Unitário				R\$ 5,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Item 116: PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 15	560	R\$ 6,97 (un)	R\$ 3.903,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 2,88
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	NºPregão:1442020 UASG:926922	26/05/2020	R\$ 7,54
Valor Unitário				R\$ 5,21
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	1070	24/07/2020	R\$ 10,50
Valor Unitário				R\$ 10,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Item 117: PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 8

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	560	R\$ 4,43 (un)	R\$ 2.480,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:1392020 UASG:927495	04/01/2021	R\$ 7,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:342020 UASG:985475	21/10/2020	R\$ 4,33



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:262020 UASG:985475	23/07/2020	R\$ 1,27
Valor Unitário				R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Item 118: PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO CORES DIVERSAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	600	R\$ 5,80 (un)	R\$ 3.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 5,80
Valor Unitário				R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Item 119: PISTOLA P/ COLA QUENTE- FINA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 24	200	R\$ 21,88 (un)	R\$ 4.376,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:82021 UASG:987995	02/03/2021	R\$ 17,56
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	NºPregão:1072020 UASG:460259	03/12/2020	R\$ 24,98
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1862020 UASG:987885	15/09/2020	R\$ 23,10
Valor Unitário				R\$ 21,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,88

Item 120: PORTA CLIPES MAGNETICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 8	200	R\$ 7,96 (un)	R\$ 1.592,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Divisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38º Batalhão de Infantaria	NºPregão:112020 UASG:160093	07/07/2020	R\$ 7,96
Valor Unitário				R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Item 121: PRANCHETA DUTATEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23	300	R\$ 13,11 (un)	R\$ 3.933,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	NºPregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 13,35
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:282021 UASG:985427	12/04/2021	R\$ 12,34
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:852021 UASG:925373	08/04/2021	R\$ 13,65
Valor Unitário				R\$ 13,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

Item 122: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 18	690	R\$ 7,19 (un)	R\$ 4.961,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160477	03/11/2020	R\$ 7,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	NºPregão:562020 UASG:987567	14/10/2020	R\$ 8,66
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Dispensa de Licitação Nº 4/2020 UASG: 158314	01/07/2020	R\$ 5,70
Valor Unitário				R\$ 7,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 123: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 19MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 9	690	R\$ 8,79 (un)	R\$ 6.065,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:302020 UASG:160027	13/01/2021	R\$ 7,91
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:52019 UASG:160022	04/05/2020	R\$ 9,70
Valor Unitário				R\$ 8,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	1133149-13-04-2020	02/06/2020	R\$ 8,76
Valor Unitário				R\$ 8,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Item 124: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2 / 17	690	R\$ 5,23 (un)	R\$ 3.608,70	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:422020 UASG:160447	14/01/2021	R\$ 5,00
2	Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	NºPregão:632020 UASG:425128	29/12/2020	R\$ 5,46
Valor Unitário				R\$ 5,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Item 125: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 41MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 23	600	R\$ 13,64 (un)	R\$ 8.184,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:422020 UASG:160447	14/01/2021	R\$ 11,20
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:222020 UASG:160203	02/07/2020	R\$ 16,08
Valor Unitário				R\$ 13,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,64

Item 126: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	640	R\$ 22,85 (un)	R\$ 14.624,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:222020 UASG:160203	02/07/2020	R\$ 22,85
Valor Unitário				R\$ 22,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Item 127: QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20M X 0,90M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 15	130	R\$ 135,25 (un)	R\$ 17.582,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:152021 UASG:980842	05/04/2021	R\$ 105,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ªCompanhia de Engenharia de Combate	NºPregão:122020 UASG:160230	01/04/2021	R\$ 201,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:42021 UASG:980246	31/03/2021	R\$ 98,44
Valor Unitário				R\$ 135,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,25



Item 128: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, MOLDADO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20M X 2M, CONTENDO SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 26	300	R\$ 377,54 (un)	R\$ 113.262,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:92021 UASG:240101	23/12/2021	R\$ 396,00	
2	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	NºPregão:92021 UASG:240101	23/12/2021	R\$ 208,19	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 528,44	
Valor Unitário				R\$ 377,54	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,54

Item 129: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM C/ MARCAÇÃO CM E MM UND.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 22	770	R\$ 2,36 (un)	R\$ 1.817,20		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:62021 UASG:160171	24/03/2021	R\$ 1,31	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	NºPregão:42021 UASG:980114	22/03/2021	R\$ 2,35	
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:8032020 UASG:925373	26/02/2021	R\$ 3,41	
Valor Unitário				R\$ 2,36	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Item 130: TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8" C/ CABO EM POLIPROPILENO. 21CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3 / 6	200	R\$ 16,90 (un)	R\$ 3.380,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano CAMPUS ALAGOINHAS	NºPregão:72019 UASG:155891	23/07/2020	R\$ 12,75	
Valor Unitário				R\$ 12,75	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO	00005720	23/11/2020	R\$ 25,00	
2	PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	00010920	08/10/2020	R\$ 12,96	
Valor Unitário				R\$ 18,98	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90



Item 131: TESOURA PARA USO DIVERSO EM AÇO INOX, TAMANHO MEDINDO EM TORNO DE 20 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13	150	R\$ 13,42 (un)	R\$ 2.013,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	NºPregão:12021 UASG:928058	03/02/2021	R\$ 11,80
2	CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	NºPregão:142020 UASG:926208	31/08/2020	R\$ 12,50
Valor Unitário				R\$ 12,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00002121	25/01/2021	R\$ 15,95
Valor Unitário				R\$ 15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Item 132: TESOURA PARA EVA SEM PONTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 23	200	R\$ 2,71 (un)	R\$ 542,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	NºPregão:712020 UASG:928123	05/04/2021	R\$ 2,80
2	SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:62021 UASG:926164	05/04/2021	R\$ 2,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	NºPregão:42021 UASG:980246	31/03/2021	R\$ 2,43
Valor Unitário				R\$ 2,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Item 133: TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 21	500	R\$ 5,65 (un)	R\$ 2.825,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:72021 UASG:980447	22/03/2021	R\$ 4,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:62021 UASG:980174	10/02/2021	R\$ 5,18
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMP. PORTO SEGURO	Dispensa de Licitação Nº 13/2020 UASG: 158408	01/11/2020	R\$ 7,50
Valor Unitário				R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65



Item 134: TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 3		170	R\$ 2,16 (un)	R\$ 367,20	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS		00003420	30/12/2020	R\$ 2,32
2	PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA		00008920	17/07/2020	R\$ 2,08
3	PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA		00008920	17/07/2020	R\$ 2,08
Valor Unitário					R\$ 2,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

Item 135: TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1		170	R\$ 2,32 (un)	R\$ 394,40	
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS		00003420	30/12/2020	R\$ 2,32
Valor Unitário					R\$ 2,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Item 136: TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 13		500	R\$ 5,35 (un)	R\$ 2.675,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:172021 UASG:981975	17/03/2021	R\$ 4,55
2	serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará		NºPregão:672020 UASG:926654	19/01/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 4,78
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC		7172021	09/04/2021	R\$ 6,50
Valor Unitário					R\$ 6,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Item 137: TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 11		330	R\$ 3,36 (un)	R\$ 1.108,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS		NºPregão:32021 UASG:981975	03/02/2021	R\$ 4,25



2	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:1112020 UASG:987823	07/12/2020	R\$ 2,64
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	NºPregão:240672020 UASG:925162	15/10/2020	R\$ 3,20
Valor Unitário				R\$ 3,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Item 138: TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS DE 1 LITRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	150	R\$ 92,79 (un)	R\$ 13.918,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:152021 UASG:453187	11/03/2021	R\$ 92,79
Valor Unitário				R\$ 92,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,79

Item 139: TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
3 / 10	380	R\$ 102,08 (un)	R\$ 38.790,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:232020 UASG:153035	14/10/2020	R\$ 105,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	NºPregão:232020 UASG:153035	14/10/2020	R\$ 103,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	NºPregão:172020 UASG:456127	10/09/2020	R\$ 98,23
Valor Unitário				R\$ 102,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,08

Valor Global: R\$ 1.668.897,01

Detalhamento dos Itens

Item 1: AGENDA COMERCIAL MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 52,34 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,34

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	AGENDA COMERCIAL MÉDIA	Observação Item 1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 09/09/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..

Descrição: AGENDA - Agenda executiva/comercial; profissional; do ano atual; medindo aproximadamente 204 x 280 mm; revestida de capa dura, espiral, com acabamento em verniz; folha pesando 75 g/m2, papel off set, com 200 folhas, 1 dia por página; na cor cinza; com bolsa plástica

CatMat: 150050 - AGENDA

Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/09/2020 13:20

Homologação: 27/11/2020 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 28,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,34

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Divisão de Exército
COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE
38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria.

Descrição: AGENDA - Agenda comercial, com espiral, medindo: 15 x 20 x 2,50 cm, com capa em couro sintético, mmm 60 folhas, papel off-set 60 g, completa contendo calendário do ano, ano anterior e ano seguinte e telefones, endereços, mapas, CEP e DDD de cidade brasileira.

CatMat: 150050 - AGENDA

Data: 07/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:112020 / UASG:160093

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2020 13:51

Homologação: 21/07/2020 14:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.951.011/0001-31 * VENCEDOR *	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 24,82
14.505.081/0001-96	ARIANA B PITHAN	R\$ 24,95
19.312.691/0001-97	MP COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 25,24
27.874.317/0001-03	ARGUS ATACADISTA LTDA	R\$ 25,43
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 26,67
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 28,23

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.
STA.TEREZA, RIB.PRETO

Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS(DISCARTÁVEIS,COLCHÕES E MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO)

Descrição: AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL 2020 - AGENDA EXECUTIVA/COMERCIAL, ANO 2020, ESPIRAL, 1 DIA POR PAGINA (DIARIA), MEDINDO (200 X 275)MM, CAPA PESANDO NO MINIMO 840 G/M2, REVESTIDA DE ACABAMENTO EM VERNIZ, FOLHA PESANDO 63 G/M2, PAPEL OFFSET BRANCO, 200 FOLHAS, NA COR PRETA, INDICE TELEFONICO, BOLSA PLASTICA INTERNA

Data: 19/11/2020 09:03

Modalidade:

SRP: NÃO

Identificação: OC: 090129000012020OC00100

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.723.900/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 89,90
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 110,00

Item 2: ALFINETE DE SEGURANÇA N 01 EM AÇO NIQUELADO . CAIXA COM 100 UNI

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	ALFINETE DE SEGURANÇA N 01 EM AÇO NIQUELADO . CAIXA COM 100 UNI	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	Data: 23/11/2020 08:31
Objeto: Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinetes com cabeças plásticas redondas coloridas; em metal tratamento superficial niquelado, nº 01; embalagem com 50 unidades	SRP: SIM
CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO	Identificação: NºPregão:632020 / UASG:987979
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 09:41
	Homologação: 03/12/2020 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Caixa
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,70
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 3,85
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 3,90
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 4,28
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,28
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 5,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 5,49
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 05/11/2020 09:08
Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinete para mapa 15mm, cabeça plástica, corpo em aço níquel.	SRP: SIM
CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:981287
	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2020 13:24
	Homologação: 09/11/2020 14:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 500
Unidade: Caixa
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.071/0001-48 * VENCEDOR *	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,40
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 2,50
10.516.494/0001-15	D. COSTA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 2,50
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 2,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,10
29.456.056/0001-37	M R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,80
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO EIRELI	R\$ 6,00
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 6,95
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,05
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,07
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 11,07**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA **Data:** 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinete de segurança nº 01 aço caixa c/ 100. **Identificação:** N°Pregão:192020 / UASG:980046
CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO **Lote/Item:** /3
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:25
Homologação: 20/10/2020 17:45
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Caixa
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 9,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,64

Item 3: ALFINETE DE SEGURANÇA N 03 EM AÇO NIQUELADO . CAIXA COM 100 UNI

Preço Estimado: R\$ 8,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,59

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	ALFINETE DE SEGURANÇA N 03 EM AÇO NIQUELADO . CAIXA COM 100 UNI	Observação Item 4

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,50**

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará **Data:** 19/01/2021 09:00
Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: ALFINETE MAPA - ALFINETE DE SEGURANCA **Identificação:** N°Pregão:672020 / UASG:926654
CatMat: 32492 - ALFINETE DE ESCRITORIO



Lote/Item: /183
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.578/0001-61 * VENCEDOR *	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 5,00
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: ALFINETE MAPA - Alfinete de segurança nº 03, em aço niquelado. Caixa c/ 100 unidades.
Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980046
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2020 15:25
Homologação: 20/10/2020 17:44
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Caixa
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 8,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,78

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas
Campus Lábrea
Data: 27/07/2020 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos para o exercício de 2020, para a execução das atividades educacionais esportivas no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas campus Lábrea, conforme Edital e Termo de Referência..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: ALFINETE LAPELA - ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 03 EM AÇO NIQUELADO COM 4,9 CM(TAMANHO). CAIXA COM 100 UNIDADES.
Identificação: NºPregão:92020 / UASG:158564
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/07/2020 18:11
Homologação: 28/07/2020 11:09
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 150497 - ALFINETE LAPELA , ALFINETE LAPELA NOME
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 11,78



Item 4: ALFINETE PARA MAPA REDODNDO CX/100 UND

Preço Estimado: R\$ 3,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,18

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	ALFINETE PARA MAPA REDODNDO CX/100 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TACHA - PERCEVEJO LATONADO N°4, caixa com no mínimo 100 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 31704 - TACHA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /341
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,26
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,38
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,87
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 2,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado	Data: 09/03/2021 08:15
Objeto: Materiais de Expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 202052 - PERCEVEJO	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:160206
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/03/2021 08:37
	Homologação: 22/03/2021 11:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 2,06
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Data: 03/03/2021 10:24
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:160348



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e de Limpeza..

Descrição: PERCEVEJO - PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 10 MM

CatMat: 242789 - PERCEVEJO

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2021 16:39

Homologação: 16/03/2021 20:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.933.407/0001-10 * VENCEDOR *	S. ALMEIDA EIRELI	R\$ 3,50
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,80
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,28
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,40
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00

Item 5: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03

Preço Estimado: R\$ 8,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,19

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR AZUL, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,68

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Almofoada para carimbo nº 03, em tecido, entintada na cor azul, com base medindo 8 x 12, estojo plástico, tampa metálica.

CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRAFICO

Data: 20/04/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 13:48

Homologação: 19/05/2020 09:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,50
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 8,41
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 8,94
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,30

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..

Data: 20/04/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Almofada para carimbo nº 03, em tecido, entintada na cor preta, com base medindo 8 x 12, estojo plástico, tampa metálica.

CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRAFICO

Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2020 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 26

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.492.798/0001-93 * VENCEDOR *	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 9,51
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,61
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,00
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS

Data: 16/12/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ROCHEDO-MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 368

Lote/Item: 1/65

Ata: N/A

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº. 03 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº. 03

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rochedo

Quantidade: 50

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.182.696/0001-17 * VENCEDOR *	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 4,55
30.391.752/0001-91	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 4,60
17.211.084/0001-05	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 4,80

Item 6: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03

Preço Estimado: R\$ 9,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR PRETO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: Ministério Público Federal

Procuradoria da República no Estado do Maranhão

Data: 11/03/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parcelada, de GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO; DESCARTÁVEIS; MATERIAL GRÁFICO; CARIMBOS, TINTAS E RESINAS E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:200078

Lote/Item: 4/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 13:07



Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA

CatMat: 203291 - ALMOFADA CARIMBO , MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETA, TIPO ENTINTADA

Homologação: 15/03/2021 16:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.097.333/0001-05 * VENCEDOR *	BLUNETT CARIMBOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,00
04.931.991/0001-87	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 10,00
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N° 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 8 CM

CatMat: 394481 - ALMOFADA CARIMBO

Data: 10/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2021 14:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 2,20
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,48
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 2,49
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 4,10
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 4,50
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,50
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Órgão: Câmara Municipal de Guia Lopes da Laguna/MS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, COR PRETO E/OU AZUL EM TECIDO, ENTINTADA, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES 12,5 X 9,5 CM. - ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3, COR PRETO E/OU AZUL EM TECIDO, ENTINTADA, CAIXA EM MATERIAL PLASTICO, DIMENSÕES 12,5 X 9,5 CM.

Data: 25/03/2020 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_guia_lopes_da_laguna

Quantidade: 2

UF: MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.443.669/0001-05 * VENCEDOR *	BLASIO GREGORY	R\$ 13,00

Item 7: ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03

Preço Estimado: R\$ 8,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO NA COR VERMELHO, ESTOJO PLÁSTICO; DIMENSÃO APROXIMADA 12 X 8 CM. Nº 03	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Órgão: EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA	Data: 21/08/2020 17:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202011005
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.182.983/0001-55	ERANILSON A DA SILVA SERVICOS	R\$ 1,99
30.089.669/0001-62 * VENCEDOR *	CACTOS ENGENHARIA EIRELI	R\$ 1,99
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 3,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 3,00
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,89
21.890.758/0001-12	A C FARIAS EVANGELISTA VARIEDADES	R\$ 3,90
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 3,99
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 4,00
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 4,00
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 4,00
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 4,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: EEFM DONA HILZA DIOGO DE OLIVEIRA	Data: 11/08/2020 10:00
Objeto: AQUISIÇÃO MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: DISPENSA (ART. 24, INCISO II)
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO - ALMOFADA PARA CARIMBO, ESTOJO PLASTICO Nº 03, EM TECIDO, CORES DIVERSAS, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CAIXA 1.0 UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 202010207
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.seplag.ce.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE
	UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.415.319/0001-40	MARIA VALDENICE BASTOS VIANA	R\$ 3,00
12.321.127/0001-91	EDUQUE & BRINQUE EIRELI	R\$ 3,00
11.582.608/0001-98	MARIA DE FATIMA MARQUES DE SOUSA	R\$ 3,00
21.081.295/0001-48	LUIZ CARLOS SALDANHA FERREIRA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
35.061.495/0001-43	ORISMILDA GIRAO DE OLIVEIRA	R\$ 3,50
13.114.791/0001-22	FRANCISCO. R. TORRES	R\$ 3,80
20.365.863/0001-70	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,89
04.772.058/0001-04	CLEIDE GOMES MARTINS	R\$ 4,00
13.559.072/0001-15	J. E CAVALCANTE PRATA	R\$ 4,00
30.962.920/0001-51	LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS	R\$ 4,00
31.175.880/0001-60	JOSE ROMUALDO FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,70

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ	Data: 25/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO DESTINADOS AO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03	SRP: SIM
	Identificação: 00006620
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br /transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 16,70
* VENCEDOR *		

Item 8: APAGADOR C/ ESTOJO

Preço Estimado: R\$ 6,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,36

Quantidade	Descrição	Observação
605 Unidades	APAGADOR C/ ESTOJO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR MEMÓRIA - APAGADOR QUADRO, Material Corpo: plástico, Material Base: feltro, Aplicação: quadro branco, N° 150	SRP: SIM
CatMat: 150045 - APAGADOR MEMÓRIA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /208
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,83
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,90
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 4,79**

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena do Ceará, DSEI-CE e Polos Base, em quantidades estimadas para 06 (seis) meses, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no termo de referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM	SRP: NÃO
CatMat: 289329 - APAGADOR QUADRO BRANCO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 18/2020 / UASG: 257033
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 29
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,40**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 13/11/2020 09:04
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoarifado Central da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Apagador p/ marcadores à tinta, uso em quadro branco/magnético, com estojo, base plástica cor azul, c/ feltro tamanho 5.5cm x 14.5cm x 6mm.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1512020 / UASG:153164
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 17:24
	Homologação: 04/12/2020 20:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.863.707/0001-33 * VENCEDOR *	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 2,49
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 3,00
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 3,10
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 4,35
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,39
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,58
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 7,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,98
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 10,00
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 12,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,75
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 14,02
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 15,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,70

Item 9: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 9,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,31

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 05/03/2021 10:44
Objeto: Registrar preços para aquisição de materiais de expediente e didático, para atender a unidade do sesc no município de TEFÉ/AM, pelo período de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	SRP: SIM
CatMat: 427366 - APAGADOR QUADRO BRANCO	Identificação: N°Pregão:502020 / UASG:928123
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2021 15:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,99
23.001.043/0001-97	E S DA SILVA	R\$ 7,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 7,50
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 10,00
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 10,00
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 10,00
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 01/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 17 CM, LARGURA 5 CM, ALTURA 10 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTOJO COM COMPARTIMENTO PARA 2 PINCÉIS	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2021 15:12
	Homologação: 11/03/2021 16:08



Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,90
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 5,25
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 5,80
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,03

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 24/02/2021 08:32
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO - APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 6 CM	SRP: NÃO
CatMat: 289329 - APAGADOR QUADRO BRANCO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 12,67

Item 10: APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES CX COM 24 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 13,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,65

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES CX COM 24 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Data: 02/12/2020 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente, destinado às secretarias e departamentos que integram a administração pública - município de janiópolis - paraná..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO	SRP: SIM
CatMat: 380544 - APONTADOR LÁPIS	Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:987637
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 11:57
	Homologação: 07/12/2020 10:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.256.745/0001-09 * VENCEDOR *	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 12,80
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 12,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,06**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ	Data: 15/10/2020 08:34
Objeto: Contratação de empresa para futura aquisição de Materiais de Expediente, Didático, Higiene e Limpeza para suprir as necessidades do Município de Castelo do Piauí-PI..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO REDONDO	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:981051
CatMat: 284284 - APONTADOR LÁPIS	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 13:19
	Homologação: 05/11/2020 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 720
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.488.226/0001-09 * VENCEDOR *	ALMEIDA REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAL ESCOLAR E ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,74
19.768.437/0001-06	NOVA AMERICA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,84
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 14,01
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 14,11
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 17,02
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI	R\$ 78,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,98**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	Data: 09/10/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE), para manutenção dos serviços nos dispositivos de saúde e administrativos para atender a Rede de Saúde de Ananindeua SESAU (ATENÇÃO BÁSICA, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, UNIDADES DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO, SAMU, NÍVEL CENTRAL E CAPS),.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR VARIADA, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:927248
CatMat: 430290 - APONTADOR LÁPIS	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 17:48
	Homologação: 29/12/2020 11:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Caixa 24,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.588.639/0001-51 * VENCEDOR *	ARIOSNALDO DA SILVA VITAL EIRELI	R\$ 10,97
35.205.370/0001-40	O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI	R\$ 11,97
26.425.750/0001-07	M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,97
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 14,97



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,69

Item 11: BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS

Preço Estimado: R\$ 37,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,73

Quantidade	Descrição	Observação
106 Unidades	BANDEJA PORTA DOCUMENTOS 3 CAMADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,86

Órgão: Ministério Público Federal Procuradoria da República no Estado do Maranhão	Data: 09/03/2021 09:33
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições, de forma parceladas, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender às demandas da Procuradoria da República no Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 278303 - BANDEJA DOCUMENTOS	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:200078
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2021 17:42
	Homologação: 12/03/2021 13:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.931.991/0001-87 * VENCEDOR *	CATARINA FERREIRA DE SOUSA	R\$ 46,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 48,86
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 56,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 08/03/2021 09:15
Objeto: Aquisição de material de expediente, instrução, higiene e limpeza para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM	SRP: SIM
CatMat: 203491 - BANDEJA DOCUMENTOS	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:160004
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/03/2021 07:56
	Homologação: 29/03/2021 16:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 23,40
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 23,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 25,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 27,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 28,00
32.975.060/0001-16	O.S. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 37,98**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	Data: 27/11/2020 09:02
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E DE EXPEDIENTE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BANDEJA DOCUMENTOS - BANDEJA DOCUMENTOS, MATERIAL ACRÍLICO, TIPO TRIPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 265 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR	SRP: SIM
CatMat: 412450 - BANDEJA DOCUMENTOS, ACRÍLICO, TRIPLA, FUMÊ, 390 MM, 265 MM, RETANGULAR	Identificação: NºPregão:112020 / UASG:154215
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 16:28
	Homologação: 17/12/2020 10:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 244
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.910.851/0001-20 * VENCEDOR *	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$ 28,90
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 30,00
34.941.880/0001-12	H P BARBOSA	R\$ 33,50
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 34,65
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 37,98
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 40,00
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 41,60
27.091.260/0001-76	AMAZON EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 42,83
23.698.288/0001-15	S2 COMERCIOS & SERVICOS EIRELI	R\$ 42,83

Item 12: BARBANTE CRU 700G NÚMERO 6 700 METROS (P/ AG CROCHÊ 3,50MM)

Preço Estimado: R\$ 13,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Quantidade	Descrição	Observação
300 Rolos	BARBANTE CRU 700G NÚMERO 6 700 METROS (P/ AG CROCHÊ 3,50MM)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 21,11**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MUNDAÚ	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 24 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 447195 - BARBANTE ALGODÃO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:982861
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/02/2021 13:09
	Homologação: 14/04/2021 08:25
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 119



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 24,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,18**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	Data: 04/02/2021 11:12
Objeto: Seleção da melhor proposta para registro de preço, visando o Fornecimento de Material de Expediente, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Sobradinho-BA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 435053 - BARBANTE ALGODÃO	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983045
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Rolo 500,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,71
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,61
39.441.689/0001-25	ARARIPE COMERCIO E LOCACOES LTDA	R\$ 7,75
12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 13,24**

Órgão: Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	Data: 18/01/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente I: papéis diversos, envelopes, etiquetas, canetas variadas, pilhas, materiais para reprografia entre outros..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BARBANTE ALGODÃO - BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ, COR BRANCA	SRP: SIM
CatMat: 435053 - BARBANTE ALGODÃO	Identificação: N°Pregão:552020 / UASG:155901
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2021 10:58
	Homologação: 05/02/2021 12:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Rolo 300,00 M
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 9,23
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,99
24.109.432/0001-01	PATRICIA CRISTINA DAMASCENO 04594625630	R\$ 11,10
07.250.898/0001-03	ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,59
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 21,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 50,00

Item 13: BARBANTE SIZAL

Preço Estimado: R\$ 27,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,51

Quantidade	Descrição	Observação
140 Rolos	BARBANTE SIZAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPAA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material diversos para Pesquisa - Marco Legal	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BARBANTE - BARBANTE, MATERIAL SISAL, COR NATURAL, DIÂMETRO 3 MM	SRP: NÃO
CatMat: 451744 - BARBANTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 77/2020 / UASG: 135049
	Lote/Item: 10/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.400.320/0001-52 * VENCEDOR *	CASA DO AGRICULTOR COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 27,00
------------------------------------	--	-----------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE	Data: 10/09/2020 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SISAL - Sisal, sisal FIO DE SISAL - (barbante) natural 500/1; rolo com 500g.	SRP: SIM
CatMat: 60658 - SISAL	Identificação: NºPregão:172020 / UASG:456127
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 16,69
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 21,07
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 30,00
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 43,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00



Órgão: MUNICIPIO DE ESPIGAO ALTO DO IGUAÇU / (1) PREFEITURA

Data: 06/10/2020 08:00

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de materiais de consumo e equipamentos/material permanente – diversos, através da Secretaria Municipal de Assistência Social de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, com recursos do FIA – SCFV – Deliberação nº 062/2016 - CEDCA, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência - ANEXO I e demais condições seguintes.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:836363

Lote/Item: 49/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/10/2020 10:26

Homologação: 15/10/2020 10:26

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: PR

Descrição: BARBANTE DE SISAL - Barbante de Sisal 2mm 500m

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.629.033/0001-93 * VENCEDOR *	CLIMATEC CLIMATIZADORA LTDA	R\$ 30,00

Item 14: BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS - PCT C/ 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 5,86 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,86

Quantidade	Descrição	Observação
450 Pacotes	BLOCO ADESIVO REMOVÍVEL P/ RECADOS - PCT C/ 4 BLOCOS COM 100 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,16

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 10/02/2021 09:03

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980174

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BLOCO RECADO - Bloco recado, bloco para recado bLOCO P/ RECADO ADESIVO 76 X 102 C/ 100 FL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO

Quantidade: 1.053

Unidade: Bloco

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.321.315/0001-80 * VENCEDOR *	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 1,86
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1,90
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 2,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,40
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,98
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00
35.049.891/0001-55	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 5,33
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,11
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,18
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,41
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 7,41
33.351.133/0001-61	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 8,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 8,98



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL DE LADARIO	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente para a Divisão de Intendência II.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE - BLOCO ADESIVO P/RECADO.	SRP: NÃO
CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2020 / UASG: 786700
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.596.082/0001-47 * VENCEDOR *	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Hospital de Guarnição de Santa Maria	Data: 13/07/2020 09:01
Objeto: Aquisição de materiais descartáveis e utensílios de copa e cozinha em proveito do setor de abastecimento e nutrição hospitalar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BLOCO RECADO - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 75 MM, COMPRIMENTO 35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO, INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DAT A, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	SRP: SIM
CatMat: 441299 - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 75 MM COMPRIMENTO 35 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO, INFORMAÇÃO P/DIETA/LEITO/QUARTO/NOME/DATA QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	Identificação: NºPregão:162020 / UASG:160416
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/08/2020 11:16
	Homologação: 26/08/2020 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Pacote 1,00 UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.172.202/0001-25 * VENCEDOR *	SO REFIL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	R\$ 8,90

Item 15: BORRACHA BRANCA ESCOLAR PEQUENA. CX COM 40 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	BORRACHA BRANCA ESCOLAR PEQUENA. CX COM 40 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	Data: 30/11/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, POR 12 (DOZE) MESES.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00007020
	Lote/Item: 1/12



Descrição: BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES -
BORRACHA ESCOLAR BRANCA Nº 40, CAIXA COM 40 UNIDADES

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: riodaspedras.brgov.com.br:8079/tr
ansparencia/

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.808/0001-31 * VENCEDOR *	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 5,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: Prefeitura Municipal de Auriflâma

Data: 22/09/2020 00:00

Objeto: Registro para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e material escolar para os Departamentos da Prefeitura.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: BORRACHA ESCOLAR, NUMERO 40, BRANCA - BORRACHA ESCOLAR,
NUMERO 40, BRANCA

Identificação: 00005120

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.51.68.3:8079/transparencia/

Quantidade: 161

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.753.025/0001-07 * VENCEDOR *	ZAMPIERI & GONCALES LTDA	R\$ 5,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SEC.DA JUSTICA E CIDADANIA
FUNDACAO C.A.S.A. - SEDE ADMINISTRACAO

Data: 04/09/2020 09:44

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE ESCRITÓRIO

Modalidade:

SRP: SIM

Descrição: BORRACHA DE PAPELARIA - BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX
NATURAL, TIPO ESCOLAR, PARA LAPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR,
NUMERO 40, NA COR BRANCA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA
INMETRO, E AS SUAS ATUALIZAÇÕES POSTERIORES

Identificação: OC: 171312170482020OC00103

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 57

Unidade: CAIXA 40,00 UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.510.784/0001-72 * VENCEDOR *	LARBAK SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 5,35
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 5,40
54.651.716/0011-50	SUPRICORP SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 7,25
32.264.983/0001-60	H.E.JUSSANI	R\$ 9,30
28.317.145/0001-30	MATHEUS CAPARROZ BIELA 42735964825	R\$ 16,80



Item 16: BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO

Preço Estimado: R\$ 53,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,02

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BRINQUEDO EDUCATIVO LOTO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,22

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II Campus Engenho Novo I	Data: 01/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material pedagógico, de cozinha e afins, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - Loto Leitura: jogo confeccionado em MDF, 130 peças, composto por 5 tabuleiros medindo 14,5 x 14,5 cm, 25, retângulos de 4 x 2,2 cm e 100 fichas com letras. Acondicionadas em caixa tipo estojo. Material atóxico e antialérgico. Certificado pelo INMETRO.	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: N°Pregão:32020 / UASG:155635
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 18:02
	Homologação: 07/12/2020 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.912.500/0001-65 * VENCEDOR *	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 43,20
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 43,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,50

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Aquisição de mobiliário, brinquedos e outros para o Projeto Liga da Alegria, para atendimento ao Centro de Atendimento Materno Infantil Mater Christi e nos Centros de Referência da Criança e do Adolescente (CERCRIA I e II)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO - JOGO LOTO ARITMÉTICA NUMÉRICO 40 PEÇAS. DESCRIÇÃO:COMPOSTO DE 36 PEÇAS-RESPOSTA E 04 TABULEIROS COM AS OPERAÇÕES PROPOSTAS. MATERIAL: MDF COLORIDO.ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 17X17X4CM	SRP: NÃO
CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO	Identificação: Dispensa de Licitação N° 30/2020 / UASG: 158272
	Lote/Item: 37/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.077.676/0001-05 * VENCEDOR *	SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 78,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,32

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA DE TELEMACHO BORBA	Data: 25/09/2020 13:02
Objeto: Registro de preços para aquisição de brinquedos, materiais pedagógicos e esportivos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:842020 / UASG:987915
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Descrição: BRINQUEDO EM GERAL - Brinquedoteca nas seguintes especificações mínimas: Para crianças a partir de 4 anos, composto de:2 memórias sortidas ;Fantoche; Bate martelo; Blocos lógicos; Caixas coloridas; Casinha de boneca; Prateleira denominada castelo ou cantinho de leitura; Cubo tátil; Dado grande;4 dominós sortidos; Futebol de pinos; Jogo de argolas liso; Loto leitura; Loto numérica; Mesa com 4 cadeiras; Móveis para casinha; Palhaço bola ou calendário; Pequeno engenheiro; Pote com 40 números em E.V.A.; Pote com 70 letras em E.V.A.; Prateleira colorida em MDF; Quadro de atividades; Quebra-cabeça em E.V.A.; Relógio; Rola-rola; Tapete alfanumérico em E.V.A.; Teatro para fantoches; Transábaco. Produto com certificação do INMETRO.

Quantidade: 81

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 30031 - BRINQUEDO EM GERAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 17,84
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 17,90
17.227.691/0001-63	FERNANDO PEREIRA EIRELI	R\$ 18,78
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 19,24
13.093.483/0001-68	LBT - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS - EIRELI	R\$ 22,22
73.976.318/0001-86	LUCIPAR LICITACOES - EIRELI	R\$ 26,54
19.468.880/0001-53	ESPORTIVA RV - EIRELI	R\$ 34,57
36.063.652/0001-12	VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 36,19
17.672.613/0001-78	J. C. S. BUENO - SUPRIMENTOS	R\$ 36,20
13.918.605/0001-08	J.C. RIBEIRO BRINQUEDOS	R\$ 36,91
02.885.591/0001-57	CENTURY COMERCIAL EIRELI	R\$ 37,74
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 38,23
07.869.224/0001-83	NORSKPAR COMERCIAL LTDA	R\$ 41,88
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 42,72
27.376.788/0001-91	R.G.R. PRESTACAO DE SERVICOS E COMERCIO EM GERAL EIRELI	R\$ 43,14
38.006.260/0001-47	JBM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 43,14
13.421.690/0001-02	I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.375,00
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 3.722,50
76.486.869/0001-50	OTT COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 3.722,50
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 3.722,50

Item 17: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 1 COR C/ 80 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 5,59 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,59

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	CADERNO BROCHURA CAPA DURA 1/4 - 1 COR C/ 80 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 11/03/2021 09:12

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CADERNO - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.

SRP: SIM

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2021 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,70
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 5,90
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,73
36.484.395/0001-92	HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 7,30
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO CAPA DURA 1/4 BROCHURA 96 FOLHAS, FORMATO 140MM X 200MM.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,74
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 2,77
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 2,92
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 2,93
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 3,00
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,65
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,79
11.663.568/0001-09	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 3,84
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 3,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,15**

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 26/11/2020 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno Brochura Capa: dura, Folhas: pautadas, Formato: 200mm x 275mm, Número de folhas: 96 folhas. Com estampa de personagem infantil feminina.	SRP: NÃO
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:1382020 / UASG:987933
	Lote/Item: /117
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 11:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 4,83
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 4,97
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,15
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,15
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 18: CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS

Preço Estimado: R\$ 35,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,05

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	CADERNO CAPA DURA GRANDE 12 MATERIAS, COM APRX 300 FOLHAS, PAUTADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA - MG	Data: 09/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente/escritório/escolar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno universitário capa dura, 300 folhas.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:984643
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2021 10:59
	Homologação: 09/03/2021 12:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.468.351/0001-31 * VENCEDOR *	LAURA HELENA DELBEM DE FREITAS	R\$ 10,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 18,80
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 20,25
24.663.710/0001-60	A VIRTUAL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 22,90
65.095.531/0001-50	LOGOS PAPELARIA LTDA	R\$ 24,25
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 47,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Data: 03/11/2020 09:01
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de kit escolar para distribuição gratuita para os alunos das escolas municipais, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:512020 / UASG:989979
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/11/2020 08:18
	Homologação: 17/11/2020 16:22



Descrição: CADERNO - CADERNO PERSONALIZADO DO PROFESSOR: Capa dura, 200mmx280mm com montagem artesanal, e fotos exclusivas de projetos educacionais com logos e brasão do município, com duas lâminas por jogo de 150gr em couche, 4x0 cores, tinta escala, com aplicação de verniz uv ou plastificado e revestimento interno sem impressão, em sulfite 75gr, fotolito incluso. Contendo um envelope em pvc gramatura mínima 0,15g/m2. As 4 primeiras paginas serão personalizadas frente e verso nas cores 4x4 em papel sulfite 75 gr. Miolo 300 páginas personalizadas, com margens decorativas e duas frases no rodapé das folhas, sendo frases diferenciadas frente e verso das folhas, no formato 200mmx280mm, 1x1 cor, acabamento em espiral ou aplicação de wire-o. Criação artesanal exclusiva da matriz em e.v.a., pet work e scrapbook da capa, layout e arte final por conta do fornecedor. Apresentação de no mínimo 03 amostras como modelo para escolha da equipe da secretaria de educação.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 37,99
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 41,65
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 41,65

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,26

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Data: 15/10/2020 09:07

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO - Caderno capa dura grande, 15 matéria, c/ aproximadamente 300 folhas, pautadas, espiral

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046

Lote/Item: /17

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:25

Homologação: 20/10/2020 17:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 43,26

Item 19: CADERNO CAPA DURA GRANDE COM 90 FLS S/ARAMRE

Preço Estimado: R\$ 7,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,22

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	CADERNO CAPA DURA GRANDE COM 90 FLS S/ARAMRE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,62

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 11/03/2021 09:12

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO - CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA. 96 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 280MM X 202 MM.

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /11

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR



Relatório gerado no dia 14/03/2022 19:36:57 (IP: 200.164.65.87)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOp%2fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp)
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2021 15:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,70
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 5,90
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,73
36.484.395/0001-92	HC REPRESENTACAO E COMERCIO DE MAQUINAS DE USO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 7,30
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.
Descrição: CADERNO - CADERNO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, MATERIAL CAPA CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS96 FL, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1/4
CatMat: 380622 - CADERNO

Data: 10/02/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.100
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.980.665/0001-05 * VENCEDOR *	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 1,40
35.049.891/0001-55	B G DA SILVA VILANOVA EIRELI	R\$ 1,47
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,95
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 3,01
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,79
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,97
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 8,97
33.351.133/0001-61	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 10,63
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,80
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,81
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,60
34.018.819/0001-06	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 14,50
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 16,00
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 16,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,24

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANA
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para o CRCPR..

Data: 19/01/2021 09:16
Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: CADERNO - Caderno brochura 1/4, capa dura, com 96 folhas, folhas brancas, tamanho aproximado 15x11cm.

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:925154

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,24
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 5,24
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 5,24
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,00

Item 20: CADERNO DE DESENHO COM APRX 48 FLS

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CADERNO DE DESENHO COM APRX 48 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Data: 11/03/2021 09:12

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CADERNO - CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA em espiral, com 96 fls, dimensões mínimas 203 x 280mm, miolo: confeccionado em papel off-set, de ramatura mínima de 63 gr/m² papel off-set produzido com pasta química,,com 100% de celulose branqueada, bem colado, com altra alvura, com revestimento apto a recebera molhagem própria do sistema off-set.

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Adjudicação: 17/03/2021 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,60
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 7,80
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Data: 05/03/2021 08:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente abaixo relacionados, destinados à distribuição aos alunos e professores da Rede Municipal de Ensino de Portalegre-RN, no início do ano letivo de 2021..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CADERNO - Cad. Desenho 275x200mm, 96fls.

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926659

Lote/Item: /6

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Ata: [Link Ata](#)



Adjudicação: 09/03/2021 13:18

Homologação: 09/03/2021 14:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.456

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.143.973/0001-61 * VENCEDOR *	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 4,60
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,61
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,99
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 5,70
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 5,99
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 6,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 6,59
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 7,20
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 7,21
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 8,00
18.254.477/0001-69	ARMAZEM DO TEMPO COMERCIO LTDA	R\$ 70,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 02/03/2021 08:31
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais escolares para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino da Cidade de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no correr de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO, CADERNO TIPO ESCOLAR CADERNO DE DESENHO ESPIRALADO, 48 FOLHAS, CAPA DURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 275 MM X 200 MM ESPIRAL EM ARAME GALVANIZADO, SENDO QUE O ACABAMENTO DADO NAS EXTREMIDADES DAS ESPIRAIS METÁLICAS DEVE FORMAR TRAVAS QUE IMPOSSIBILITEM A FORMAÇÃO DE PONTAS AGUDAS. FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:986411
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2021 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.400
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.067.286/0001-41 * VENCEDOR *	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,18
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 3,21
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,45
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	R\$ 3,60
03.354.092/0001-04	BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 3,93
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,96
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,97
04.048.205/0001-06	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA	R\$ 5,50
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 5,89
16.540.524/0001-05	DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,44
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,75
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 7,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 15,00
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 21,46
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 50,00

Item 21: CADERNO DE MUSICA COM PROX 50 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 11,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,53

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CADERNO DE MUSICA COM PROX 50 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno de musica.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:25
	Homologação: 20/10/2020 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 23,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGENDA - Caderno de música ¼, formato 205 x 150 mm; 50 folhas; capa flexível, espiral, gramatura do papel off-set 63 g/m².	SRP: SIM
CatMat: 150050 - AGENDA	Identificação: N°Pregão:682020 / UASG:450996
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:21
	Homologação: 27/11/2020 10:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 4,70
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 4,90
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 4,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,78

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CADERNO DE MUSICA ESPIRAL 48 FLS 200X275 - CADERNO DE MUSICA ESPIRAL 48 FLS 200X275	SRP: SIM
	Identificação: 00010920
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.469.223/0001-02 * VENCEDOR *	AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,78

Item 22: CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CADERNO S/ ARAME CAPA DURA 96 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS	Data: 02/03/2021 08:31
Objeto: Elaboração de ata de registro de preços para aquisição de materiais escolares para atendimento aos alunos da Rede Municipal de Ensino da Cidade de Fernandópolis-SP, com previsão de consumo parceladamente no correr de 12 (doze) meses.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - CADERNO, CADERNO TIPO ESCOLAR CADERNO DE CARTOGRAFIA GRANDE 96 FLS CAPA DURA ESPIRAL COM 96 FOLHAS, SEM IMPRESSÃO, FORMATO NO MÍNIMO 200 X 275 MM, CAPA E CONTRACAPA COM APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO, ARAME GALVANIZADO. FOLHAS EM PAPEL BRANCO DE BOA QUALIDADE.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:986411
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/03/2021 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.700
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.067.286/0001-41 * VENCEDOR *	OPORTUNE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,15
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 4,19
07.670.739/0001-50	3B INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA	R\$ 4,48
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 4,60
32.493.342/0001-87	TULIO MAZETO FABRES	R\$ 4,74
26.735.921/0001-96	NEW RIBE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 5,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.354.092/0001-04	BALIPA - PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 5,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,44
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 6,90
16.540.524/0001-05	DAMARIS RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 8,15
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,49
04.048.205/0001-06	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA	R\$ 9,60
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,20
05.836.107/0001-98	RVS COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,82
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 15,00
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,11
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,12

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 26/11/2020 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno Brochura (linguagem) Medindo 200mm x 275mm (fechado) com 96 folhas pautadas, Gramatura 56g/m ² capa dura.	SRP: NÃO
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:1382020 / UASG:987933
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 11:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.889.651/0001-66 * VENCEDOR *	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 4,89
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,90
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 5,12
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,63
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,92

Órgão: PREF.MUN.DE UBIRATA	Data: 26/11/2020 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, aviamentos e de consumo, destinados a Secretaria da Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno de 1x1 matéria com 96 folhas, medidas 200x275mm. Capa dura, acabamento com arame 1,00mm.	SRP: NÃO
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:1382020 / UASG:987933
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 11:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,60
29.889.651/0001-66	M APARECIDA MEIRELES DA SILVA BATINGA - LIVRARIA	R\$ 4,62
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 4,65
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 5,18
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,63
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 23: CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRÉ-MOLDADA

Preço Estimado: R\$ 7,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	CAIXA PLÁSTICA P/ ARQUIVO MORTO, PRÉ-MOLDADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: JUSTIÇA FEDERAL DE 1ª INSTÂNCIA	Data: 05/10/2020 16:04
Objeto: Registro de Preços de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARQUIVO CORRESPONDÊNCIA - Caixa plástica polionda para arquivo morto, cor azul, medindo aproximadamente 350 x 250 x 135mm.	SRP: SIM
CatMat: 20508 - ARQUIVO CORRESPONDENCIA	Identificação: NºPregão:212020 / UASG:90009
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/12/2020 18:19
	Homologação: 20/12/2020 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.700
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.299.378/0001-12 * VENCEDOR *	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,99
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,65
11.447.578/0001-07	AMPLA COMERCIO DE PAPEL E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,75
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,30
08.388.921/0001-85	MIKROSHOP COMERCIO SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5,40
20.873.342/0001-23	HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI	R\$ 8,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 8,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,00
70.066.840/0001-32	VALOR SUPRIMENTOS - COMERCIO DE MATERIAL DE CONSUMO EIRELI	R\$ 10,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 25,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 42,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Órgão: PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	Data: 10/08/2020 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO



Objeto: Compra (art. 6º, III da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993) de materiais de expediente I, para fornecimento parcelado, observados os prazos máximos para fornecimento, as especificações técnicas e parâmetros mínimos de desempenho e qualidade definidos nos termos e condições descritos e especificados neste edital e no termo de referência (Anexo I), exclusivamente para participação de microempresas ME, empresas de pequeno porte EPP ou equiparadas ..

Descrição: CAIXA PLÁSTICA - 'Arquivo morto, caixa plástica para arquivo: Material: polionda; Cor: azul; Tamanho: 350x130x245mm. Com espaço para anotar informações como data, departamento, local e codificação.'

CatMat: 108898 - CAIXA DE PLASTICO

Identificação: NºPregão:322020 / UASG:984673

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2020 14:58

Homologação: 08/09/2020 15:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,72
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 4,15
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 5,11
05.210.207/0001-04	PAPELARIA AUREA LTDA	R\$ 5,94
23.248.766/0001-95	ALMEIDA & DAMASCENO COMERCIO LTDA	R\$ 6,00
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 6,77
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,45
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO - CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO

Data: 12/06/2020 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00001520

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Fonte: scpi.carolina.ma.gov.br:8073/transparencia/

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.433.885/0001-36 * VENCEDOR *	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,50

Item 24: CALCULADORA DE MESA COM 12 DGITOS COM PILHA AA 4 OPEREÇÕES BASICAS

Preço Estimado: R\$ 43,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,07

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CALCULADORA DE MESA COM 12 DGITOS COM PILHA AA 4 OPEREÇÕES BASICAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.

Data: 24/02/2021 08:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32021 / UASG:988467



Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E

CatMat: 462280 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Lote/Item: 10/86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.636.116/0001-57 * VENCEDOR *	RODRIGO CESAR DUARTE DE FREITAS 71832862666	R\$ 40,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 44,33
02.997.987/0001-96	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 44,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,53

Órgão: PREFEITURA DE BELTERRA

Data: 03/08/2020 09:01

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social e Secretaria Municipal de Gestão do Meio Ambiente e Turismo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:980044

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO

Adjudicação: 18/08/2020 12:59

Homologação: 20/08/2020 09:38

CatMat: 227395 - CALCULADORA ELETRÔNICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90 * VENCEDOR *	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,30
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 41,40
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 43,53
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 43,53
11.303.281/0001-78	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 43,53
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 43,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,35

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 25/03/2020 10:05

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia
Campus de Colorado do Oeste

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:158341

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição futura e parcelada de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, TONER E TINTAS DE IMPRESSORAS, MATERIAIS DE EXPEDIENTE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO..

Adjudicação: 14/05/2020 11:00

Homologação: 14/05/2020 15:44

Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, TENSÃO 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM IMPRESSÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RO

CatMat: 227396 - CALCULADORA ELETRÔNICA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.807.868/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 25,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 32,70
63.753.693/0001-03	ANDRADE & RODRIGUES LTDA	R\$ 50,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,00

Item 25: CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO

Preço Estimado: R\$ 23,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,26

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	CALCULADORA ELETRONICA DE MESA COM BOBINA TAM MEDIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA, C/ NO MÍNIMO 10 DÍGITOS OU MAIS, LEGIBILIDADE NO VISOR, DISPLAY GRANDE, FONTE DE ENERGIA: BATERIA E SOLAR, FUNÇÃO AUTO-DESLIGA, INCLINAÇÃO NO VISOR, TAMANHO APROXIMADO DE 9 X 12 CM, ACOMPANHADA DE PILHA P/ ALIMENTAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. (UND)	SRP: SIM
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.663.568/0001-09 * VENCEDOR *	ATIVA MALL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 18,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 18,98
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 22,75
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 24,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 33,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	Data: 08/03/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - Calculadora 12 dígitos.	SRP: SIM
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:987693
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/08/2021 13:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 18,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,06
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 23,00
10.442.792/0001-08	J. FRANCIOSI & CIA LTDA	R\$ 23,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE UNIDADE AVANÇADA	Data: 01/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e informática	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA - CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DÍGITOS. DIMENSÕES: 13CM X 10CM- PESO: 130G- DISPLAY 12 DÍGITOS MÉDIOS- FUNÇÕES ARITMÉTICAS BÁSICAS- FUNÇÃO DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO- UTILIZA BATERIA LR1130 OU PILHA AA.	SRP: NÃO
CatMat: 150717 - CALCULADORA ELETRÔNICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 33/2020 / UASG: 153001
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.977.300/0001-13 * VENCEDOR *	VALDIR DIVINO	R\$ 25,00

Item 26: CANETA CORRETIVA

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	CANETA CORRETIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA	SRP: SIM
CatMat: 364462 - CANETA CORRETIVA	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 2,92
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,93
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,09
29.322.621/0001-73	COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,15



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 3,55
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,80
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 8,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	Data: 01/03/2021 09:40
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7 ML, APLICAÇÃO ESCRITA	SRP: SIM
CatMat: 279257 - CANETA CORRETIVA , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 7 ML, APLICAÇÃO ESCRITA	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988989
	Lote/Item: /161
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/03/2021 11:53
	Homologação: 16/03/2021 16:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 73
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.266.950/0001-72 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 6,91
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Órgão: COMANDO DA MARINHA HOSPITAL CENTRAL_DA MARINHA	Data: 01/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente (papelaria)para o Hospital Central da Marinha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CANETA CORRETIVA - CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESCRITA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CARGA FITA	SRP: NÃO
CatMat: 364462 - CANETA CORRETIVA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 89/2020 / UASG: 765701
	Lote/Item: 20/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.675.084/0001-57 * VENCEDOR *	R V PEREIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,47



Item 27: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO, CX C/ 50 UND

Preço Estimado: R\$ 35,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,90

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO, CX C/ 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,03

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE Fundação Nacional de Saúde Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus	Data: 19/03/2021 10:04
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de Material de Expediente, para atender as demandas administrativas do Distrito Sanitário Especial Indígena Médio Rio Purus - DSEI-MRP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, MATERIAL PONTA PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL	SRP: SIM
CatMat: 200069 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:257028
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 16:30
	Homologação: 22/03/2021 17:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.824.367/0001-46 * VENCEDOR *	ANTONIO PINTO DE ALMEIDA	R\$ 33,10
22.803.688/0001-80	SEBASTIAO ANDRE DE PAES	R\$ 33,20
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 33,75
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 34,00
31.906.253/0001-52	J G C DE MESQUITA LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA EIRELI	R\$ 34,06
13.190.457/0001-58	MASTER CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 34,06
16.799.920/0001-51	R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 34,06
10.417.235/0001-37	JVG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 34,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,88

Órgão: MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL BARRA DO GARÇAS	Data: 09/03/2021 12:06
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente, suprimentos de informática, gêneros alimentícios, gás engarrafado, materiais de copa e cozinha, materiais de acondicionamento, materiais de proteção e segurança, materiais elétricos e eletrônicos, dentre outros, a fim de atender às demandas da Coordenação Regional Xavante e de suas Coordenações Técnicas Locais jurisdicionadas.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL	SRP: SIM
CatMat: 462546 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:194029
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/03/2021 14:46
	Homologação: 17/03/2021 10:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.793.208/0001-85 * VENCEDOR *	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 41,88



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 41,89

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,80

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Unidade no Estado do Rio de Janeiro	Data: 03/03/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais, denominados bens patrimoniais de consumo, para atendimento às necessidades da Superintendência do Ibama no Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO REICLADO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE E ORIFÍCIO LATERAL	SRP: SIM
CatMat: 435108 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:193119
	Lote/Item: /36
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 17:04
	Homologação: 27/04/2021 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.808.110/0001-84 * VENCEDOR *	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 31,00
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 32,60

Item 28: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO, CX C/ 50 UND

Preço Estimado: R\$ 34,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,02

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO, CX C/ 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA MA	Data: 17/03/2021 14:32
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente para o Conselho Regional de Farmácia do Estado do Maranhão..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA;0,5MM;TINTA GEL;GRIP EMBORRACHADO E CO M	SRP: SIM
CatMat: 308791 - CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICA;0,5MM;TINTA GEL;GRIP EMBORRACHADO E COM, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:927197
	Lote/Item: 1/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/04/2021 23:40
	Homologação: 19/04/2021 23:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.513.380/0001-56	VERGE COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 26,28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.472.655/0001-40 * VENCEDOR *	A . E . MENDES EIRELI	R\$ 26,85
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 28,00
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 28,10
23.659.394/0001-90	SANTOS SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,83
33.862.734/0001-39	NOBRES SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 32,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 38,40**

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Unidade no Estado do Rio de Janeiro	Data: 03/03/2021 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais, denominados bens patrimoniais de consumo, para atendimento às necessidades da Superintendência do Ibama no Estado do Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	SRP: SIM
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:193119
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/03/2021 17:04
	Homologação: 27/04/2021 11:41
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.808.110/0001-84 * VENCEDOR *	L&M MATERIAIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 38,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 35,68**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 01/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO E TAMPA VENTIDADA	SRP: SIM
CatMat: 432816 - CANETA ESFEROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2021 15:12
	Homologação: 11/03/2021 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 26,50
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,32
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 33,00
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 34,90
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 36,45
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 43,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 45,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 45,49
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 45,50

Item 29: CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO, CX C/ 50 UND

Preço Estimado: R\$ 35,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,39

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, CORPO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, FURO LATERAL, PONTA MÉDIA, BIC OU SIMILAR, DEVENDO ATENDER O PADRÃO DE DESEMPENHO E QUALIDADE DA MARCA DE REFERÊNCIA COM SIMILARIDADE ATESTADA PELO ÓRGÃO COMPETENTE, INMETRO, CX C/ 50 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 02/03/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - Caneta esferográfica, ponta média 1.0 mm, tinta disponível nas cores: azul, preta e vermelha, corpo de plástico cristal transparente sextavado com furo de respiração lateral no centro, tampa e plug da mesma cor da tinta. Tampa ventilada, corpo e tampa composta por resinas termoplásticas, ponta composta por liga de latão, esfera: carbeto de tungstênio, tinta: resinas, corantes, solventes e espessastes. Produto com selo do Inmetro, caixa com 50 Unidades.

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987995

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2021 14:22

Homologação: 09/03/2021 14:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRAFICA

Quantidade: 70

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.390.687/0001-40 * VENCEDOR *	COLIBRI PAPEIS LTDA	R\$ 26,98
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 28,57
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 28,57
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 30,71
26.444.344/0001-83	ANA BEATRIZ PINHEIRO DE PAIVA	R\$ 33,99
26.671.089/0001-01	C F ANTONELLI EIRELI	R\$ 34,00
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 34,16
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 34,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 35,20
40.315.132/0001-27	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 38,56
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 48,03

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT

Data: 01/03/2021 09:40

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988989



Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA METAL, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA GEL/GRIP EMBORRACHADO/0,2 MM

CatMat: 358670 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2021 11:50

Homologação: 16/03/2021 15:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 97

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.774.463/0001-24 * VENCEDOR *	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
37.266.950/0001-72	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,68

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Data: 01/03/2021 09:18

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/03/2021 15:12

Homologação: 11/03/2021 16:11

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL POLIESTIRENO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO

CatMat: 317867 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.299.558/0001-69 * VENCEDOR *	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 26,50
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,32
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 30,30
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 31,00
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 34,90
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 36,45
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 45,00
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 45,49
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 45,50
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 45,50

Item 30: CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.

Preço Estimado: R\$ 4,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,87

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CANETA HIDROGRAFICA PONTA FINA ESTOJO COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,31



Relatório gerado no dia 14/03/2022 19:36:57 (IP: 200.164.65.87)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM3lISHGkDwwOp%2fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM3lISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM3lISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 24/02/2021 09:02
Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 474390 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926486
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2021 08:26
	Homologação: 05/03/2021 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 2,40
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,35
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,40
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 4,68
31.301.174/0001-18	WESLEY DIONE GRANJA	R\$ 4,69
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,70
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,31
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 5,55
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,80
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,95
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 7,78
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,30**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 24/02/2021 09:02
Objeto: Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de material escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 474390 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:926486
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/03/2021 08:26
	Homologação: 05/03/2021 15:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 2,40
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,63
02.197.874/0001-06	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,40
10.345.571/0001-11	EUROPAPER COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,70
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 4,76



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.791.023/0001-02	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,77
32.918.847/0001-46	DATHACOM COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 5,05
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 5,55
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,80
09.635.131/0001-10	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,95
31.301.174/0001-18	WESLEY DIONE GRANJA	R\$ 6,50
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 7,78
07.882.248/0001-72	ZITYS DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU	Data: 24/02/2021 08:32
Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 279487 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467
	Lote/Item: 7/46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00
02.997.987/0001-96	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 3,00
	* VENCEDOR *	
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,60

Item 31: CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.

Preço Estimado: R\$ 10,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	CANETA HIDROGRAFICA PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 UNIDADES CORES VARIADAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE	Data: 05/03/2021 08:30
Objeto: Aquisição de materiais de expediente abaixo relacionados, destinados à distribuição aos alunos e professores da Rede Municipal de Ensino de Portalegre-RN, no início do ano letivo de 2021..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 279488 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:926659
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2021 13:18
	Homologação: 09/03/2021 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 716



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,30
20.755.100/0001-35	H. C. CORDEIRO	R\$ 4,00
04.599.190/0001-66	D F DE S SILVA	R\$ 4,20
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 4,39
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 4,50
28.121.546/0001-10	H F DINIZ	R\$ 5,95
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 5,99
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 6,00
18.254.477/0001-69	ARMAZEM DO TEMPO COMERCIO LTDA	R\$ 6,19
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,20
97.548.989/0001-04	ROMUALDO SALES MARQUES	R\$ 54,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,69**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Joaquim Nabuco Superintendência de Planejamento e Administração	Data: 24/02/2021 09:04
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 279488 - CANETA HIDROGRÁFICA	Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:344002
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 12:02
	Homologação: 14/04/2021 11:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.348.443/0001-36 * VENCEDOR *	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 3,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,65
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 12,73
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 14,98
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 33,50
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,85**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO	Data: 13/01/2021 09:05
Objeto: Aquisição de materiais escolares e de expediente, no período de 12 meses, para atendimento às necessidades das diversas diretorias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA, MATERIAL PONTA POLIÉSTER, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:985229
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,98
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 8,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,98
10.471.725/0001-11	CASA E CONSTRUCAO FERREIRA DE SAO GERALDO LTDA	R\$ 11,85
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 12,10
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 15,85
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 17,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,99
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 22,00
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 22,00
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 22,95

Item 32: CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELO, VERDE E ROSA NÃO TÓXICO COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER SELO DO IMETRO. CAIXA CO 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 13,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,54

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELO, VERDE E ROSA NÃO TÓXICO COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA Á BASE DE ÁGUA, CORANTES ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER SELO DO IMETRO. CAIXA CO 12 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Órgão: CONS. REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DF

Data: 11/03/2021 09:41

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Edital disponível no site do Coren-DF: www.coren-df.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FACETADA, COR FLUORESCENTE AMARELA, TIPO NÃO RECARREGÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 1 A 4 MM E BASE D'ÁGUA

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:389325

Lote/Item: 1/20

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 332339 - CANETA MARCA-TEXTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,80
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,20
26.780.991/0001-66	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,42

Data: 11/03/2021 09:12



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA - CANETA MARCA TEXTO VERDE. CAIXA COM 12 UNID. COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1mm PARA SUBLINHAR E 4mm PARA DESTACAR, CAIXA COM 12 UNIDADES

CatMat: 32859 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187

Lote/Item: /326

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/03/2021 16:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 69

Unidade: Caixa

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 11,90
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 12,80
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,99
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,84
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 20,00
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 20,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Órgão: CONS.REG.DE FISIO.TERAP.Ocupacional 4ª REGIÃO

Objeto: Registro de preços para a possível aquisição de materiais de escritório..

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO - CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA

CatMat: 279313 - CANETA MARCA-TEXTO

Data: 08/03/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:389103

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/03/2021 12:30

Homologação: 10/03/2021 12:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,80
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 14,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,10

Item 33: CANETA POROZA PONTA GROSSA CX COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 8,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,36

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	CANETA POROZA PONTA GROSSA CX COM 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,69

Data: 24/02/2021 09:04



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Joaquim Nabuco
Superintendência de Planejamento e Administração

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de material de expediente, com critérios de sustentabilidade, destinado a reposição de estoque do Almoxarifado Central, pertencente a Fundação Joaquim Nabuco, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VARIADA

CatMat: 279488 - CANETA HIDROGRÁFICA

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:292020 / UASG:344002

Lote/Item: 1/18

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/03/2021 12:02

Homologação: 14/04/2021 11:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.348.443/0001-36 * VENCEDOR *	FRANCRIS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,50
16.667.433/0001-35	VTA MACHADO DE ARRUDA E CIA LTDA	R\$ 3,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 3,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,65
26.889.181/0001-42	S D DE A FERREIRA & CIA LTDA	R\$ 12,73
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 14,98
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 33,50
35.299.378/0001-12	BRITO E FARIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,39

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 04/01/2021 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA PRETA, APLICAÇÃO TECIDO

Identificação: N°Pregão:1392020 / UASG:927495

Lote/Item: 4/68

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/01/2021 16:55

Homologação: 20/01/2021 08:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 7,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 7,39
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 9,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

Data: 04/01/2021 09:01

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1392020 / UASG:927495



Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA - CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO TECIDO
CatMat: 357433 - CANETA HIDROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FELTRO, ESPESSURA ESCRITA GROSSA, COR CARGA VERMELHA, APLICAÇÃO TECIDO

Lote/Item: 4/70
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/01/2021 16:55
Homologação: 20/01/2021 08:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 7,40
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 9,00
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 10,80

Item 34: CANETEIRO EM ACRILICO

Preço Estimado: R\$ 13,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,36

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	CANETEIRO EM ACRILICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - PORTA LÁPIS/CANETA/CLIQUE/LEMBRETE, Material: acrílico, Cor: fumê
CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS
Data: 11/03/2021 09:12
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
Lote/Item: /257
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 17/03/2021 16:02
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 90
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,70
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 8,79
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 9,20
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 16,33
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 19,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,55

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção
5º Batalhão de Engenharia de Construção
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e de Limpeza..
Data: 03/03/2021 10:24
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:160348
Lote/Item: /73
Ata: [Link Ata](#)



Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Porta canetas/lápis/clipes, com 04 repartições, em acrílico cor fumê.

CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS

Adjudicação: 08/03/2021 16:39

Homologação: 16/03/2021 20:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 219

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 18,10
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 22,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DE ITAIPU

Data: 24/02/2021 08:32

Objeto: Contratação de empresa visando o fornecimento de diversos materiais de expediente/escritório; equipamentos e material permanente, destinados as diversas secretarias da administração municipal de Santa Terezinha de Itaipu.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PORTA-CANETA - PORTA-CANETA, MATERIAL ACRÍLICO, LARGURA 230 MM, ALTURA 100 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 DIVISÕES

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:988467

Lote/Item: 26/221

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 283571 - PORTA-CANETA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.997.987/0001-96 * VENCEDOR *	ANALU GHEDIN ARENHART EIRELI	R\$ 11,33

Item 35: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR CINZA MODELO PP NO TAMANHO A4 ESPRESSURA 0,30MM PCT 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 27,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,19

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR CINZA MODELO PP NO TAMANHO A4 ESPRESSURA 0,30MM PCT 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Data: 10/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FORMATO A4, PACOTE C/ 100 UNIDADES, COR DA CAPA PRETA,TAMANHO(210X297)MM

Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 15172 - TECIDO DE PLASTICO

Adjudicação: 19/03/2021 15:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 17,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 17,99
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 24,98
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 29,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FORMATO A4, PACOTE C/ 100 UNIDADES, COR DA CAPA TRANSPARENTE, MEDINDO 210X297MM	SRP: SIM
CatMat: 15172 - TECIDO DE PLASTICO	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 59
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 30,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 31,24
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 31,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,85

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 09/02/2021 10:00
Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA - Capa para encadernação pvc, cor preta, formato: a-4 (21x297 mm), tolerância:0,2%.	SRP: SIM
CatMat: 150452 - CAPA	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160183
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/02/2021 10:54
	Homologação: 12/02/2021 11:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Pacote
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.994.831/0002-94 * VENCEDOR *	VIMAQ MAQUINAS ARAUJO EIRELI	R\$ 19,00
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 38,70



Preço Estimado: R\$ 3,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,77

Quantidade	Descrição	Observação
550 Caixas	CLIP Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,53**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 17/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Limpeza, Expediente e Processamento de Dados para a Embrapa Cerrados.	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:135039 Lote/Item: /35
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips em aço Niquelado nº 2/0. Caixa com 100 unidades MARCA: Garmin	Ata: Link Ata Adjudicação: 30/12/2020 17:01 Homologação: 30/12/2020 17:02
CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,86
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 2,07
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 3,00
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 4,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,09**

Órgão: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa - Centro de Pesquisa Agropecuária dos Cerrados - CPAC	Data: 17/12/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de Material de Copa e Cozinha, Limpeza, Expediente e Processamento de Dados para a Embrapa Cerrados.	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:135039 Lote/Item: /36
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips em aço Niquelado nº 2/0. Caixa com 100 unidade	Ata: Link Ata Adjudicação: 30/12/2020 17:01 Homologação: 30/12/2020 17:02
CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,86
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 2,10
10.214.272/0001-48	EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E VARIEDADES LTDA	R\$ 4,08
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,70**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clipes em aço niquelado nº 2/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado
CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS

Data: 13/07/2020 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/08/2020 09:23
Homologação: 24/08/2020 13:30
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 29
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,39
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 5,44
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,50
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 5,90
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 6,15
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,95

Item 37: CLIP Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CLIP Nº 3/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Material de Escritório) e Consumo (Uniformes, tecidos e Aviamentos), visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..
Descrição: ARAME GALVANIZADO - Clipe Tratamento Niquelado Nº 3/0, Aço Niquelado, Paralelo, Caixa Com 50 Unidades
CatMat: 15903 - ARAME GALVANIZADO
Data: 26/02/2021 10:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:8032020 / UASG:925373
Lote/Item: 1/18
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal de Rondônia
Objeto: Aquisição de Material de Expediente..
Descrição: CLIPE - CLIPE, TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
Data: 25/02/2021 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392020 / UASG:154055



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,46
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,48
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,30
13.807.868/0001-40	COMERCIO VAREJISTA DE ARMARINHO MARTINS EIRELI	R\$ 5,31
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,40**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clips em aço níquelado nº 3/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	SRP: SIM
CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS	Identificação: NºPregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:23
	Homologação: 24/08/2020 13:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,39
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,50
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 5,95
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 6,40
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,95
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 9,86
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 11,98

Item 38: CLIP Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,69

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CLIP Nº 4/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/50 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,40**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Clipes em aço niquelado nº 4/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	SRP: SIM
CatMat: 32980 - PORTA - LAPIS	Identificação: NºPregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:23
	Homologação: 24/08/2020 13:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 * VENCEDOR *	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,59
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 5,69
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 5,95
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 6,40
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,95
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 9,86
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 9,92

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Terra Rica/PR	Data: 11/08/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Expediente).	Modalidade: Tomada de Preço
Descrição: Clipes para papéis em arame de aço, com acabamento niquelado nº 4/0, caixa com 50 unidades. - Clipes para papéis em arame de aço, com acabamento niquelado nº 4/0, caixa com 50 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: 52020
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Fonte: 177.73.209.200:8181/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA LEAL LTDA	R\$ 1,08
03.952.767/0001-09	ELAINE CRISTINA TAROCO SANTOS & CIA LTDA	R\$ 2,30
31.976.358/0001-88	CRISTYANE GREGIANINI RODA	R\$ 2,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,37

Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	Data: 04/05/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Clipes nº 4/0 - Clipes nº 4/0, niquelado, fabricado com arame de aço revestido embalagem com 100 unid.	SRP: NÃO
	Identificação: 11578
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br



Quantidade: 50
Unidade: Caixa
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.442.464/0001-07 * VENCEDOR *	FOKUS COMERCIO ATACADISTA DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,37

Item 39: CLIPES N° 8/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 4,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49

Quantidade	Descrição	Observação
550 Caixas	CLIPES N° 8/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,76

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO DOUTOR CELIO DE CASTRO HMDC / (1) SERVICIO SOCIAL AUTONOMO HOSPITAL METROPOLITANO DOU

Data: 09/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Escritório, para atendimento das demandas do Hospital Metropolitano Doutor Célio de Castro, pelo período de 12 (doze) meses, conforme as especificações constantes no Edital.

SRP: SIM

Identificação: N°Licitação:846463

Descrição: CLIPE (CLIPS) N.8 - TASY 51544 - Clips para papéis- tamanho: 8/0; matéria prima: aço, acabamento niquelado; tipo: convencional; na embalagem deverá contar os dados de identificação do produto embalagem original do fabricante. Unidade: cx com 25 unidades.

Lote/Item: 7/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/02/2021 12:07

Homologação: 17/02/2021 12:07

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 450

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.658.519/0001-49 * VENCEDOR *	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,91
	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	R\$ 4,76
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,76
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 5,00
	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,78

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS

Data: 30/11/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, POR 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CLIPE NIQUELADO N. 8/0 COM 500 GR - CLIPE NIQUELADO N. 8/0 COM 500 GR

Identificação: 00007020

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: riодaspedras.brgov.com.br:8079/tr
ansparencia/

Quantidade: 90

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23 * VENCEDOR *	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 5,85



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,87

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (35) PM - POLÍCIA MILITAR - CNPJ 13.937.149/0002-24	Data: 30/03/2020 08:45
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para o 13º BEIC/Teixeira de Freitas e Unidades Apoiadas	Modalidade: Pregão
Descrição: CLIFE (CLIPS) N.8 - CLIPS, para papel, em aco niquelado, numero 8/0 (oito) Embalagem: caixa com 25 unidades, devera ter as seguintes informacoes impressas pelo fabricante	SRP: NÃO
	Identificação: NºLicitação:807762
	Lote/Item: 17/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2020 17:24
	Homologação: 02/06/2020 17:24
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 32
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.878.171/0001-10 * VENCEDOR *	MAAX SOLUTIONS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,86
	EDSON RIBEIRO CERQUEIRA	R\$ 2,87
	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 6,25

Item 40: CLIPS N 6/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 2,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	CLIPS N 6/0 EM AÇO NIQUELADO; MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20 CX C/25 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,14

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA	Data: 03/12/2020 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, copa e limpeza, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIFE/LEMBRETE - Clips 6/0 aço niquelado caixa com mínimo 50 unidades	SRP: SIM
CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE	Identificação: NºPregão:32020 / UASG:925048
	Lote/Item: 3/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.816.522/0001-08 * VENCEDOR *	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 4,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 05/10/2020 09:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, Unidades Administrativas, Secretarias, Fundação Cultural, Fundo de Previdência, Agência Reguladora e Autarquia Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:1182020 / UASG:980005
	Lote/Item: /40



Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES. MODELO: MARCA:
CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/10/2020 12:40
Homologação: 23/12/2020 13:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 993
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 1,64
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,48

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de cartuchos e materiais de expediente, a fim de atender demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.
Descrição: PREDEDOR PAPEL - Clips para papel em metal niquelado, tamanho 6/0, caixa com 50 unidades.
CatMat: 54674 - PREDEDOR DE PAPEL

Data: 11/08/2020 09:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132020 / UASG:450107
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/08/2020 10:45
Homologação: 25/08/2020 13:26
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 240
Unidade: Caixa
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.806.688/0001-20 * VENCEDOR *	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,35
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,36
15.449.518/0001-84	AAZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,40
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,50
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 1,58
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 1,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,15
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,37
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 2,60
30.837.829/0001-04	PLUS HOSPITALAR EIRELI	R\$ 2,83
17.748.562/0001-10	AMICI DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,86
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 2,90
13.556.056/0001-79	PAPELARIA UNIPEL EIRELI	R\$ 4,52
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 7,74
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,70



Item 41: COLA BRANCA 1 LITRO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 13,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,80

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	COLA BRANCA 1 LITRO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,22

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PISTOLA APLICADORA - COLA BRANCA 1 LITRO COLA, Descrição: branca, a base de PVA, não tóxica, lavável, líquida; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 LITRO	SRP: SIM
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 9,10
20.399.802/0001-23	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 11,80
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 14,22
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,23
35.730.364/0001-01	J. F. A. KOCH & CIA LTDA	R\$ 15,22

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 05/10/2020 09:06
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - COLA LÍQUIDA 1 LITRO, USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLIVINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, BICO CONTRA ENTUPIENTOS E VAZAMENTOS, CONTEÚDO 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO.	SRP: SIM
CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA	Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 08:25
	Homologação: 17/12/2020 15:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.216.251/0002-00 * VENCEDOR *	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 5,90
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 6,40
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 6,41
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 7,21
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 8,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 16,94
00.503.931/0001-02	FRANCON - PRESENTES LTDA	R\$ 19,20



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 19,24
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 19,24
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,24

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,72

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	Data: 20/04/2020 10:03
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo (Expediente artigos de papelaria)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL HELIOGRÁFICO - Cola branca, embalagem com 01 litro.	SRP: NÃO
CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRAFICO	Identificação: N°Pregão:382020 / UASG:452286
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2020 13:48
	Homologação: 19/05/2020 09:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,87
05.555.440/0001-29	ROAD COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,97
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 11,33
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,44
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 18,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 18,08
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 25,00

Item 42: COLA BRANCA 90G, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 2,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	COLA BRANCA 90G, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,40

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de escritório e papel toalha.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PINTURA A BASE DE COLA - COLA BRANCA 90G (POLAR OU SIMILAR)	SRP: NÃO
CatMat: 55085 - PINTURA A BASE DE COLA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 44/2020 / UASG: 240120
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.059.340/0001-00 * VENCEDOR *	PANDORA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO DE LIMPEZA E INFORMATICA LTDA.	R\$ 2,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,70

Órgão: Câmara Municipal de Miranda/MS	Data: 09/02/2021 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDA – MS.	Modalidade: Dispensa
Descrição: COLA BRANCA 90G - COLA BRANCA 90G	SRP: NÃO
	Identificação: 98
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_miranda
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.381.191/0001-35 * VENCEDOR *	EAP COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,19

Órgão: Câmara Municipal de Aral Moreira/MS	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de escritório com fornecimento parcelado, para serem utilizados na atividade administrativa da Câmara Municipal	Modalidade: Dispensa
Descrição: COLA BRANCA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA – 90G - COLA BRANCA, LAVÁVEL E NÃO TÓXICA – 90G	SRP: NÃO
	Identificação: 59
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_aral_moreira
	Quantidade: 5
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.551.101/0001-25 * VENCEDOR *	MATERCOM MATERIAIS PARA CONSTRUCOES E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,19

Item 43: COLA COLORIDA 23GR CX/4 CORES

Preço Estimado: R\$ 12,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,63

Quantidade	Descrição	Observação
350 Caixas	COLA COLORIDA 23GR CX/4 CORES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	Data: 22/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente para o CRAS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA GLITER COLORIDA,23GR 12UN - COLA GLITER COLORIDA,23GR 12UN	SRP: NÃO



Identificação: 00007320

Lote/Item: 1/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 3

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 16,88

Preço Site de Domínio Amplo 1 **R\$ 11,10**

Site: Kalunga
Produto: Cola colorida 23g c/06 cores Play-Doh 02694 Play Doh BT 1 UN
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 26/03/2021 08:57:17
CNPJ: 43.283.811/0023-65
Telefone:
Url: https://www.kalunga.com.br/prod/cola-colorida-23g-c-06-cores-play-doh-02694-play-doh-bt-1-un/209266/?pclD=32&utm_source=zoom&utm_medium=cpc&utm_campaign=comparador

Preço Site de Domínio Amplo 2 **R\$ 9,90**

Site: Submarino (<http://www.submarino.com.br/>)
Produto: Cola Colorida com 6 23GR 02606-Acrilex
Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 26/03/2021 08:57:27
CNPJ: 000.776.574/0006-60
Telefone: 4003-2000
Url: https://www.submarino.com.br/produto/52386052?epar=zoom&opn=COMPARADORESSUB&hl=lower&s_term=COMPARADORESSUB&loja=5481549000169

Item 44: COLA DE ISOPOR NÃO TÓXICA DE 500G.

Preço Estimado: R\$ 18,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,35

Quantidade	Descrição	Observação
350 Frascos	COLA DE ISOPOR NÃO TÓXICA DE 500G.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 22,02**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais de consumo (papeleria) para manutenção das diversas Secretarias, deste Município..
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA
CatMat: 449827 - COLA
Data: 12/02/2021 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983289
Lote/Item: 2/39
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/03/2021 06:28
Homologação: 02/03/2021 11:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 14,66
01.785.554/0001-04 * VENCEDOR *	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 16,25
40.612.251/0001-41	RISK RABISKE PAPELARIA LTDA	R\$ 22,02
01.589.296/0001-90	JOSE NEVES FERREIRA	R\$ 25,00
11.436.554/0001-52	ANTONIO ALBERTO OLIVEIRA TEIXEIRA	R\$ 34,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,37**

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	SRP: SIM
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975
	Lote/Item: /78
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2021 09:05
	Homologação: 24/02/2021 16:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 13,12
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,14
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,37
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 17,50
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 40,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 15,66**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO	Data: 14/09/2020 08:33
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	SRP: NÃO
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:981951
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2020 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Frasco 500,00 G
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.056.101/0001-70 * VENCEDOR *	ANDERTON CAVALCANTE SOUTO	R\$ 12,73
24.116.337/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	R\$ 13,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,33
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
29.977.481/0001-71	JOSE CARLOS DE SOUZA PEREIRA	R\$ 18,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 19,00

Item 45: COLA DE SILICONE LIQ 50G

Preço Estimado: R\$ 15,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,50

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	COLA DE SILICONE LIQ 50G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília Campus Planaltina</p> <p>Objeto: Aquisição de ferramentas, ferragens, material de irrigação e EPIs para atender as demandas do IFB/Campus Planaltina..</p> <p>Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ - Cola selante de silicone para alta temperatura(silicone vermelho).Substitui junta na montagem de motores e caixas que contém fluidos lubrificantes. Frasco com 55g</p> <p>CatMat: 150589 - PEÇA / ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MOP ÁGUA / PÓ</p>	<p>Data: 17/11/2020 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:162020 / UASG:158501</p> <p>Lote/Item: 1/4</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 02/12/2020 10:05</p> <p>Homologação: 02/12/2020 13:58</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: DF</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.875.005/0001-38 * VENCEDOR *	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes CAVALHEIROS LTDA	R\$ 13,70
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 14,00
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUcoes COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 15,00
19.806.688/0001-20	SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Batalhão de Comunicações Divisionário</p> <p>Objeto: Aquisição de material de manutenção de bens imóveis em proveito do 1º Batalhão de Comunicações e do Posto Médico da guarnição de Santo Ângelo..</p> <p>Descrição: ADESIVO USO GERAL - COLA DE SILICONE ALTA TEMPERATURA 50G.</p> <p>CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL</p>	<p>Data: 08/07/2020 09:54</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160250</p> <p>Lote/Item: /305</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 30/07/2020 08:58</p> <p>Homologação: 30/07/2020 16:10</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 402</p> <p>Unidade: Tubo</p> <p>UF: RS</p>
---	--



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 4,95
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 4,98
29.836.691/0001-40	PROVER COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 7,49
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,04
13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 10,22
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 15,00
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 23,00
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 23,01
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 25,00
11.163.447/0001-06	TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 17,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS	Data: 14/07/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS SOLICITANTES, COM ENTREGA PARCELADA	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA SILICONE 50G - COLA SILICONE 50G	SRP: NÃO
	Identificação: 00003520
	Lote/Item: 1/61
	Ata: Link Ata
	Fonte: servicos.paranhos.ms.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.363.833/0001-00 * VENCEDOR *	MAQUISSERRAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,00

Item 46: COLA GLITER 23G

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	COLA GLITER 23G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,72**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 01/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993
	Lote/Item: /52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2021 15:12
	Homologação: 11/03/2021 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 110
Unidade: Tubo 37,00 G
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 2,95
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 3,72
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,73
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 5,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA	Data: 10/02/2021 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980244
	Lote/Item: /60
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/02/2021 09:29
	Homologação: 23/03/2021 14:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.293.339/0001-26 * VENCEDOR *	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 1,80
17.729.053/0001-40	L & V COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,89
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,08
04.966.853/0001-33	IMPERIO EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
16.750.320/0001-07	NOGUEIRA & ALENCAR LTDA	R\$ 6,01
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 6,97
30.735.593/0001-03	FERREIRA & MEDEIROS LTDA	R\$ 7,06
38.310.980/0001-00	WILLAME MENEZES DOS SANTOS 01322097305	R\$ 7,07
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,07
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO EIRELI	R\$ 7,07
01.501.826/0001-05	VITAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,07
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 7,07
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,07

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	Data: 05/02/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente para atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR VARIADA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 364247 - COLA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:983475
	Lote/Item: 6/21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/02/2021 11:56



Homologação: 12/02/2021 10:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,50
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 3,95
08.101.189/0001-10	COMERCIAL DE ALIMENTOS MARIA ROSA EIRELI	R\$ 4,50
23.951.678/0001-55	MAGAZINE COMPLETTA LTDA	R\$ 6,10

Item 47: COLA INSTANTANEA 20G

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
420 Unidades	COLA INSTANTANEA 20G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: APLICADOR TIPO PISTOLA - COLA INSTANTÂNEA, adesivo instantâneo, uso geral, viscosidade: média, embalagem: 20g.	SRP: SIM
CatMat: 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA	Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /303
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,00
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,24

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Rochedo/MS	Data: 18/12/2020 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL ESCOLAR E PEDAGÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE ROCHEDO/MS, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 371
	Lote/Item: 1/155
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa L_de_rochedo



Descrição: COLA INSTANTANEA P/ EVA 20G A BASE DE CIANOACRILATO LÍQUIDO PARA USO ARTESANAL PROFISSIONAL. COLA EVA, PAPEL, BORRACHA, CORTIÇA, MADEIRA, METAL, PORCELANA E PLÁSTICO. - COLA INSTANTANEA P/ EVA 20G A BASE DE CIANOACRILATO LÍQUIDO PARA USO ARTESANAL PROFISSIONAL. COLA EVA, PAPEL, BORRACHA, CORTIÇA, MADEIRA, METAL, PORCELANA E PLÁSTICO.

Quantidade: 52
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 11,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,90

Órgão: CAMARA MUNICIPAL
Câmara Municipal de Marmeleiro/PR
Data: 26/08/2020 00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO - Material de Expediente, Material Elétrico e Eletrônico e Material de Processamento de Dados para a Câmara Municipal de Marmeleiro.
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Descrição: Cola Adesivo Instantâneo Multiuso Cola Tudo, embalagem de 20g. Utilizado para Colar: Metais Madeira - Cola Adesivo Instantâneo Multiuso Cola Tudo, embalagem de 20g. Utilizado para Colar: Metais Madeira
Identificação: 112020
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: un
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.391.159/0001-63 * VENCEDOR *	LIVRARIA SANTA RITA LTDA	R\$ 10,90

Item 48: COLA ISOPOR LIQUIDA E LAVAVEL COM NÃO SOLUVEL NÃO TOXICA NÃO INFLAMAVEL, 90G

Preço Estimado: R\$ 7,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	COLA ISOPOR LIQUIDA E LAVAVEL COM NÃO SOLUVEL NÃO TOXICA NÃO INFLAMAVEL, 90G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,85

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
Data: 01/03/2021 09:40
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:988989
Lote/Item: /179
Ata: [Link Ata](#)
CatMat: 335529 - COLA
Adjudicação: 10/03/2021 11:53
Homologação: 16/03/2021 16:07
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 18
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.266.950/0001-72 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 8,68
05.774.463/0001-24	ORIGINAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,02



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 01/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 335529 - COLA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2021 15:12
	Homologação: 11/03/2021 16:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Frasco 90,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 3,95
30.320.176/0001-91	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5,20
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 8,35
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 8,90
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,45

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 08/02/2021 09:00
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO	SRP: SIM
CatMat: 335529 - COLA	Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516
	Lote/Item: 1/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2021 09:47
	Homologação: 30/03/2021 23:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 121
	Unidade: Tubo 90,00 G
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 3,45

Item 49: COLA LÍQUIDA, P/ ISOPOR DE 40G CX C/ 12 UND, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .

Preço Estimado: R\$ 27,07 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Caixas	COLA LÍQUIDA, P/ ISOPOR DE 40G CX C/ 12 UND, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA .	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TEC. GOIANO IF GOIANO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (expediente) para uso no NAIF - Campus Campos Belos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: COLA - COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR, TIPO LÍQUIDA	SRP: NÃO
CatMat: 449827 - COLA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 39/2020 / UASG: 154629
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.905.760/0003-00 * VENCEDOR *	PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA	R\$ 28,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	Data: 09/09/2020 09:01
Objeto: A presente licitação tem por objeto a implantação de Registro de Preços para futura e fracionada aquisição de materiais de expediente e escritório, para atender às necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AGENDA - Cola líquida; na cor branca; lavável; atóxica; para aplicações em isopor, tecido, papel, E.V.A. Composição: a base de acetato de polivinila (pva); secagem rápida; Caixa com 12 frascos de 40 gr cada; com validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega; com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem.	SRP: SIM
CatMat: 150050 - AGENDA	Identificação: NºPregão:682020 / UASG:450996
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/09/2020 13:21
	Homologação: 27/11/2020 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 280
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 9,52
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 13,85
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 17,50
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,37
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,40
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,90
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 25,69
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 25,75
11.399.644/0001-10	COMERCIAL FRANSOUZA EIRELI	R\$ 25,76
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 25,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 27/01/2021 00:00
	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO



Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.

Descrição: COLA LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G. - COLA LIQUIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM BICO ECONOMIZADOR COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA, PESO LIQUIDO 90G.

Identificação: 64

Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murinho

Quantidade: 2

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 30,00

Item 50: COLA QUENTE BASTÃO FINO . PACOTE COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 9,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,37

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	COLA QUENTE BASTÃO FINO . PACOTE COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,80

Órgão: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

Data: 14/10/2020 09:01

Objeto: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais de expediente e suprimentos para informática em geral..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BLOCO RECADO - Bastão de cola quente fina com mínimo 08 und.

Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:926782

CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO

Lote/Item: /19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,15
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 3,19
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 3,60
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 5,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,12

Órgão: Prefeitura Municipal de Angélica/MS

Data: 25/11/2020 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO (FINO) DIÂMETRO

APROXIMADAMENTE DE 7,5MM X 30CM - BASTÃO DE COLA QUENTE PEQUENO (FINO) DIÂMETRO APROXIMADAMENTE DE 7,5MM X 30CM

Identificação: 1017

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A



Quantidade: 400

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.896.743/0001-80 * VENCEDOR *	MAVI MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 1,00
36.239.109/0001-23	M. G. B. COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,10
21.591.539/0001-32	SUZANA DE LIMA CHIQUITO	R\$ 1,13
09.413.435/0001-32	J. L. CARAIS MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA - MG	Data: 16/07/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA QUENTE BASTAO FINA BRANCA - COLA QUENTE BASTAO FINA BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: 00016320
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Fonte: portal.sgpccloud.net:9046/transparencia/
	Quantidade: 38
	Unidade: PT
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.638.331/0001-36 * VENCEDOR *	BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 23,20

Item 51: COLA QUENTE BASTÃO GROSSO . PACOTE COM 6 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 17,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,14

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	COLA QUENTE BASTÃO GROSSO . PACOTE COM 6 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 13/07/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BASTÃO PLÁSTICO - Bastão de cola (silicone) refil para cola profissional quente, transparente, (11,3mm x 30cm). Para pistola cola quente tamanho grande e espessura grossa. Pct. 1kg	SRP: SIM
CatMat: 69515 - BASTAO DE PLASTICO	Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/08/2020 09:23
	Homologação: 24/08/2020 13:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 759
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,96
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 19,14
26.168.566/0001-10	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 22,45
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,00
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 24,89
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 25,00
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 25,10
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,34
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 28,35

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,04

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHAPADINHA/MA	Data: 16/09/2020 08:31
Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Chapadinha/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Bastão cola quente grosso. - Bastão cola quente grosso.	SRP: NÃO
	Identificação: 14837
	Lote/Item: 35/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 150
	Unidade: pct
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.991.799/0001-41 * VENCEDOR *	RODRIGO DE S. TELES	R\$ 4,11
25.204.078/0001-59	AVANCO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 25,25
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 26,83
26.595.749/0001-12	L A MENDONCA EIRELI	R\$ 29,81

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,49

Órgão: PREFEITURA PROMISSÃO	Data: 14/09/2020 00:00
Objeto: Aquisições futuras de material escolar para a rede municipal de ensino	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE ESPESSURA GROSSA - BASTÃO DE COLA QUENTE ESPESSURA GROSSA	SRP: SIM
	Identificação: 00003420
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: kaingang.comunicapromissao.com.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.934.765/0001-03 * VENCEDOR *	ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,49



Item 52: COLA-ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 793 20G CAIXA COM 10 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	COLA-ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO 793 20G CAIXA COM 10 UNIDADES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,08

Órgão: Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	Data: 29/09/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS E DEMAIS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: COLA INSTANTANEA ADESIVA, MULTIUSO, VISCOSIDADE MÉDIA, 20G. - COLA INSTANTANEA ADESIVA, MULTIUSO, VISCOSIDADE MÉDIA, 20G.	SRP: NÃO
	Identificação: 00018820
	Lote/Item: 1/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: 191.252.56.191:9023/transparencia /
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55 * VENCEDOR *	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Órgão: CAMARA MUNICIPAL Câmara Municipal de Marmeleiro/PR	Data: 26/08/2020 00:00
Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO - Material de Expediente, Material Elétrico e Eletrônico e Material de Processamento de Dados para a Câmara Municipal de Marmeleiro.	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: Cola Adesivo Instantâneo Multiuso Cola Tudo, embalagem de 20g. Utilizado para Colar: Metais Madeira - Cola Adesivo Instantâneo Multiuso Cola Tudo, embalagem de 20g. Utilizado para Colar: Metais Madeira	SRP: NÃO
	Identificação: 112020
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Fonte: 177.101.139.182/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 2
	Unidade: un
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.391.159/0001-63 * VENCEDOR *	LIVRARIA SANTA RITA LTDA	R\$ 10,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA	Data: 07/07/2020 00:00
Objeto: MATERIAIS ARTESANATO OFICINAS CRAS	Modalidade: DISPENSA
Descrição: COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - ALTA VISCOSIDADE 2 - LINHA DE ARTESANATO - COLA ADESIVO INSTANTANEO MULTIUSO - ALTA VISCOSIDADE 2 - LINHA DE ARTESANATO	SRP: NÃO
	Identificação: 00010320
	Lote/Item: 1/67
	Ata: N/A
	Fonte: 181.191.10.193:8079/transparencia /
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.844.250/0001-70 * VENCEDOR *	VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA	R\$ 7,90

Item 53: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MOD PP LINE TAMANHO A4 , PCT COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 28,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,38

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO NA COR PRETA, MOD PP LINE TAMANHO A4 , PCT COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,48

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FORMATO A4, PACOTE C/ 100 UNIDADES, COR DA CAPA PRETA,TAMANHO(210X297)MM	SRP: SIM
CatMat: 15172 - TECIDO DE PLASTICO	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /68
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 58
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 17,00
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 17,99
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 24,98
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 29,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,24

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TECIDO ENCADERNAÇÃO - CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC FORMATO A4, PACOTE C/ 100 UNIDADES, COR DA CAPA TRANSPARENTE, MEDINDO 210X297MM	SRP: SIM
CatMat: 15172 - TECIDO DE PLASTICO	Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 15:00
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 59
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 30,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 31,24
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 31,24



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	Data: 17/02/2021 08:32
Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de expediente e afins destinados a todas as Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município de Nova Tebas pr a serem adquiridos conforme a demanda de cada departamento no decorrer de 12 (doze) meses, através da plataforma comprasnet.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO - CAPA ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC, TIPO A4, COR CRISTAL, FORMATO 210 X 297 MM	SRP: NÃO
CatMat: 464924 - CAPA ENCADERNAÇÃO	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:989913
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.969.144/0001-84 * VENCEDOR *	BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 03689485606	R\$ 30,83
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 31,00
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 32,40
15.804.135/0001-87	PETERSON ROCHA DA SILVA	R\$ 34,70
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 35,35

Item 54: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML INODORO CX C/ 12 UND, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 21,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,50

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA 18 ML INODORO CX C/ 12 UND, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 27/01/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCOS DE 18 ML. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, FRASCOS DE 18 ML. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 64
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho
	Quantidade: 1
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELANDIA	Data: 29/10/2020 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E EDUCATIVOS.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM
	Identificação: 00006720



Descrição: CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE SOLVENTE, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO COM 18ML, C/12 - CORRETIVO - LIQUIDO, A BASE DE SOLVENTE, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, FRASCO COM 18ML, C/12

Lote/Item: 1/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: cidadao.curvelandia.mt.gov.br:5656/transparencia/

Quantidade: 43

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.046.464/0001-00 * VENCEDOR *	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUAI / (1) COMPRAS E LICITACAO

Data: 01/10/2020 08:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Corretivo líquido a base d'água, 18 ml, caixa com 12 unidades

Identificação: NºLicitação:835686

Lote/Item: 37/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/11/2020 11:02

Homologação: 12/11/2020 11:02

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 60

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,99

Item 55: ELÁSTICO GOMINHA AMARELO PACOTE COM 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	ELÁSTICO GOMINHA AMARELO PACOTE COM 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,40

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Data: 29/10/2020 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO NAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: RODA BORRACHA MACIÇA - ELÁSTICO PARA DINHEIRO N/ 18 PACOTE COM 500 GRAMAS

Identificação: NºPregão:912020 / UASG:987487

Lote/Item: 14/136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 07:43

Homologação: 30/10/2020 07:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 9,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 9,50
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais	Data: 18/05/2020 14:03
Objeto: Aquisição de diversos materiais necessários para uso nas Eleições no âmbito do Tribunal Regional Eleitoral.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CINTA ELÁSTICA - Elástico de borracha, tipo gominha para dinheiro: pacote contendo 500 (quinhentos) gramas de elásticos amarelos confeccionados com borracha natural, com validade mínima de 18 (dezoito) meses a contar da entrega. Marcas de referência: Mamuth, RB Red Bor, Premier ou similar	SRP: NÃO
REQUISITO DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL Juntamente com a proposta a licitante deverá apresentar o CTF/APP - Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais IBAMA, regular, emitido para a fabricante do produto ofertado, seja ela a própria licitante ou não. Exigência amparada no Anexo I da Instrução Normativa nº 6, de 15 de março de 2013, categoria 12. Apresentar amostra de um pacote contendo 500g (quinhentos gramas) para conferência das especificações.	Identificação: N°Pregão:362020 / UASG:70014
CatMat: 140279 - CINTA ELASTICA	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/05/2020 15:46
	Homologação: 06/07/2020 09:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 564
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,52
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 6,74
07.065.674/0001-13	SALENAS CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS EIRELI	R\$ 7,45
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,65
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 24,82

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	Data: 18/05/2020 14:00
Objeto: Registro de Preços para Compra de Material de Expediente (339030.16).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO PASTA - Gomas de latex (elástico, gominha). Elástico latex amarelo nº 18 pacote com 500 gramas, de latex ou de borracha natural de alta qualidade, resistência e durabilidade, largamente utilizado em bancos, escritórios e papelerias.	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158122
	Lote/Item: /115
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/07/2020 16:25
	Homologação: 23/07/2020 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 123
	Unidade: Pacote
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 6,90
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,30
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 7,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,81
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,98
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,52
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 11,00
11.901.975/0001-07	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 22,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

Item 56: ENVELOPE PEQUENO 176X250 DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 0,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,44

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	ENVELOPE PEQUENO 176X250 DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,45

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 24/11/2020 11:50
Objeto: O objeto desta licitação é o registro de preço de materiais gráficos a serem utilizados, no período de um ano, pela sede e subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina e materiais informativos e de divulgação aos profissionais das categorias da Enfermagem..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ABRIDOR ENVELOPE - Envelope de ofício pequeno timbrado: tamanho 23 x 11,5cm, papel sulfite 90g, branco, 1 x 1 cor.	SRP: SIM
CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:926208
	Lote/Item: 3/28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/11/2020 16:52
	Homologação: 04/12/2020 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.228.806/0001-06	MMX.COM COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,45
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,45
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 0,45
26.572.137/0001-04	VIAMAN EDITORA E IMPRESSORA BRASILEIRA EIRELI	R\$ 0,45
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,45
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,45
* VENCEDOR *		
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,45
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,45
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,50

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA	Data: 20/11/2020 10:04
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de MATERIAL GRÁFICO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:352020 / UASG:925129
	Lote/Item: 1/1



Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 250x185mm pequeno - com impressão em negrito timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo em anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.

CatSer: 18724 - Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.296.289/0001-01 * VENCEDOR *	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 0,19
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,24
13.793.154/0001-20	MULTIPLUS SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 0,28
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 0,35
11.061.425/0001-27	DENIS ERNANI BECKER	R\$ 0,38
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,45
22.708.102/0001-07	R J GRAFICA LTDA	R\$ 0,50
63.419.998/0001-83	CUTRIM & CORREA LTDA	R\$ 0,50
11.184.290/0001-97	SEIKE & MONTEIRO LTDA	R\$ 0,50
11.972.532/0001-07	A. R. SERVICOS GRAFICOS E MALHARIA LTDA	R\$ 0,53
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 0,53
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 0,53
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,53

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,38

Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Centro Nacional de Tecn Eletronica Avancada S/A

Objeto: Registro de preços para contratação eventual de serviços gráficos..

Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Envelope pequeno

CatSer: 18422 - Gráfico - impressos , plastificação , acabamento

Data: 15/10/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142020 / UASG:245209

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,32
11.114.463/0001-09 * VENCEDOR *	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 0,36
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,40
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,40

Item 57: ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 0,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,63

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	ENVELOPE TAM A4 DIVERSAS CORES	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	Data: 18/02/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa para Confecção de Impressos e Artes, Impressões, Crachás, Certificados, Encadernações, Blocos, Receituários, Pastas Personalizadas, Folders, Flyers, Banner, Cartazes, Faixas e afins, para diversos setores da Secretaria de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CARTAZ - Envelopes Brancos Personalizados. Apresentação: Tamanho A4 Ofício (34X24cm). Impressão 1x0. Timbrados. Características: Os envelopes devem ser entregues em caixa fechada, sem apresentar sujidades, rasgos, umidade ou quaisquer danificações. A empresa vencedora ficará responsável pela criação da arte.	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:988183
CatMat: 54836 - CARTAZ IMPRESSO	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.484.195/0001-43 * VENCEDOR *	GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES EIRELI	R\$ 0,29
31.381.381/0001-20	FONTANA & JOAQUIM LTDA	R\$ 0,30
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,34
39.372.893/0001-31	LUIZ NADY XAVIER 39345262920	R\$ 0,35
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,35
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 0,41
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 0,42
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,42
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 0,42
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA	Data: 12/11/2020 09:26
Objeto: Prestação de Serviços de Serigrafia, Impressos, Carimbos, Xerox e outros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e suas Secretarias Agregadas e Fundos Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Dobragem e Etiquetagem - Correspondência / Impresso - ITEM 104 - ENVELOPE PARA OFICIO TIMBRADO	Identificação: N°Pregão:102020 / UASG:980068
CatSer: 18953 - Dobragem e etiquetagem - correspondência , impresso	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/11/2020 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.269.420/0001-42 * VENCEDOR *	W. N. DA S. PINHEIRO EIRELI	R\$ 0,50
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 0,60
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA-BA	Data: 19/10/2020 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desportos, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Saúde..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:983761



Descrição: RÓTULO IMPRESSO - Envelope timbrado tamanho A4 23x34cm

CatMat: 29564 - ROTULO IMPRESSO

Lote/Item: 1/244

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.112.308/0001-97 * VENCEDOR *	E DE OLIVEIRA IMPRESSOS EIRELI	R\$ 0,57
00.208.521/0001-39	MIRYAN C. R. DA SILVA VIGUINI	R\$ 0,90
04.277.721/0001-02	GRAFICA RIO LTDA	R\$ 0,90

Item 58: ESTILETE LARGO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA EM AÇO; COM LARGURA DE 18MM, CABO EM POLIPROPILENO LAMINA EM AÇO CARBONO.

Preço Estimado: R\$ 4,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	ESTILETE LARGO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM TRAVA DE SEGURANÇA; LÂMINA EM AÇO; COM LARGURA DE 18MM, CABO EM POLIPROPILENO LAMINA EM AÇO CARBONO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,65

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

1º Batalhão Ferroviário

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e utensílios de informática..

Descrição: ESTILETE - Estilete, com trava lâmina em peça metálica, com lamina larga, 18 mm, em aço inox de alta resistência.

CatMat: 132675 - ESTILETE

Data: 14/01/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160447

Lote/Item: /105

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/02/2021 09:04

Homologação: 12/02/2021 15:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 650

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 1,83
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,84
39.439.850/0001-26	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,38
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,40
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 3,80
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,50
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 11,50
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 17,46
37.795.099/0001-75	LEONARDO MATUDA 40495345920	R\$ 18,56
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,80



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 13,2cm de largura cores variadas.	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 4,87

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,87

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ESTILETE - Estilete largo, material corpo plástico super resistente, com lamina retrátil de aço, de aproximadamente 18mm de alta qualidade	SRP: SIM
CatMat: 132675 - ESTILETE	Identificação: NºPregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 3,87

Item 59: EVA ATOALHADO

Preço Estimado: R\$ 3,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	EVA ATOALHADO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	Data: 26/02/2021 00:00
Objeto: Registro de preços de materiais escolares e de escritório e materiais de informática de acordo com a descrição constante no Termo de referência	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PLACA DE EVA ATOALHADO - PLACA DE EVA ATOALHADO	SRP: SIM
	Identificação: 00001421
	Lote/Item: 1/79
	Ata: Link Ata



Fonte: 164.163.236.138:8079/transparenci

a/

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.695/0001-06 * VENCEDOR *	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 2,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 03/02/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO P1	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: EVA ATOALHADO 40X48 - EVA ATOALHADO 40X48	SRP: SIM
	Identificação: 00001721
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: 177.55.48.120:5656/transparencia/
	Quantidade: 1.000
	Unidade: FLS
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.805.195/0001-57 * VENCEDOR *	G. NEVES DE MELLO - PAPELARIA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	Data: 18/11/2020 00:00
Objeto: Fornecimento de Material de Consumo para Unidades escolares e projetos sociais do CRAS desta Municipalidade	Modalidade: DISPENSA
Descrição: EVA ATOALHADO - EVA ATOALHADO	SRP: NÃO
	Identificação: 00011520
	Lote/Item: 1/35
	Ata: N/A
	Fonte: 186.201.185.59:5656/transparencia /
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 3,35

Item 60: EVA ESTAMPADO

Preço Estimado: R\$ 4,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	EVA ESTAMPADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

CatMat: 262746 - PAPEL EMBORRACHADO

Data: 30/03/2021 09:33

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:984045

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/04/2021 16:14

Homologação: 27/04/2021 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 4,34
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,35
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,45
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 5,34
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 5,34
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,38
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 7,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

CatMat: 262746 - PAPEL EMBORRACHADO

Data: 01/03/2021 09:18

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/03/2021 15:12

Homologação: 11/03/2021 16:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Folha

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.853.444/0001-05 * VENCEDOR *	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 3,50
78.732.302/0001-41	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 4,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 4,99
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,08

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação..

Data: 03/08/2020 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:522020 / UASG:984045



Descrição: PAPEL EMBORRACHADO - PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, ESPESSURA 2 CM, PADRÃO ESTAMPADO, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE PAINEIS

CatMat: 262746 - PAPEL EMBORRACHADO

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/08/2020 15:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Folha

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.112.130/0001-47 * VENCEDOR *	E. NATALINO COMERCIO LTDA	R\$ 2,99
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,00
32.625.874/0001-20	FORTALEZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 3,82
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,88
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 4,28
05.556.839/0001-24	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 4,28
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 4,28
27.311.970/0001-64	GUTENBERG RODRIGUES DAS VIRGENS	R\$ 4,80
37.156.400/0001-09	LICITA TOPMINAS LTDA	R\$ 10,00

Item 61: EVA FINO CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.520 Unidades	E V A FINO CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,10

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Data: 03/12/2020 09:01

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - FOLHA DE EVA 60X40 CM CORES VARIADAS

Identificação: NºPregão:1072020 / UASG:460259

Lote/Item: /21

CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,04
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 2,15

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,56



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 13/11/2020 14:06

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a futura e eventual aquisição de material de consumo (material de apoio pedagógico), através de pregão simplificado, que serão utilizados pelo público de crianças e adolescentes que participam dos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, pertencentes à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Infância e Adolescência (SMDSIA), através da Subsecretaria de Proteção S.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:832020 / UASG:926946

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/11/2020 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.158

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - Folha De Eva Cores Azul Medindo Aprox. 600x400x2mm

CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.559/0001-90 * VENCEDOR *	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,61

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Data: 15/10/2020 09:07

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: REFIL FOLHAS - Folha de EVA A4 fina, cores variadas, folha lisas c/ aproximadamente 40x48cm. (Folhas).

Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/10/2020 15:26

Homologação: 20/10/2020 17:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 4,64
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 10,00

Item 62: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA COM APROXIMADAMENTE 15 CM.

Preço Estimado: R\$ 3,58 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,58

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO CROMADO, TIPO ESPÁTULA COM APROXIMADAMENTE 15 CM.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 22/03/2021 09:09

Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, os quais serão especificados em tabela constantes neste instrumento, que serão adquiridos pelo setor de ALMOXARIFADO para suprir todos os setores da Secretaria Municipal de Saúde do município e suas unidades vinculadas (setores, psf, centros de saúde e secretaria), conforme quantidades e especificações constantes neste processo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:482021 / UASG:983781

Lote/Item: 2/26

Ata: [Link Ata](#)



Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO
CatMat: 278811 - EXTRATOR GRAMPO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 800
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 0,94
19.394.342/0001-61	S&C COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	R\$ 1,00
05.214.053/0001-29	PARCO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,02
24.174.062/0001-88	MACHADO ARMARINHOS LTDA	R\$ 1,10
21.786.858/0001-01	VILLAS COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,49
10.849.617/0001-30	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 1,95
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,83
73.634.040/0001-69	COMERCIAL MOURA FERRAGENS LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
17.523.081/0001-07	MASTER SERVICOS PREPARACAO DE DOCUMENTOS LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,03

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MENDES
Objeto: Eventuais aquisições de materiais de expediente para o município.
Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO
CatMat: 278811 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 12/03/2021 10:05
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:980749
Lote/Item: /38
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 900
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,35
* VENCEDOR *		
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 3,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 5,90
15.106.328/0001-64	CONEXAO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,00
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 6,03
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 7,09
18.367.562/0001-33	ELIAS EVANGELISTA SA DA COSTA	R\$ 7,09
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 7,09
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 7,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR
Data: 08/03/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:987693



Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital.

Descrição: EXTRATOR GRAMPO - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

CatMat: 278811 - EXTRATOR GRAMPO

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 31/08/2021 13:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,72
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 2,73
10.442.792/0001-08	J. FRANCIOSI & CIA LTDA	R\$ 2,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,89

Item 63: FITA ADESIVA (TIPO DUREX) EM PVC; TRANSPARENTE; DIMENSÕES 12MM X 30M; EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	FITA ADESIVA (TIPO DUREX) EM PVC; TRANSPARENTE; DIMENSÕES 12MM X 30M; EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 01/04/2021 08:33

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n.º 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:987489

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/04/2021 08:00

Homologação: 14/04/2021 15:26

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 467552 - FITA ADESIVA

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05 * VENCEDOR *	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 2,42
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 3,48
06.294.962/0002-68	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUARIO	R\$ 3,50
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 3,55
10.540.204/0001-79	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 4,08
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 4,10
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,50
11.156.720/0001-67	ADEMIR J. BRIERE & CIA. LTDA.	R\$ 4,60
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 4,62
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 4,67
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 4,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 4,67
04.212.966/0001-43	ROBERTO FREITAS ALMEIDA	R\$ 5,00
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: Conselho Federal de Medicina	Data: 25/03/2021 10:00
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para fornecimento, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE (ESTILETE, FITAS E ESPIRAIS) e MATERIAIS ELÉTRICOS (LAMPADAS, FITA ISOLANTE E ADESIVO DE CONTATO), conforme as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no Termo de Referência, Anexo I do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR	SRP: SIM
CatMat: 467552 - FITA ADESIVA	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:925158
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 6,30
03.599.727/0001-25	L.H. DE SOUZA FREITAS	R\$ 6,70
	* VENCEDOR *	
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,84
31.246.107/0001-48	JT PAPELARIA LTDA	R\$ 8,00
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 8,30
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,32
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUI	Data: 17/03/2021 09:01
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo, (material de expediente, didático, pedagógico, higiene e limpeza, cantina e utensílios domésticos) para suprir as necessidades de todas as unidades da Prefeitura Municipal de Uruçuí.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL PVC, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR	SRP: SIM
CatMat: 467552 - FITA ADESIVA	Identificação: NºPregão:32021 / UASG:981223
	Lote/Item: /151
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/03/2021 15:57
	Homologação: 06/04/2021 11:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 820
	Unidade: Rolo 50,00 M
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.496.361/0001-85	DISTRIBUIDORA STELLA EIRELI	R\$ 3,35
	* VENCEDOR *	
07.774.465/0001-49	IDALIA DE OLIVEIRA DIAS EIRELI	R\$ 3,38
39.951.351/0001-13	D F G DE CARVALHO EIRELI	R\$ 3,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,60
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 4,17
21.590.630/0001-33	KELSON OLIVEIRA COSTA EIRELI	R\$ 4,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.433.053/0001-43	JADY GUEDES FRANCO EIRELI	R\$ 5,01
27.100.598/0001-47	ADAO GOMES MAIA EIRELI	R\$ 5,51
74.013.095/0001-14	SUPPRI COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,50

Item 64: FITA ADESIVA DUPLA FACE, EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	FITA ADESIVA DUPLA FACE, EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS

Data: 30/03/2021 09:33

Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ACETATO, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 30M, COR BEGE, APLICAÇÃO MULTIUSO

Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:984045

Lote/Item: /42

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 419261 - FITA ADESIVA

Adjudicação: 22/04/2021 16:14

Homologação: 27/04/2021 17:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.282.328/0001-00 * VENCEDOR *	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 4,94
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 4,99
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 5,46
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Data: 29/03/2021 09:01

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 19MM, COMPRIMENTO 30 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:925532

Lote/Item: /68

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 279041 - FITA ADESIVA

Adjudicação: 01/04/2021 14:18

Homologação: 09/06/2021 11:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.401



Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,12
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 5,20
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 5,49
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 7,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 6,14**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	Data: 23/03/2021 09:01
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Construção; Materiais para Instalações Hidráulicas; Instalações Elétricas; Tintas e Madeiramentos, conforme termo de referência, e elementos instrutores constantes do edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL ESPUMA ACRÍLICA, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 15 MM, COMPRIMENTO 20 M, ESPESSURA 1 MM, COR INCOLOR	SRP: NÃO
CatMat: 447172 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:272021 / UASG:987689
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 09:33
	Homologação: 05/05/2021 07:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.782.151/0001-68 * VENCEDOR *	CONSTRUTORA AMANHECER EIRELI	R\$ 5,54
01.276.119/0001-54	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA	R\$ 5,58
32.735.001/0001-70	J.A.A. MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 6,70
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI	R\$ 6,80

Item 65: FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE LARGA 45MMX50MM, EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 1,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,71

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE LARGA 45MMX50MM, EMBALAGEM EM ROLO; COM DADOS DO FABRICANTE E IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,18**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	Data: 30/03/2021 09:33
Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO MONOFACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO MULTIUSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE	SRP: NÃO
CatMat: 289374 - FITA ADESIVA	Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:984045
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/04/2021 16:14
	Homologação: 27/04/2021 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.282.328/0001-00 * VENCEDOR *	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,70
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 0,89
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 0,99
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 1,18
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 1,24
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 1,24
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,35
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI	R\$ 1,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,61

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria Geral da República Procuradoria da República no Estado de Roraima	Data: 04/11/2020 10:01
Objeto: Registro de preço para aquisição imediata e futura, sob demanda, de materiais consumo (gêneros alimentícios, material de expediente, material de copa e cozinha, materiais de limpeza e produtos de higiene, material elétrico, material de acondicionamento e embalagem e outros (91 itens)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ROLDANA PLASTICA PARA DUREX - FITA ADESIVA TIPO DUREX 50MM - de alta resistência, largura mínima 50 mm e comprimento 50 m, cor transparente, ótima adesão e resistente a tração. Marca de referência: EUROCEL ou similar	SRP: SIM
CatMat: 45780 - ROLDANA PLASTICA PARA DUREX	Identificação: N°Pregão:62020 / UASG:380006
	Lote/Item: /41
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/12/2020 13:58
	Homologação: 18/12/2020 19:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.548.686/0001-79 * VENCEDOR *	EMBAPEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,60
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 2,62

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 29/05/2020 09:00
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente (Almofada, apontador e outros) para atender as necessidades das Gerências Administrativas, Unidades Hospitalares, Gerências Regionais de Saúde da capital e interior vinculados, a esta Secretaria de Estado da Saúde SESAU, por um período de 12 meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: UNIDADE FITA MAGNETICA - Fita adesiva tipo durex, transparente, 12mmx65m. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO 'ROLO', CONFORME CONSTA NO TR. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.	SRP: NÃO
CatMat: 11142 - UNIDADE FITA MAGNETICA	Identificação: N°Pregão:1382020 / UASG:925373
	Lote/Item: /79
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/06/2020 12:04
	Homologação: 24/06/2020 09:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 528
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,03
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,16
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,21
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 1,47
34.758.599/0001-49	MEDICAL DA AMAZONIA LTDA	R\$ 2,03
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 2,04
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,04
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,80
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,32

Órgão: MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 21/05/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para a Contratação de empresa(s) para fornecimento parcelado de material de expediente destinado as atividades das diversas secretarias do município de Brejo da Madre de Deus.	Modalidade: Pregão
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - FITA ADESIVA - DUREX TRANSPARENTE, ROLO DE 12MM X 50M (LXC). UNIDADE	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:814345
	Lote/Item: 15/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2020 15:50
	Homologação: 16/06/2020 15:50
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 100
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.393.407/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 1,28
	J. B. G. DA SILVA	R\$ 1,35

Item 66: GIZ BRANCO

Preço Estimado: R\$ 2,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,53

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	GIZ BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINÓPOLIS	Data: 30/03/2021 09:33
Objeto: Constitui objeto deste certame a contratação de empresa para fornecimento de material escolar, em atendimento às necessidades da Secretaria de Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ QUADRO NEGRO - GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO (MÍNIMO) 81 MM, DIÂMETRO (MÍNIMO) 10 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO	SRP: NÃO
CatMat: 355230 - GIZ	Identificação: NºPregão:292021 / UASG:984045
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/04/2021 16:14
	Homologação: 27/04/2021 17:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br



Quantidade: 100

Unidade: Caixa 64,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.282.328/0001-00 * VENCEDOR *	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,85
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 2,06
38.831.321/0001-00	GISELLE NUNES PEREIRA DE PAULA CARMO 08520975658	R\$ 2,28
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 2,30
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 2,46
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,50
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,96
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,25
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	Data: 26/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ QUADRO NEGRO - GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO PALITO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO	SRP: SIM
CatMat: 339318 - GIZ	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:989577
	Lote/Item: /56
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/03/2021 14:39
	Homologação: 26/03/2021 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,64
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,65
04.719.051/0001-29	LEON BAZAR PAPELARIA LTDA	R\$ 2,70
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,20
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 3,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de material de expediente para os diversos órgãos da Administração Pública..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ QUADRO NEGRO - GIZ QUADRO NEGRO, MATERIAL GIPSITA, ÁGUA E PELÍCULA PLASTIFICANTE, TIPO CILÍNDRICO, COR BRANCA, COMPRIMENTO MÍNIMO 70MM, DIÂMETRO MÍNIMO 9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLASTIFICADO E ANTIALÉRGICO	SRP: SIM
CatMat: 262669 - GIZ	Identificação: NºPregão:132021 / UASG:987493
	Lote/Item: /200
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/03/2021 15:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Caixa 50,00 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,15
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 2,17
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,35
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,50
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHEN EIRELI	R\$ 2,54
04.026.567/0001-98	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 3,51

Item 67: GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
150 Caixas	GIZ DE CERA PEQUENO CX C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	Data: 26/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	SRP: SIM
CatMat: 413293 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:989577
	Lote/Item: /54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/03/2021 14:39
	Homologação: 26/03/2021 14:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.784/0001-22 * VENCEDOR *	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,67
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 2,68
04.719.051/0001-29	LEON BAZAR PAPELARIA LTDA	R\$ 2,88
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 3,50
09.560.857/0001-30	STOCK COMERCIAL LTDA	R\$ 4,17
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,25
11.228.410/0001-00	CAMPOS COMERCIO DE VARIEDADES E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,40

Órgão: PREFEITURA DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE POA ESTADO DE SAO PAULO	Data: 11/12/2020 10:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de insumos de papelaria, destinados ao atendimento das demandas dos alunos e das demandas das Unidades Escolares da Secretaria Municipal de Educação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA GROSSA	SRP: SIM
CatMat: 413293 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:453330
	Lote/Item: 3/75
	Ata: Link Ata



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 58.630

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.635.131/0001-10 * VENCEDOR *	SUZUPAPER COMERCIO DE PAPELARIA LTDA	R\$ 5,34
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 5,40
29.936.761/0001-31	DIGITAL DATA EIRELI	R\$ 5,40
04.013.164/0001-04	ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,47

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - MA	Data: 18/11/2020 09:00
Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GIZ CERA - GIZ CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR VARIADAS, TAMANHO PEQUENO, ESPESSURA FINA	SRP: SIM
CatMat: 239353 - GIZ CERA	Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763
	Lote/Item: /40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/11/2020 10:33
	Homologação: 30/11/2020 11:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE EIRELI	R\$ 1,80
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	R\$ 1,90
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 2,46
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,68
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 4,22
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,30
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 4,32
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO EIRELI	R\$ 4,55
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 4,55
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 4,55

Item 68: GRAFITE 0.9MM CX C/12 GRAFITES

Preço Estimado: R\$ 8,39 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,39

Quantidade	Descrição	Observação
110 Caixas	GRAFITE 0.9MM CX C/12 GRAFITES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,39



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Objeto: Registro de Preços para Compra de Material de Expediente (339030.16).

Descrição: GRAMPO PASTA - Grafite 0.9mm. Grafite 0,9 mm tipo Pentel ou similar para lapiseira 0,9mm, caixa com 12 tubos (blister) com 12 unidades de grafite em cada tubo, carga desenvolvida para conferir mais resistência e suavidade na escrita, utilizada em todas as lapiseiras.

CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Data: 18/05/2020 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:158122

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 20/07/2020 16:25

Homologação: 23/07/2020 11:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 156

Unidade: Caixa

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,69
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 6,70
34.970.621/0001-10	RL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,88
07.266.248/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 8,90
13.777.884/0001-37	ZIUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 60,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 10.000,00

Item 69: GRAFITE 07 CX C/12 GRAFITES

Preço Estimado: R\$ 3,51 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,51

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	GRAFITE 07 CX C/12 GRAFITES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR

Data: 30/09/2020 09:00

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material de papelaria, escolar e de expediente para suprir a necessidade de todos os departamentos desta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FICHEIRO - GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,7, MINA COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 60 MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE E MATERIAL CERÂMICO. CAIXINHA COM 12 GRAFITES. . Observações: Descritivo reduzido, mediante as configurações de sistema de pregão eletrônico comprasNet, sendo a descrição completa no termo de referência anexo ao edital, configurações mínimas e detalhes técnicos, favor acompanhar o edital juntamente com o termo de referência inclusive quanto a unidade de medida, favor acompanhar a unidade de medida do edital. Será desclassificada qualquer proposta que não esteja de acordo com o termo de referência anexo ao edital.

Identificação: N°Pregão:262020 / UASG:987787

Lote/Item: /89

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2020 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 33499 - FICHEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.273.974/0001-49 * VENCEDOR *	MOURA LEAL LTDA	R\$ 3,00
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,90
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,90



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARACOL/MS.	Modalidade: Pregão
Descrição: Grafite 0.7 - Grafite 0.7	SRP: SIM
	Identificação: 998
	Lote/Item: 1/47
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 10
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,62

Órgão: MUNICÍPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 21/05/2020 08:00
Objeto: Registro de Preços, com validade de 12 (doze) meses, para a Contratação de empresa(s) para fornecimento parcelado de material de expediente destinado as atividades das diversas secretarias do município de Brejo da Madre de Deus.	Modalidade: Pregão
Descrição: GRAFITE 0.7 - GRAFITE - 0.7MM B TUBO COM 12 UNIDADES	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:814345
	Lote/Item: 18/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2020 15:52
	Homologação: 16/06/2020 15:52
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 30
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.393.407/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 2,61
	J. B. G. DA SILVA	R\$ 2,63

Item 70: GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 23/13; ESTRUTURA METÁLICA; COM BASE PLÁSTICA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.

Preço Estimado: R\$ 38,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,33

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 23/13; ESTRUTURA METÁLICA; COM BASE PLÁSTICA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	Data: 02/03/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador médio, em aço, apoio emborrachado, com sistema prático de abastecimento de grampos, com capacidade para grampear até 40 folhas. Que utilize grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8.	SRP: NÃO
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987995
	Lote/Item: /64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/03/2021 14:22
	Homologação: 09/03/2021 14:28



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.315.132/0001-27 * VENCEDOR *	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 40,46
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 40,50
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 40,74
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 42,64
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 43,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 49,98
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 50,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 59,96
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 59,96
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 59,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 6 REGIÃO	Data: 13/01/2021 10:16
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a execução das atividades diárias do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 6ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador médio com capacidade para grampear de 35 a 40 folhas, dimensões aprox. 18cm X 4cm X 6,5 cm, suportando grampos 26/6.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:12020 / UASG:389293
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 32,80
18.539.470/0001-93 * VENCEDOR *	EDUARDO RITA BEM	R\$ 33,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 45,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 49,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	Data: 05/11/2020 09:08
Objeto: Eventual contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO MESA, CAPACIDADE 20 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO MÉDIO, ALFINETAR 8 FOLHAS	SRP: SIM
CatMat: 285553 - GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:981287
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/11/2020 13:24
	Homologação: 09/11/2020 14:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500



Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.071/0001-48 * VENCEDOR *	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 10,00
35.119.288/0001-00	AURINO DOS SANTOS FILHO	R\$ 10,10
10.516.494/0001-15	D. COSTA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 11,00
36.214.108/0001-24	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,25
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 20,82
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,92
29.456.056/0001-37	M R DOS SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 29,50
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 32,90
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 33,00
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO EIRELI	R\$ 40,00
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,30
12.298.140/0001-77	COMERCIAL RIO ANIL EIRELI	R\$ 54,34
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 54,34
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,34

Item 71: GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 26/6; ESTRUTURA METÁLICA; COM BASE PLÁSTICA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.

Preço Estimado: R\$ 39,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,70

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	GRAMPEADOR MÉDIO P/ GRAMPO 26/6; ESTRUTURA METÁLICA; COM BASE PLÁSTICA; COM APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 02/03/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador médio, em aço, apoio emborrachado, com sistema prático de abastecimento de grampos, com capacidade para grampear até 40 folhas. Que utilize grampos: 23/6, 26/6, 23/8 e 24/8.

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987995

Lote/Item: /64

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Adjudicação: 09/03/2021 14:22

Homologação: 09/03/2021 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.315.132/0001-27 * VENCEDOR *	C R LADIKA SERVICOS DE APOIO LTDA	R\$ 40,46
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 40,50
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 40,74
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 42,64



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 43,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 49,98
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 50,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 59,96
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 59,96
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 59,96

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA CRTR 6 REGIÃO	Data: 13/01/2021 10:16
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para a execução das atividades diárias do Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 6ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Grampeador médio com capacidade para grampear de 35 a 40 folhas, dimensões aprox. 18cm X 4cm X 6,5 cm, suportando grampos 26/6.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:12020 / UASG:389293
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.834.661/0001-73	LUCIANE KLESENER	R\$ 32,80
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 33,00
	* VENCEDOR *	
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 45,00
73.993.362/0001-02	BARONESA LTDA	R\$ 49,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA / (1) PREFEITURA - ADMINISTRAÇÃO	Data: 11/01/2021 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão
Descrição: MATERIAL DE EXPEDIENTE - Grampeador grampeador de mesa médio corpo metálico pintado p/ grampos 26/6 capac. 40 fls	SRP: SIM
	Identificação: NºLicitação:851100
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/01/2021 13:42
	Homologação: 12/01/2021 13:42
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 300
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 20,54
	* VENCEDOR *	
	LAZARO BEZERRA SOARES ME	R\$ 26,66
	LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - ME	R\$ 32,33
	ADRIANO SOUZA DE SANTANA	R\$ 33,19
	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 34,03
	N. T. LUIZE - EPP	R\$ 48,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	RN DISTRIBUIDORA E FABRIC DE PROD DE LIMPEZA EM GE	R\$ 64,33
	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$ 440,60

Item 72: GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, EMBALAGEM: CAIXA C/1000 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
160 Pacotes	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13, GALVANIZADO, EMBALAGEM: CAIXA C/1000 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANT E.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,98

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 - C/1000	SRP: NÃO
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:2882020 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/49
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,65
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,00
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,90
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 19,96
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 29,25
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 34,80
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 03/12/2020 09:04
Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 - GALVANIZADO - CX C/5000	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:987813
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Caixa
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 14,60
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL LTDA	R\$ 14,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 19/05/2020 08:31
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de papelaria para uso nas atividades administrativas dos diversos órgãos/setores da Prefeitura, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 - C/1000	Identificação: N°Pregão:1992019 / UASG:984675
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: /164
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2020 10:26
	Homologação: 26/06/2020 15:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Caixa
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.556.839/0001-24 * VENCEDOR *	JARDEL J VIEIRA EIRELI	R\$ 2,81
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,70
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 4,40
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 5,69
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 41,90
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 73: GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM: CAIXA C/1000 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
230 Caixas	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, EMBALAGEM: CAIXA C/1000 UNIDADES, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	Data: 03/12/2020 09:04
Objeto: A possível aquisição de materiais de expediente diversos para uso das Secretarias, Departamentos e Unidade Municipais, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX C/ 5000	Identificação: N°Pregão:922020 / UASG:987813
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 99
	Unidade: Caixa
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.693.064/0001-92 * VENCEDOR *	EMERSON LUIZ DA SILVA	R\$ 2,70
06.162.104/0001-89	TECMAT DISTRIBUIDORA COMERCIAL E EMPRESARIAL LTDA	R\$ 3,78
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 4,20
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,50
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADO MODELO 26/6 CX COM 5.000 UNIDADES	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Caixa 5.000,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,18

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,64

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA	Data: 15/10/2020 09:07
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Cachoeira do Piriá - PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo p/ grampeador galvanizado modelo 26/6. caixa com 5000 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR	Identificação: N°Pregão:192020 / UASG:980046
	Lote/Item: /70
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/10/2020 15:26
	Homologação: 20/10/2020 17:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Caixa
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.193.338/0001-54 * VENCEDOR *	KAZZA SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 11,64



Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ISOPOR FOLHA 10 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,75

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	Data: 23/03/2021 10:02
Objeto: Aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,70 CM, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 382531 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:982885
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 17:48
	Homologação: 03/05/2021 17:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.180.611/0001-27 * VENCEDOR *	MIX PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,65
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,75
37.528.899/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 1,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	Data: 23/03/2021 08:39
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais consumo (papelaria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Aracatu..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,70 CM, ESPESSURA 10 MM	SRP: SIM
CatMat: 382531 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:983339
	Lote/Item: /62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/03/2021 16:32
	Homologação: 03/05/2021 17:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.399.361/0001-77 * VENCEDOR *	PAPEL & TAL - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 2,15
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 2,50
37.741.754/0001-02	VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA 02202732519	R\$ 2,95
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,09
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 3,43

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,05



Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 04/03/2021 10:31

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Expediente II) para atender as necessidades dos departamentos, núcleos, anexos e escolas que não possuem unidade executora, dentre outras demandas da Secretária de Estado de Educação, Cultura e Esporte- SEE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 10 MM

Identificação: NºPregão:2522020 / UASG:927996

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 233842 - FOLHA ISOPOR

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.511.061/0001-37 * VENCEDOR *	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 4,50
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 4,90
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA	R\$ 5,00
07.650.136/0001-96	RICHARD S MIRANDA	R\$ 5,10
10.496.033/0001-28	A. A. C. ROCHA	R\$ 7,00
34.800.566/0001-10	FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234	R\$ 17,00

Item 75: ISOPOR FOLHA 100 MM

Preço Estimado: R\$ 5,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,38

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ISOPOR FOLHA 100 MM	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

Data: 05/02/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 30) MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA - ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 30) MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA

SRP: NÃO

Identificação: 1111871-10-08-2020

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 20

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA COM. DE INFORMATICA E TELEFONIA EIRELI	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO

Data: 05/02/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 20)MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA - ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 20)MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA

SRP: NÃO

Identificação: 1111871-10-08-2020

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br



Quantidade: 20

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA COM. DE INFORMATICA E TELEFONIA EIRELI	R\$ 5,60

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 15)MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA - ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 15)MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA	SRP: NÃO
	Identificação: 1111871-10-08-2020
	Lote/Item: 1/173
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA COM. DE INFORMATICA E TELEFONIA EIRELI	R\$ 4,45

Item 76: ISOPOR FOLHA 15 MM

Preço Estimado: R\$ 5,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ISOPOR FOLHA 15 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,10

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926164
	Lote/Item: /134
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 5,08
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,10
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 7,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,92

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 01/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:987993
	Lote/Item: /155
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2021 15:13
	Homologação: 11/03/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 3,85
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,60

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 15 MM	SRP: SIM
CatMat: 233108 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 25/164
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 4,20
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 7,00

Item 77: ISOPOR FOLHA 20 MM

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ISOPOR FOLHA 20 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 06/04/2021 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	SRP: SIM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531
	Lote/Item: 22/103
	Ata: Link Ata



Adjudicação: 09/04/2021 16:28
Homologação: 12/04/2021 10:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 665
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.871.623/0001-20 * VENCEDOR *	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 4,95
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 5,00
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 7,34
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,34

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,40**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de materiais consumo (papeleria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Aracatu..
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Data: 23/03/2021 08:39
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:82021 / UASG:983339
Lote/Item: /63
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/03/2021 16:32
Homologação: 03/05/2021 17:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.399.361/0001-77 * VENCEDOR *	PAPEL & TAL - COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 4,85
01.785.554/0001-04	CID GONCALVES DE FIGUEIREDO	R\$ 5,04
37.741.754/0001-02	VIVIANE AMORIM BARBOSA CORREIA 02202732519	R\$ 5,40
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 5,67
17.550.426/0001-11	MR FESTAS LTDA.	R\$ 6,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,62**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR

Data: 01/03/2021 09:18
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987993
Lote/Item: /156
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/03/2021 15:13
Homologação: 11/03/2021 16:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 5,25
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00

Item 78: ISOPOR FOLHA 30 MM

Preço Estimado: R\$ 8,14 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,14

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ISOPOR FOLHA 30 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR	Data: 01/03/2021 09:18
Objeto: Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20 MM	SRP: SIM
CatMat: 233843 - FOLHA ISOPOR	Identificação: NºPregão:22021 / UASG:987993
	Lote/Item: /156
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/03/2021 15:13
	Homologação: 11/03/2021 16:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 5,25
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	Data: 05/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHOS E AVIAMENTOS EM GERAL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 30) MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA - ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 30) MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FORMATO FOLHA	SRP: NÃO
	Identificação: 1111871-10-08-2020
	Lote/Item: 1/25
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	SOUZA COM. DE INFORMATICA E TELEFONIA EIRELI	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,69



Órgão: MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.
Descrição: FOLHA DE ISOPOR DE 30 MM - FOLHA DE ISOPOR DE 30 MM

Data: 21/05/2020 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 11800
Lote/Item: 3/7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10,69

Item 79: ISOPOR FOLHA 50 MM

Preço Estimado: R\$ 13,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,93

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ISOPOR FOLHA 50 MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,49

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Aquisição de material de consumo para reabastecimento do Almoarifado do Instituto Federal do Pará - Campus Belém , por se tratar de itens indispensáveis para o planejamento institucional, elaborado a partir do resultado do levantamento do PAC 2020, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência.

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Data: 10/12/2020 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112020 / UASG:158306

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/12/2020 17:26

Homologação: 29/12/2020 11:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 13,49
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 14,49
26.982.069/0001-51	AGNUS COMERCIO ATACADISTA VAREJISTA E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 14,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CODÓ - MA

Objeto: Aquisição de Material de Expediente e Material Didático, Destinado a Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação de Codó/MA..

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Data: 18/11/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:980763

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/11/2020 10:33

Homologação: 30/11/2020 11:00



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.933.131/0001-73 * VENCEDOR *	F. CAZE DE ANDRADE EIRELI	R\$ 13,00
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 13,92
17.002.370/0001-60	J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 17,35
10.401.351/0001-68	W R C BEZERRA	R\$ 17,40
10.513.552/0001-57	L. H. C. SOARES LTDA	R\$ 18,32
26.689.426/0001-98	REPLETA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,32
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO EIRELI	R\$ 18,32

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: FOLHA ISOPOR - FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

CatMat: 233844 - FOLHA ISOPOR , COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 50 MM

Data: 22/10/2020 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160228
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 29/10/2020 13:40
Homologação: 29/10/2020 14:41
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 9,60
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 10,22

Item 80: JOGOS EDUCATIVOS EM MDF

Preço Estimado: R\$ 52,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,01

Quantidade	Descrição	Observação
535 Unidades	JOGOS EDUCATIVOS EM MDF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material Educativo, Esportivo, e Brinquedos para Utilização nas Atividades e Oficinas nos Serviços e Unidades da SMASH (CRAS I, II, III, IV, V, VI, VII e VIII, CCI, VIDA ATIVA, CREAS I, II, e III, CENTRO POP, CDI, PETI, SAICAS I e II, Acolhimentos Pop e Emergencial.

Data: 07/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392021 / UASG:988183
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 12/04/2021 15:48



Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - Jogo educativo Ábaco, aberto.
Características: MDF, plástico translúcido e madeira, base com serigrafia atóxica, medindo 30x7x12 cm, 05 varetas fixas na base e 50 argolinhas de PVC rígido translúcido coloridas.

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.131.502/0001-85 * VENCEDOR *	ANA CAROLINA ROMERO PACHECO	R\$ 13,70
14.420.347/0001-06	IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 24,50
66.143.678/0001-31	EDUARDO J SANTOS & CIA LTDA	R\$ 28,00
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 28,55
00.441.103/0001-97	SERGIO CORREIA DE SIQUEIRA	R\$ 33,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 35,00
31.114.370/0001-83	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 45,99
18.828.722/0001-02	DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES	R\$ 48,20
08.829.940/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 48,25
31.551.960/0001-73	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 48,25
01.763.210/0001-02	REJANE COMERCIO DE PRODUTOS PEDAGOGICOS EIRELI	R\$ 48,25
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 48,25
79.912.788/0001-62	REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 48,25
24.929.803/0001-93	BATISTA & LEARDINI COMERCIO E CONFECÇOES EIRELI	R\$ 48,25
33.627.497/0001-21	RBM DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,83

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BOA VISTA

Objeto: Aquisição de materiais para o projeto Forças Armadas nos Esportes (PROFESP)..

Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - Brinquedo educativo pequeno construtor, confeccionado em madeira reflorestada mdf, atóxico, composto por 60 peças de montar, de tamanhos e cores variados.

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Data: 13/11/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:120637

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/11/2020 12:31

Homologação: 17/11/2020 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.776.956/0001-07 * VENCEDOR *	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 52,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Órgão: UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos docentes nas atividades de ensino e pesquisa do Curso de Mestrado Profissional em Matemática-PROFMAT da UTFPR-TD.

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 63/2020 / UASG: 150150

Lote/Item: 16/1

Ata: N/A



Descrição: JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO - CUBO DE MONTAR, QUEBRA-CABEÇA EDUCATIVO, CONFECCIONADO EM MADEIRA (MDF), COMPOSTO POR 7 PEÇAS COLORIDAS, MEDIDA APROX. 7X7X7 CM

CatMat: 70491 - JOGO / BRINQUEDO PEDAGOGICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.114.370/0001-83 * VENCEDOR *	RCK BRINQUEDOS LTDA	R\$ 55,00

Item 81: LÁPIS DE COR GRANDE C/12

Preço Estimado: R\$ 13,98 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	LÁPIS DE COR GRANDE C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Data: 05/10/2020 09:06

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: ESTOJO DE CANETA TINTEIRO - LÁPIS DE COR GRANDE - EMBALAGEM COM 12 CORES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12 (DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA E C/ MINA DE 3,3mm (MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; ACOMPANHA NO MINIMO 2 LÁPIS PRETO TRIANGULAR N°2=B EM MADEIRA, PERSONALIZADO E NO MÍNIMO UM APONTADOR RETANGULAR COM DEPOSITO, PERSONALIZADO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E COM O SELO FSC ESTAMPADO NA CAIXA MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.

Identificação: N°Pregão:1102020 / UASG:987565

Lote/Item: /116

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/10/2020 09:46

Homologação: 17/12/2020 15:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CatMat: 27308 - ESTOJO DE CANETA TINTEIRO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04 * VENCEDOR *	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 8,05
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 8,10
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,16
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 10,00
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 11,22
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 11,25
00.503.931/0001-02	FRANCESCON - PRESENTES LTDA	R\$ 11,30
01.942.594/0001-12	MAGAZINE MENEGHEL LTDA	R\$ 12,49
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 18,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA **Data:** 26/02/2021 00:00
Objeto: Registro de preços de materiais escolares e de escritório e materiais de informática de acordo com a descrição constante no Termo de referência **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LAPIS DE COR GRANDE C/12 - LAPIS DE COR GRANDE C/12 **SRP:** SIM
Identificação: 00001421 **Lote/Item:** 1/50
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 164.163.236.138:8079/transparencia/
Quantidade: 380 **Unidade:** CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.048.205/0001-06 * VENCEDOR *	DANIELE RODRIGUES DE SOUZA CROZARIOLI & CIA LTDA	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,73**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO **Data:** 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES - LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES **SRP:** SIM
Identificação: 00010920 **Lote/Item:** 1/80
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
Quantidade: 100 **Unidade:** UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.934.765/0001-03 * VENCEDOR *	ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,73

Item 82: LÁPIS PRETO N°2 CX C/ 144 UND

Preço Estimado: R\$ 52,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,26

Quantidade	Descrição	Observação
148 Caixas	LÁPIS PRETO N°2 CX C/ 144 UND	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 49,99**

Órgão: Câmara Municipal de Corguinho/MS **Data:** 16/04/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO/MS **Modalidade:** Dispensa
Descrição: LÁPIS PRETO GRAFITE N° 02, CX C/ 144 UNIDADES - LÁPIS PRETO GRAFITE N° 02, CX C/ 144 UNIDADES **SRP:** NÃO
Identificação: 57 **Lote/Item:** 1/7
Ata: N/A
Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho
Quantidade: 1 **UF:** MS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.211.084/0001-05 * VENCEDOR *	LUCIANA MENDES CARNEIRO EIRELI	R\$ 49,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,75

Órgão: Prefeitura Municipal de Estrela D Oeste	Data: 09/03/2021 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: LAPIS PRETO N°02 (CX C/144 UNIDADES) - LAPIS PRETO N°02 (CX C/144 UNIDADES)	SRP: SIM
	Identificação: 00000321
	Lote/Item: 1/88
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.20.219.19:8079/transparencia/
	Quantidade: 75
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.197.874/0001-06 * VENCEDOR *	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 49,75

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,04

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO	Data: 04/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente e didático para atender as necessidades do Conselho Tutelar, setor sob-responsabilidade da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LAPIS PRETO N.º 02 (CX 144 UNID - LAPIS PRETO N.º 02 (CX 144 UNID	SRP: NÃO
	Identificação: 19243
	Lote/Item: 6/6
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: CX
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.208.547/0001-42 * VENCEDOR *	F A DE FREITAS LTDA	R\$ 57,03
08.251.727/0001-53	A M SARAIVA	R\$ 57,04
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 57,60

Item 83: LAPISEIRA GRAFITE N.º 0,7MM; BICO DE AÇO.

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LAPISEIRA GRAFITE N.º 0,7MM; BICO DE AÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Descrição: PLUG TUBO - LAPISEIRA 0.7mm Especificações: composição resinas termoplásticas, grafite, borracha sintética e metal, mecanismo em aço, com borracha, prazo de validade indeterminado. Identificação do fabricante e especificações impressos na embalagem.

CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

Identificação: NºPregão:1862020 / UASG:987885

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 17:10

Homologação: 30/11/2020 10:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 590

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87 * VENCEDOR *	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,24
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 2,25
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 2,46
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 2,90
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,28
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 3,31
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 3,50
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 3,76
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,13
81.431.777/0001-02	MARCOS AURELIO COLLACO	R\$ 4,45
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 4,75
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,30
37.637.853/0001-49	STAR MAX COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 5,38

Item 84: LAPISEIRA GRAFITE N.º 0,9MM; BICO DE AÇO.

Preço Estimado: R\$ 5,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,17

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	LAPISEIRA GRAFITE N.º 0,9MM; BICO DE AÇO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,17

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA

Data: 09/10/2020 09:32

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, visando atender as demandas das Unidades Operacionais do SESI/DF, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO - LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,9MM, AUTOMATICA PROFISSIONAL. Observações gerais: Os critérios que serão adotados para avaliação da amostra é o seguinte: Teste prático, resistência Marcas aprovadas: PENTEL, FABER-CASTELL, COMPACTOR, DESART Caso a marca ofertada não corresponda, a empresa classificada em 1º lugar, deverá apresentar 01 (unidade) para amostra, no prazo de 48h (quarenta e oito) horas, após a solicitação formal da Coordenação de Suprimentos/ Almoarifado

Identificação: NºPregão:202020 / UASG:925164

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/11/2020 15:24

Homologação: 04/02/2021 14:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: DF

CatMat: 95109 - GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.523.959/0001-74 * VENCEDOR *	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 5,12



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUCAO E SERVICOS DE DECORACAO EIRELI	R\$ 5,13
30.735.649/0001-11	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,16
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 5,17
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,57
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,57
17.748.562/0001-10	AMICI DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 35,00

Item 85: LIVRO DE ATA - C/100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 13,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LIVRO DE ATA - C/100 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,30

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	Data: 15/03/2021 14:31
Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Caderno capa dura (livro ata) com folhas numeradas c/ 100 fls; capa/contra capa na cor preta em papelão 700 grs, plastificado.	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925892
	Lote/Item: 2/4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/03/2021 12:55
	Homologação: 16/04/2021 11:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,39
16.755.394/0001-28	AS SOLUTIONS LTDA	R\$ 8,99
14.030.718/0001-35	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 13,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,60
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 19,77

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,76

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de itens de papelaria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PRETO - LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS, PAUTADAS, NUMERADAS - CAPA DURA	SRP: NÃO
CatMat: 99732 - PAPEL PRETO	Identificação: N°Pregão:2882020 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1



Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,17
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 16,62
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 17,40
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,13
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 37,35
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,90**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 13/11/2020 09:04
Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almojarifado Central da UFSM.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR - Livro Ata c/ 100 fls, capa dura, folhas numeradas, s/ margem, capa preta.	SRP: SIM
CatMat: 29262 - GRAMPEADOR	Identificação: NºPregão:1512020 / UASG:153164
	Lote/Item: /88
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2020 17:25
	Homologação: 04/12/2020 20:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,48
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,39
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 8,24
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 8,75
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,30
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 9,80
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 12,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,00
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 12,00
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,77
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 13,25
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 13,60
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 16,00
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 16,80



Item 86: LIVRO DE PONTO, 4 ASSINATURAS FORMATO 21,6X 32,0 CM- 100 FLS UND

Preço Estimado: R\$ 17,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,16

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LIVRO DE PONTO, 4 ASSINATURAS FORMATO 21,6X 32,0 CM- 100 FLS UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,59

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - LIVRO PONTO 220X320 MM 100 FLS. - Especificações: capa e contra capa papelão 697 grs revestido com papel off-set 120 grs plastificado, 100 folhas internas papel off-set 63 grs, formato min. 218mmx319mm. Identificação do fabricante e especificações impressos.	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:10
	Homologação: 30/11/2020 10:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 70
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 13,57
34.459.942/0001-54	ISABELA FERREIRA HONORIO	R\$ 13,58
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 13,79
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 14,59
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 15,28
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 15,28
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	Data: 15/07/2020 09:00
Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente em atendimento as secretarias municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO FISCAL - LIVRO FISCAL REG. PONTO 100 FLS. 4/ASS.	SRP: SIM
CatMat: 33332 - LIVRO FISCAL	Identificação: N°Pregão:482020 / UASG:455978
	Lote/Item: /113
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/08/2020 16:37
	Homologação: 12/08/2020 17:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 13,87
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 14,10
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 15,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 16,58
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 16,90
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 19,32
34.396.791/0001-32	ISANETE APARECIDA PACHECO COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS E PAPELARIA	R\$ 19,32
05.565.240/0001-57	AVANTI EVENTOS LTDA	R\$ 19,32
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 22,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

12º Batalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente, cartões impressos e material esportivo em proveito do 12º Batalhão de Engenharia de Combate Blindado e demais organizações militares participantes da Guarnição..

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - Livro ponto c/ 100 fls, tipo ,capa dura c/ fls numeradas

CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO

Data: 25/06/2020 09:05

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162019 / UASG:160356

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2020 16:48

Homologação: 14/07/2020 08:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 450

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 18,69
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 18,70
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 19,00
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 19,95
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 19,98
05.162.027/0001-02	C.F. DE LIRA GOMES LTDA	R\$ 20,00
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 20,60
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 20,60
19.804.618/0001-32	JAIRO ANTONIO MALLMANN CONSULTORIA	R\$ 21,00
20.749.624/0001-13	R N COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 35,00
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 100,00

Item 87: LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 11,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as Secretarias solicitantes do Município de Paula Freitas/PR..

Data: 15/04/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987753



Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA 104 FOLHAS:
154MM X 216MM
CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO

Lote/Item: /74
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/04/2021 08:08
Homologação: 22/04/2021 09:08
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.716.048/0001-94 * VENCEDOR *	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,25
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 13,17
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 13,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,05

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Santário Especial Indígena - Xavante

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Materiais de Limpeza para atender demandas Administrativas e dos Postos de Saúde adstritos ao DSEI Xavante não atendidos pela prestação terceirizada de serviços de limpeza e conservação..

Descrição: LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 104 FL, COMPRIMENTO 216 MM, LARGURA 153 MM, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2

CatMat: 248739 - LIVRO PROTOCOLO

Data: 26/03/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:257040
Lote/Item: /60
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/04/2021 10:49
Homologação: 19/04/2021 16:33
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 71
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.254.386/0001-32 * VENCEDOR *	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,05

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,49

Órgão: Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente..

Descrição: CADERNO - Caderno de protocolo (livro protocolo de correspondência) com folhas numeradas c/ 104 fls; capa/contra capa em papelão, 154 x 216 mm plastificado.

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 15/03/2021 14:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:925892
Lote/Item: 2/6
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/03/2021 12:55
Homologação: 16/04/2021 11:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Unidade
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.755.394/0001-28	AS SOLUTIONS LTDA	R\$ 8,88
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,14



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.030.718/0001-35	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 9,98
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,00
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 14,00
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 14,26

Item 88: LIVRO PROTOCOLO PEQUENO C/ 96 FLS

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LIVRO PROTOCOLO PEQUENO C/ 96 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,56

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 18/01/2021 10:01
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE para atender as demandas de diversos setores da UFES para o ano de 2021, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no tópico 1 do Termo de Referência, anexo a este Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LIVRO PROTOCOLO - Livro protocolo, capa dura feita de papelão resistente em alta gramatura, 96 folhas. Acabamento brochura. Tamanho 28 x 20 cm (permitida variação de 10%).	SRP: NÃO
CatMat: 150058 - LIVRO PROTOCOLO	Identificação: N°Pregão:422020 / UASG:153046
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/01/2021 14:49
	Homologação: 27/01/2021 16:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.193.726/0001-84	MMV PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,50
32.450.694/0001-55	MARTINS & BOURGNON LTDA	R\$ 7,63
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,32

Órgão: MUNICIPIO DE VESPASIANO / (1) MUNICIPIO DE VESPASIANO	Data: 09/09/2020 08:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de expediente .	Modalidade: Pregão
Descrição: LIVRO - Livro de Protocolo (96 Folhas) Caderno para registro de protocolo de correspondência, ½ofício, com capa dura, 96 folhas.	SRP: SIM
	Identificação: N°Licitação:831603
	Lote/Item: 39/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/10/2020 14:32
	Homologação: 02/10/2020 14:32
	Fonte: www.licitacoes-e.com.br
	Quantidade: 1.000
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
	CCL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,63



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 5,64
	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 6,57
	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 8,06
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS G.C.R. LTDA - ME	R\$ 9,00
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,40
	DAGEAL-COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA. -	R\$ 100,00

Item 89: MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA CX. COM 12 UND

Preço Estimado: R\$ 11,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,18

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA CX. COM 12 UND	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

CAMPUS ALAGOINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e copa e cozinha, essenciais para as atividades diárias desenvolvidas no Campus.

Descrição: FERRAMENTA - MARCADOR DE TEXTO, PONTA CHANFRADA, COR AMARELO FLUORESCENTE, 08 CAIXA COM 12 UNIDADES.

CatMat: 150659 - FERRAMENTA

Data: 23/07/2020 09:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72019 / UASG:155891

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/07/2020 12:40

Homologação: 24/07/2020 04:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 10,00
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 12,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 19,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,37

Órgão: MUNICIPIO DE PANORAMA

Objeto: Aquisição de Materiais de Escritório e Papelaria

Descrição: MARCADOR DESTACAR TEXTO FLUORESCENTE AMARELA COM 12 UN - MARCADOR DESTACAR TEXTO FLUORESCENTE AMARELA COM 12 UN

Data: 29/07/2020 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00012020

Lote/Item: 1/141

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.88:8079/transparencia /

Quantidade: 130

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.573.652/0001-95 * VENCEDOR *	EDIVANDRO DE JESUS PINTO	R\$ 10,37

Item 90: MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12

Preço Estimado: R\$ 6,92 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,92

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	MASSA DE MODELAR PEQUENO C/12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 06/04/2021 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 POTES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	SRP: SIM
CatMat: 225169 - MASSA MODELAR , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 POTES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS SEM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531
	Lote/Item: 30/155
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 16:30
	Homologação: 12/04/2021 10:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 350
	Unidade: Pote 150,00 G
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 5,00
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 5,15
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 5,50
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 5,97
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 7,99
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,59
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 8,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	Data: 01/04/2021 08:33
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, pedagógicos e de distribuição gratuita, conforme especificações constantes da solicitação n. ° 058/2021, Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA, para suprir a necessidades desses materiais nas escolas e CMEIS da Rede Municipal de Educação, Centro de Apoio Educacional e SEMED..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA	SRP: NÃO
CatMat: 432836 - MASSA MODELAR	Identificação: N°Pregão:242021 / UASG:987489
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/04/2021 08:00
	Homologação: 14/04/2021 15:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Caixa 300,00 G
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.294.962/0002-68 * VENCEDOR *	C. R. ZORZI ARTIGOS DO VESTUÁRIO	R\$ 4,76
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 5,20
00.737.313/0001-27	A. DE CARLI BONI PAPELARIA	R\$ 6,30
11.156.720/0001-67	ADEMIR J. BRIERE & CIA. LTDA.	R\$ 6,30
79.209.763/0001-05	OLMIR LUIS PECCIN	R\$ 6,40
38.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 6,40
29.141.055/0001-01	DE TONI & REMBOSKI PAPELARIA LTDA	R\$ 6,40

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO BA	Data: 24/03/2021 09:54
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para Aquisição de Materiais Didáticos Escolares e Pedagógicos, para atender o programa Brasil Carinhoso, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MASSA MODELAR - MASSA MODELAR, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO 6 BASTÕES, QUANTIDADE CORES 6 UN, COR SORTIDA, CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS COM MOLDES, PRAZO VALIDADE 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA	SRP: NÃO
CatMat: 225176 - MASSA MODELAR	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:983045
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/03/2021 14:41
	Homologação: 30/03/2021 14:47
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 90,00 G
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 8,33
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 8,50
35.650.325/0001-02	PARTAGER COMERCIO ATACADISTA DE BRINQUEDOS LTDA	R\$ 20,00

Item 91: PAPEL 40 KG.

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL 40 KG.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Papel 40 kg, cores diversas, medindo aproximadamente 60x96 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /131
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 08:58
	Homologação: 17/05/2021 13:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.910
	Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,64
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 0,65
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 0,68
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,69
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,73
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 0,74
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,80
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,82
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,02
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 1,09
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 1,12
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 3,36
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,37
20.778.470/0001-98	NORONHA E MARTINS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 0,78**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL 40 KG	SRP: SIM
CatMat: 76805 - PAPEL CELOFANE	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /111
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 12:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,56
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 0,78
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,93**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	Data: 27/07/2020 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender todos os setoriais da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MANILHA - PAPEL 40 KG - PAPEL A4, MATERIAL:PAPEL OFSETE 40 KG, GRAMATURA:120 G/M2, COR:BRANCA	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:202020 / UASG:927446
	Lote/Item: /110



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42 * VENCEDOR *	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 1,89
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,93
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 1,93
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 2,60

Item 92: PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS

Preço Estimado: R\$ 251,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Caixas	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,31

Órgão: MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS

Data: 05/03/2021 08:00

Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PAPEL A3 E A4 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PAPEL A4 - PAPEL, ALCALINO, ALTO ALVURA, FORMATO A4 CX C/ 10 RESMAS, C/ 500 FOLHAS, DIMENSÃO 210MMX297MM

Identificação: N°Licitação:858282

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 10:59

Homologação: 12/03/2021 10:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.300

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.433.516/0001-25 * VENCEDOR *	EDMAR OLIVEIRA DE BRITO	R\$ 122,30
	DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA LTDA-	R\$ 123,00
	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 130,77
	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA	R\$ 132,31
	UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 150,75
	KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,77
	MOURA COMERCIAL ATAC. VAREJ. MERC. SERV. LOCA. VEI	R\$ 152,88
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 177,69
	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 192,31
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 196,39
	MAGAZINE MENEGHEL LTDA.	R\$ 208,00
	V.S.N. COMERCIO E SERVICOS ALTERNATIVOS EIRELI	R\$ 239,23
	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 239,34
	COMERCIAL DE EMBALAGENS RE LTDA	R\$ 240,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	LUDMAR VIAGENS E TURISMO EIRELI	R\$ 244,86
	NOVA FG PAPELARIA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 249,04
	IRECE INFORMATICA EIRELI	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 295,00

Órgão: Câmara Municipal de Porto Murtinho/MS	Data: 27/01/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de expedientes para atender a necessidades da Câmara Municipal de Porto Murtinho-MS, nas rotinas e procedimentos administrativos e legislativo, conforme especificações e condições constantes no Projeto Básico.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: PAPEL SULFITE, na cor Branca, formato A4, cx c/ 10 resma de 500 folhas cada pct. - PAPEL SULFITE, na cor Branca, formato A4, cx c/ 10 resma de 500 folhas cada pct.	Identificação: 64
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_porto_murtinho
	Quantidade: 11
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.411.986/0001-80 * VENCEDOR *	JOSE MANOEL DE MENDONCA	R\$ 295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 265,85

Órgão: Prefeitura Municipal de Caracol/MS	Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS DE CONSUMO DE EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARACOL/MS.	Modalidade: Pregão
	SRP: SIM
Descrição: PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 RESMAS... - PAPEL SULFITE A4 CX. C/ 10 RESMAS...	Identificação: 998
	Lote/Item: 1/137
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_caracol
	Quantidade: 25
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.631.751/0001-95 * VENCEDOR *	LUASI LIVRARIA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 181,70
00.589.733/0001-03	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 350,00

Item 93: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 31,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15

Quantidade	Descrição	Observação
110 Resmas	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA C/400 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,80

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	Data: 13/11/2020 09:04
	Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Papel almaço pautado, c/ margem, tamanho 200 x 275mm, em pct. c/ 400 folhas. Cotar preço do pacote COTAR VALOR DO PACOTE

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:26

Homologação: 04/12/2020 20:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,59
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 26,25
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 27,95
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 28,01
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,00
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 29,45
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 29,90
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 30,80
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 32,98
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,18
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 39,20
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,78
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 60,00
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 64,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Objeto: Registro de Preços para aquisição de material de expediente destinado ao Almoarifado Central da UFSM.

Descrição: GRAMPEADOR - Papel almaço s/ pauta, s/ margem, tamanho 200 x 275mm, em pct. c/ 400 folhas. COTAR VALOR DO PACOTE

CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/11/2020 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1512020 / UASG:153164

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/12/2020 17:26

Homologação: 04/12/2020 20:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 24,59
08.863.707/0001-33	PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE	R\$ 26,25
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 27,98
00.147.109/0001-56	AQUINPEL SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 29,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 29,90
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 30,80
32.835.984/0001-17	TOP DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA	R\$ 31,50
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 33,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 34,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,11
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 39,20
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 57,78
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 62,00

Item 94: PAPEL CAMURÇA 40X60

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PAPEL CAMURÇA 40X60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Papel Camurça medindo aproximadamente 40x60 cm, cores variadas. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /142
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 08:58
	Homologação: 17/05/2021 13:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 734
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,59
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,70
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 0,77
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,78
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,95
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 1,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,02
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,25
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,78
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 1,88
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,00
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,15



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 2,18
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 2,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	Data: 05/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atendimento a diversos Departamentos e Secretarias do Município de Salto do Lontra.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL TÉRMICO - Papel camurça, medindo 40x60, cores variadas.	SRP: NÃO
CatMat: 118613 - PAPEL TERMICO	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987837
	Lote/Item: /128
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2021 14:33
	Homologação: 03/05/2021 14:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 0,84
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 0,89
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 0,90
97.413.306/0001-01	ELIS REGINA ROSSI COLOMBELLI	R\$ 1,00
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 1,00
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,50
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 1,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	Data: 14/10/2020 10:05
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, gêneros de copa e cozinha, cama mesa e banho para atender a demanda das diversas Secretarias da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CAMURÇA - Papel Camurça, Folha Medindo 40x60 cm. Cores: Azul e Rosa	SRP: SIM
CatMat: 71862 - PAPEL CAMURCA	Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:987567
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:52
	Homologação: 30/10/2020 11:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31 * VENCEDOR *	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,74
24.308.088/0001-71	VILMOR ASSIS GREGORIO EIRELI	R\$ 0,75
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 1,30
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 1,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,65
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 2,50

Item 95: PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM

Preço Estimado: R\$ 1,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PAPEL CARTÃO CORES DIVERSAS 50X70 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Papel cartão, cor preto, medindo aproximadamente 50x66 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /149
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 08:58
	Homologação: 17/05/2021 13:57
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.845
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,69
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 0,70
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,79
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,85
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 0,95
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 1,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,18
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,25
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 1,35
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,37
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 1,99
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 2,00
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 2,71
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,73

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..

Descrição: CADERNO - Papel cartão, cor rosa, medindo aproximadamente 50x66 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447

Lote/Item: /150

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2021 08:58

Homologação: 17/05/2021 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.835

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,69
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 0,70
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 0,75
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,79
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,85
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 0,95
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 1,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,18
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,25
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 1,35
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,37
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 2,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,00
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 3,05
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,14

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..

Descrição: CADERNO - Papel cartão, cor verde, medindo aproximadamente 50x66 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 22/03/2021 09:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447

Lote/Item: /151

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2021 09:00

Homologação: 19/05/2021 08:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.835

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 0,66
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 0,67
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 0,70
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 0,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,85
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 0,93
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 1,10
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,18
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,20
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 1,25
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 1,35
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,37
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 2,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,50
06.916.722/0001-77	RBMF COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,90
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,90
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 2,90

Item 96: PAPEL CARTOLINA 140 GM, MEDINDO APRX 600MM, CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 0,77 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,77

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Folhas	PAPEL CARTOLINA 140 GM, MEDINDO APRX 600MM, CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUATUBA

Data: 07/01/2021 08:30

Objeto: Material de escritório..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VERDE, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM

SRP: NÃO

CatMat: 325348 - PAPEL CARTOLINA

Identificação: N°Pregão:282020 / UASG:982691

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/01/2021 14:55

Homologação: 29/01/2021 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.819.972/0001-50 * VENCEDOR *	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 0,48
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES	R\$ 0,48
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 0,60
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,74
34.970.621/0001-10	RL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 0,76
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,89
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 78,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,83



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Sul
3ª Região Militar
Coudelaria de Rincão

Objeto: Aquisição de materiais de expediente (escritório e insumos de informática), de higiene e limpeza (materiais e/ou produtos diversos do ramo), em proveito da Coudelaria de Rincão.

Descrição: CARTOLINA - Papel cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180 g/m2, comprimento 660 mm, largura 500 mm, 140 g, Cor a ser definida pelo licitante.

CatMat: 1023 - CARTOLINA A GRANEL

Data: 04/01/2021 09:42

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182020 / UASG:160514

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/03/2021 10:16

Homologação: 25/03/2021 11:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.161.487/0001-67 * VENCEDOR *	V MAIS COMERCIO DE PAPEIS ESPECIAIS LTDA	R\$ 0,70
37.076.968/0001-01	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 0,83
28.629.492/0001-06	S. SCHNEIDER EIRELI	R\$ 0,93

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,75

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS
CAMPUS EIRUNEPE IFAM

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER NECESSIDADES DO IFAM CAMPUS EIRUNEPÉ, CONFORME MEMORANDO ELETRÔNICO N4/2020 - CADM/CEIRU, de 29.10.2020

Descrição: PAPEL CARTOLINA - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VERDE, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500 MM

CatMat: 325348 - PAPEL CARTOLINA

Data: 01/11/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 6/2020 / UASG: 155527

Lote/Item: 54/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.535.301/0001-00 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO SOARES BEZERRA EIRELI	R\$ 0,75

Item 97: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48 CM

Preço Estimado: R\$ 1,10 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10

Quantidade	Descrição	Observação
700 Unidades	PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS 2MX48 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de materiais expediente, permanente e suplementos de informática em geral, objetivando atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias, fundos municipais de Cumaru do Norte/PA..

Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA

Data: 30/03/2021 09:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:980385

Lote/Item: /230

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/04/2021 10:52



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.868.643/0001-85 * VENCEDOR *	RODRIGUES COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 0,80
14.030.718/0001-35	INK INFORMATICA REPARACAO E MANUTENCAO DE IMPRESSORAS LTDA	R\$ 0,90
29.687.178/0001-34	JP DE MORAIS LTDA	R\$ 1,20
19.488.746/0001-14	JOAO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI	R\$ 1,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,04**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	Data: 29/03/2021 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de escritório e expediente, destinado as necessidades das secretarias solicitantes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987809
	Lote/Item: /123
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2021 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 193
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 0,74
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 0,88
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,20
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 1,21**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	Data: 25/03/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CREPOM - PAPEL CREPOM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M, LARGURA 48 CM, COR VARIADA	SRP: SIM
CatMat: 417233 - PAPEL CREPOM	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:985467
	Lote/Item: /72
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:13
	Homologação: 28/04/2021 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.025.484/0001-30 * VENCEDOR *	RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901	R\$ 0,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 1,21
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 1,21
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,21

Item 98: PAPEL FOTOGRÁFIO A4 ADESIVO Á PROVA D'AGUA

Preço Estimado: R\$ 25,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Pacotes	PAPEL FOTOGRÁFIO A4 ADESIVO Á PROVA D'AGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,89

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CADERNO - Papel fotografico, adesivo A4 alto brilho, a prova d'agua, secagem instantanea, para fotos digitais, brilhante, cor branca, largura 210 x 297 comprimento, (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /235
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 09:01
	Homologação: 19/05/2021 08:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 802
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 17,40
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 17,42
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 21,97
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 22,20
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 25,78
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 36,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 39,50
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 41,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 41,00
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 41,01

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,76

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Data: 02/09/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para manutenção das atividades das Secretarias Municipais	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO BRILHANTE, A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, 130 G/M² TAMANHO A4 - PACOTE CO 50 FOLHAS - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO BRILHANTE, A PROVA D'ÁGUA, SECAGEM INSTANTÂNEA, 130 G/M² TAMANHO A4 - PACOTE CO 50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00220320
	Lote/Item: 1/166
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.pmmarau.com.br/transparencia/



Quantidade: 8
Unidade: pct
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.738.613/0001-99 * VENCEDOR *	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 20,76

Item 99: PAPEL DE PRESENTE

Preço Estimado: R\$ 1,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PAPEL DE PRESENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA
Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..
Descrição: PAPEL ESPELHO - Papel espelho, papel de presente
CatMat: 67180 - PAPEL DE PRESENTE

Data: 24/03/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:989631
Lote/Item: /301
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 0,70
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..
Descrição: CADERNO - Papel de Presente, medindo aproximadamente 50x60 cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)
CatMat: 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

Data: 22/03/2021 09:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447
Lote/Item: /160
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/05/2021 09:00
Homologação: 19/05/2021 08:32
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 954
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 0,40
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,43
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 0,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 2,58
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 2,80
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,95
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 3,00
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 3,00
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 3,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,96

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ	Data: 01/02/2021 00:00
Objeto: Aquisição de materiais para brinquedoteca do curso de Pedagogia conforme exigências do MEC.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PAPEL DE PRESENTE - PAPEL ESPELHO, PAPEL DE PRESENTE	SRP: NÃO
CatMat: 463157 - DETERGENTE	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2021 / UASG: 927142
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.626/0001-08	DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA	R\$ 1,96
* VENCEDOR *		

Item 100: PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 60X50 CM

Preço Estimado: R\$ 1,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 60X50 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 06/04/2021 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR AZUL, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 49 CM	SRP: SIM
CatMat: 471224 - PAPEL LAMINADO	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:985531
	Lote/Item: 20/90
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 16:27
	Homologação: 12/04/2021 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 335
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 0,90
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 1,06
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 1,25
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 1,29
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,44

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR AZUL, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 49 CM	SRP: SIM
CatMat: 471224 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:926164
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:06
	Homologação: 08/04/2021 12:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1,02
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 1,03
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,07
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,80
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 1,94
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,10

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU/PR	Data: 25/03/2021 09:00
Objeto: Constitui objeto deste certame REGISTRO DE PREÇOS para aquisição fracionada de materiais de expediente para a manutenção das atividades escolares e das diversas Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO, COR AZUL, COMPRIMENTO 59 CM, LARGURA 49 CM	SRP: SIM
CatMat: 471224 - PAPEL LAMINADO	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:985467
	Lote/Item: /74
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:13
	Homologação: 28/04/2021 14:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.025.484/0001-30 * VENCEDOR *	RICARDO AUGUSTO DOMINIAK 09425157901	R\$ 0,94
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,70



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 2,23

Item 101: PAPEL MADEIRA KRAFT OURO

Preço Estimado: R\$ 0,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	PAPEL MADEIRA KRAFT OURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,68

<p>Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS</p> <p>Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..</p> <p>Descrição: PAPEL PRETO - PAPEL MADEIRA , NA COR OURO, MEDINDO 66CM X 96CM.</p> <p>CatMat: 99732 - PAPEL PRETO</p>	<p>Data: 03/02/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975</p> <p>Lote/Item: /220</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 15/02/2021 09:11</p> <p>Homologação: 24/02/2021 17:54</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 5.000</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: PB</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.094.898/0001-56 * VENCEDOR *	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 0,55
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 0,60
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,75
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,02

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,55

<p>Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ - ALECE</p> <p>Objeto: Registro de Preços para fornecimento de materiais de expediente, visando atender às necessidades dos Gabinetes Parlamentares e demais setores da Assembleia Legislativa do Estado do Ceará, em conformidade com o Termo de Referência e demais exigências do Edital..</p> <p>Descrição: PAPELEIRA MESA DE ESCRITÓRIO - PAPEL KRAFT OURO (PAPEL MADEIRA), gramatura aproximada de 80g/m² e dimensões aproximadas de 66cm x 99cm.</p> <p>CatMat: 67369 - PAPELEIRA PARA MESA DE ESCRITORIO</p>	<p>Data: 19/01/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:1192020 / UASG:926841</p> <p>Lote/Item: 4/63</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 26/02/2021 14:04</p> <p>Homologação: 26/02/2021 14:22</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 200</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: CE</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.651.718/0001-05	W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 0,55
21.644.282/0001-30 * VENCEDOR *	LEYDIENE GOMES DE LIMA EIRELI	R\$ 0,55



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.203.044/0001-91	DANIEL DE SOUZA CASTRO 02405234319	R\$ 0,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,72

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ª Brigada de Infantaria Motorizada 62º Batalhão de Infantaria</p> <p>Objeto: Aquisição de material de expediente.</p> <p>Descrição: PAPEL KRAFT - PAPEL KRAFT, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, COR PARDA</p> <p>CatMat: 200593 - PAPEL KRAFT</p>	<p>Data: 10/12/2020 08:44</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:102020 / UASG:160446</p> <p>Lote/Item: /118</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 14/01/2021 08:35</p> <p>Homologação: 14/01/2021 12:05</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 50</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: SC</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 0,72
* VENCEDOR *		

Item 102: PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA

Preço Estimado: R\$ 186,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 186,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Caixas	PAPEL OFICIO CX C/10 RESMA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 186,90

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT</p> <p>Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para atendimento às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaciara/MT</p> <p>Descrição: PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA (PACOTE C/ 500 FOLHAS) - CX C/ 10 RESMAS - PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA (PACOTE C/ 500 FOLHAS) - CX C/ 10 RESMAS</p>	<p>Data: 08/03/2021 00:00</p> <p>Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 00001021</p> <p>Lote/Item: 1/113</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/tran sparencia/</p> <p>Quantidade: 1.000</p> <p>Unidade: CAI</p> <p>UF: MT</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.284.593/0001-70	MARIA ALICE DA SILVA EIRELI	R\$ 186,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 192,31

<p>Órgão: MUNICIPIO DE CANDEIAS / (1) MUNICÍPIO DE CANDEIAS</p> <p>Objeto: ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE PAPEL A3 E A4 PARA ATENDER AS DEMANDAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.</p>	<p>Data: 05/03/2021 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão</p> <p>SRP: SIM</p>
---	--



Descrição: PAPEL A4 - PAPEL, ALCALINO, ALTO ALVURA, FORMATO A4 CX C/ 10 RESMAS, C/ 500 FOLHAS, DIMENSÃO 210MMX297MM

Identificação: NºLicitação:858282

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/03/2021 10:59

Homologação: 12/03/2021 10:59

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.300

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.433.516/0001-25 * VENCEDOR *	EDMAR OLIVEIRA DE BRITO	R\$ 122,30
	DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA LTDA-	R\$ 123,00
	GM COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	R\$ 130,77
	2 R A COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS LTDA	R\$ 132,31
	UNIQUE COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 150,75
	KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E SERVICOS LTDA	R\$ 150,77
	MOURA COMERCIAL ATAC. VAREJ. MERC. SERV. LOCA. VEI	R\$ 152,88
	ANTONIO SOUSA SILVA SEGURANCA ELETRONICA	R\$ 177,69
	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 192,31
	VILLAS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 196,39
	MAGAZINE MENEGHEL LTDA.	R\$ 208,00
	V.S.N. COMERCIO E SERVICOS ALTERNATIVOS EIRELI	R\$ 239,23
	ALEA COMERCIAL LTDA EPP	R\$ 239,34
	COMERCIAL DE EMBALAGENS RE LTDA	R\$ 240,00
	LUDMAR VIAGENS E TURISMO EIRELI	R\$ 244,86
	NOVA FG PAPELARIA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 249,04
	IRECE INFORMATICA EIRELI	R\$ 250,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 181,40

Órgão: MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA/RO

Data: 04/03/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e didático para atender as necessidades do Conselho Tutelar, setor sob-responsabilidade da solicitação da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMAS.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: PAPEL SULFITE A2 C/500 FLS CX C/10 RESMA - PAPEL SULFITE A2 C/500 FLS CX C/10 RESMA

Identificação: 19243

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.251.727/0001-53 * VENCEDOR *	A M SARAIVA	R\$ 180,99
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 181,39
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 181,40
18.208.547/0001-42	F A DE FREITAS LTDA	R\$ 185,89



Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PAPEL VERGÊ 85G COR BRANCA CX C/ 50 FLS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,42

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Aquisição de itens de papeleria para uso nas atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde, no Conselho Municipal de Saúde e no Setor de Atenção Básica em Saúde, conforme descrições constantes no anexo I do Edital, tendo como critério de julgamento o menor preço por lote..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL PRETO - PACOTE DE PAPEL VERGE A4, 180G/M2 C/50 FOLHAS COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 99732 - PAPEL PRETO	Identificação: NºPregão:2882020 / UASG:984675
	Lote/Item: 1/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.376.436/0001-78 * VENCEDOR *	DUBAI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 12,24
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,73
28.900.750/0001-39	RONIA APARECIDA ALVES DE MENDONCA 87693496653	R\$ 15,45
29.126.669/0001-06	TREZE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 23,38
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 34,95
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT	Data: 08/03/2021 00:00
Objeto: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para atendimento às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaciara/MT	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: PAPEL - VERGE,FORMATO A4,180G/M2,NA COR BRANCA - CAIXA C/ 50 FOLHAS - PAPEL - VERGE,FORMATO A4,180G/M2,NA COR BRANCA - CAIXA C/ 50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00001021
	Lote/Item: 1/114
	Ata: Link Ata
	Fonte: intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: PAC
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 13,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Data: 22/07/2020 09:00
	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO



Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Augusto Corrêa

Descrição: PAPEL VERGE A4 180G/M² C/ 50 FLS COR BRANCA - PAPEL VERGE A4 180G/M² C/ 50 FLS COR BRANCA

SRP: SIM
Identificação: 13077
Lote/Item: 47/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 63
Unidade: pacote
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.563.124/0001-67 * VENCEDOR *	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,00
20.553.670/0001-42	W C DA SILVA FERREIRA	R\$ 27,50

Item 104: PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO PRENSADO.

Preço Estimado: R\$ 13,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO PRENSADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,96

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária..

Descrição: GRAMPO PASTA - Pasta Arquivo tipo A Z

Data: 08/04/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:925373

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 11:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,92
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papeleria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN-APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

CatMat: 265420 - PASTA ARQUIVO

Data: 06/04/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531

Lote/Item: 14/57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 16:25

Homologação: 12/04/2021 10:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇOES LTDA	R\$ 12,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 12,15
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 13,00
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 16,01
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 16,01
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 16,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,00**

<p>Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins</p> <p>Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoarifado Central e Diretoria Regional de Educação..</p> <p>Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN-,APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO</p> <p>CatMat: 265420 - PASTA ARQUIVO</p>	<p>Data: 05/04/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:926164</p> <p>Lote/Item: /102</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 06/04/2021 16:07</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 2.500</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: TO</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,33
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 9,90
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,15
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,20
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 23,00

Item 105: PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO LARGO; EM PAPELÃO PRENSADO.

Preço Estimado: R\$ 13,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,49

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO A-Z; LOMBO LARGO; EM PAPELÃO PRENSADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 10,96**

<p>Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações</p> <p>Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária..</p> <p>Descrição: GRAMPO PASTA - Pasta Arquivo tipo A Z</p>	<p>Data: 08/04/2021 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:925373</p> <p>Lote/Item: /38</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 09/04/2021 11:35</p>
---	---



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,92
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 06/04/2021 08:30
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN-,APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	SRP: SIM
CatMat: 265420 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:262021 / UASG:985531
	Lote/Item: 14/57
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 16:25
	Homologação: 12/04/2021 10:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 12,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 12,15
00.893.381/0001-85 * VENCEDOR *	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 13,00
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 16,01
05.252.765/0001-32	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 16,01
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 16,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO A Z, LARGURA 280 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA MÉDIA, PRENDEDOR INTERNO REMOVÍVEL EM METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PLÁSTICO NA IDENTIFICAÇÃO EXTERNA E ENGATE NA JUN-,APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	SRP: SIM
CatMat: 265420 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926164
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 8,33
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 9,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,15
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 15,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,20
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 23,00

Item 106: PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 1,87 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,87

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PASTA COM ELÁSTICO EM MATERIAL PLÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,46

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	Data: 12/04/2021 09:04
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL TRANSLÚCIDO, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 276 MM, ALTURA 380 MM, LOMBADA 40 MM, COR CRISTAL, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	SRP: SIM
CatMat: 451656 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL TRANSLÚCIDO TIPO ABAS E ELÁSTICO LARGURA 276 MM ALTURA 380 MM LOMBADA 40 MM COR CRISTAL APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:982477
	Lote/Item: /48
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 12:47
	Homologação: 14/04/2021 13:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,09
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,45
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,46
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 2,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	Data: 12/04/2021 09:04
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO ABAS E ELÁSTICO, LARGURA 250 MM, ALTURA 335 MM, LOMBADA 20 MM, COR CRISTAL	SRP: SIM
CatMat: 437765 - PASTA ARQUIVO	Identificação: NºPregão:52021 / UASG:982477
	Lote/Item: /49
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 12:47
	Homologação: 14/04/2021 13:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,46
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 1,72
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,72
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,43

Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO	Data: 12/04/2021 09:04
Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento Futuro E Eventual De Expediente, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde, Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Departamentos Da Prefeitura Municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO SIMPLES, LARGURA 290MM, ALTURA 336 MM, LOMBADA 55 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	SRP: SIM
CatMat: 351968 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:982477
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/04/2021 12:47
	Homologação: 14/04/2021 13:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 900
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 1,22
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 1,43
36.441.415/0001-48	ECO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,43
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,90

Item 107: PASTA POLIONDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE

Preço Estimado: R\$ 3,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,78

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	PASTA POLIONDA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO LONTRA/PR	Data: 05/03/2021 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para atendimento a diversos Departamentos e Secretarias do Município de Salto do Lontra.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ARQUIVO CORRESPONDÊNCIA - Pasta plástica polionda, transparente, 4cm de altura com elástico com medidas aproximadas de 335x250x40mm.	SRP: NÃO
CatMat: 20508 - ARQUIVO CORRESPONDENCIA	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987837
	Lote/Item: /150
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/05/2021 14:33
	Homologação: 03/05/2021 14:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,89
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 4,75
05.686.030/0001-17	ITAMAR LUIS GUIMARAES & CIA LTDA	R\$ 4,80
97.413.306/0001-01	ELIS REGINA ROSSI COLOMBELLI	R\$ 5,25
31.743.096/0001-01	DE SOUZA ELETROMOVEIS EIRELI	R\$ 5,43
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,43
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,49

Órgão: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO	Data: 25/03/2021 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO, SENDO MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE COPA E COZINHA A FIM DE ATENDER DEMANDA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ABA E ALASTICO,, MEDINDO (250X330), LOMBADA DE 20MM, NA COR TRANSPARENTE - PASTA CORRUGADA - DE PLASTICO (POLIONDA), COM ABA E ALASTICO,, MEDINDO (250X330), LOMBADA DE 20MM, NA COR TRANSPARENTE	Identificação: 1129121-27-01-2021
	Lote/Item: 1/102
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 7.500
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11618579000177 * VENCEDOR *	BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI	R\$ 2,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,60

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Data: 12/05/2020 00:00
Objeto: ADQUIRIR DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2020.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: PASTA POLIONDA, TIPO ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, 6.0 ESPESSURA, COR BRANCA, ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 245 X 60 MM. - PASTA POLIONDA, TIPO ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, 6.0 ESPESSURA, COR BRANCA, ELÁSTICO, DIMENSÕES 350 X 245 X 60 MM.	Identificação: 00002620
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.cardosomoreira.rj.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 80
	Unidade: UND
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.870/0001-03 * VENCEDOR *	UTIBRINK COMERCIO & REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3,60



Item 108: PASTA SANFONADA PARA PAPEL OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.

Preço Estimado: R\$ 19,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,80

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	PASTA SANFONADA PARA PAPEL OFÍCIO, COM 12 DIVISÓRIAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,80

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	Data: 17/11/2020 08:27
Objeto: Aquisição de material de escritório para atender a demanda de forma contínua do Hospital Metropolitano Odilon Behrens e suas unidades por um período de 12 meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do Instrumento Convocatório..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, NOME PASTA ARQUIVO - PASTA ARQUIVO, EM PLÁSTICO, SANFONADA, TAMANHO OFÍCIO COM NO MÍNIMO 12 DIVISORIAS ACOMPANHADAS DE 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TITULOS	SRP: NÃO
CatMat: 138282 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:1542020 / UASG:926658
	Lote/Item: 3/54
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/11/2020 12:40
	Homologação: 10/02/2021 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 15,52
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,60
38.467.627/0001-20	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 24,00
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 42,00

Item 109: PASTA SUSPensa DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND.

Preço Estimado: R\$ 98,38 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,38

Quantidade	Descrição	Observação
700 Caixas	PASTA SUSPensa DE PAPELÃO, COM VISOR E ETIQUETA CX C/50 UND.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,38

Órgão: Prefeitura Municipal de Igarapé	Data: 18/06/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE	Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Descrição: Pasta Suspensa Classificatoria Em Papelão C/ Ponteira de Plástico 36x24 C/ Visor - Caixa Com 50 Unidades - Pasta Suspensa Classificatoria Em Papelão C/ Ponteira de Plástico 36x24 C/ Visor - Caixa Com 50 Unidades	SRP: SIM
	Identificação: 118393
	Lote/Item: /138
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.204
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.145.254/0001-94 * VENCEDOR *	EDSON Q. SOUSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 95,75
26.535.510/0001-57	QUALY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 101,00



Item 110: PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 3,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Quantidade	Descrição	Observação
750 Caixas	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: LACRE MALOTE - Percevejo latonado. Caixa c/ 100 unidades. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 109770 - LACRE SEGURANCA	Identificação: NºPregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /187
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 09:00
	Homologação: 19/05/2021 08:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 756
	Unidade: Caixa 100,00 UN
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.665.218/0001-44 * VENCEDOR *	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 1,82
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,87
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 2,29
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,30
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,48
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,95
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 3,50
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 3,90
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 4,10
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 4,19
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,20
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 4,20
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 4,20

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário/MS	Data: 22/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: PERCEVEJO, LATONADO (DOURADO), CAIXA C/ 100 UNIDADES - PERCEVEJO, LATONADO (DOURADO), CAIXA C/ 100 UNIDADES	SRP: NÃO
	Identificação: 812
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/municipio_de_jadari o



Quantidade: 2
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 4,50

Item 111: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATÉ 100 FOLHAS.

Preço Estimado: R\$ 255,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 255,80

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PRA ATÉ 100 FOLHAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 279,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA
Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhhal/pa..
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m2. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)
Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447
Lote/Item: /189
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/05/2021 09:00
Homologação: 19/05/2021 08:36
CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 273
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.041.480/0001-88 * VENCEDOR *	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 187,00
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 189,96
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 198,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 201,50
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 207,00
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 208,50
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 248,00
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 250,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 260,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 299,00
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 300,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA EIRELI	R\$ 359,00
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 359,00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	R\$ 359,00
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 359,43
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 359,50
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 359,53
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 500,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMISSAO REGIONAL DE OBRAS/1	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de limpeza e expediente para atender a demanda da CRO/1.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PERFURADOR PAPEL - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO,CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	SRP: NÃO
CatMat: 235272 - PERFURADOR PAPEL , MATERIAL METAL, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 160301
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.002.174/0001-80 * VENCEDOR *	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 290,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,90

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 18/09/2020 09:34
Objeto: Registro de preços visando à aquisição de material de consumo/expediente de uso contínuo da Procuradoria Geral de Justiça e suas unidades da capital e interior do Estado de Mato Grosso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital...	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL - Perfurador de papel metálico grande, 2 furos, capacidade para perfurar até 100 folhas de papel de 75g/m aproximadamente, embalagem contendo marca do fabricante.	SRP: SIM
CatMat: 32921 - PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITORIO	Identificação: NºPregão:732020 / UASG:926625
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/10/2020 10:16
	Homologação: 21/10/2020 15:42
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.735.649/0001-11 * VENCEDOR *	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 133,00
36.850.598/0001-55	FRIOLAR COMERCIO E SERVICOS DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 140,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 197,90
19.808.881/0001-08	GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 199,00
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 615,00

Item 112: PILHA AA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 5,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pares	PILHA AA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	Data: 06/04/2021 08:30
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM



Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Descrição: PILHA - Pilha. Tamanho pequeno (AA); embalagem com 02 unidades; alcalina;

CatMat: 21806 - PILHA

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531

Lote/Item: 33/162

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 16:31

Homologação: 12/04/2021 10:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 275

Unidade: Embalagem

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 4,85
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 4,90
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 5,30
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 7,09
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 7,14
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 19/03/2021 09:31

Objeto: Aquisição de produtos de copa e cozinha, para utilização das Secretarias e Fundos Municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: MOBILIARIO DE COZINHA - Pilha alcalina AA, embalagem com 2 unidades

Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:988049

CatMat: 20346 - MOBILIARIO DE COZINHA

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,83
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 5,84
18.531.205/0001-69	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	R\$ 6,78

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,94

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE POLÍTICAS PÚBLICAS E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO

Data: 19/08/2020 09:32

Objeto: A presente licitação, por meio do Sistema de Registro de Preços, tem como objeto a eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, escritório e eletrônico..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PILHA - PILHA ALCALINA AA, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.

Identificação: N°Pregão:222020 / UASG:927409

Lote/Item: /57

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/11/2020 18:17

Homologação: 05/11/2020 18:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Embalagem



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,05
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 3,06
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,10
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 4,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,40
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 4,94
31.999.655/0001-49	INTERBRINQ COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,99
26.701.617/0001-28	CAROLINA BARROSO ESCAME SEGURA 33269555881	R\$ 5,82
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 9,96
07.806.993/0001-32	ILMACIA LIMA FERREIRA CARVALHO	R\$ 15,00
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 113: PILHA AAA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 8,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,21

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pares	PILHA AAA EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JECEABA

Data: 16/04/2021 09:00

Objeto: Aquisição de material de limpeza, higiene e equipamento de proteção individual para enfrentamento à pandemia do Covid-19.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA

Identificação: NºPregão:162021 / UASG:984707

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2021 12:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 45

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 5,00
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI LTDA	R\$ 6,69
14.937.152/0001-20	3 PODERES COMERCIO LTDA	R\$ 6,71
23.898.174/0001-19	INDUSTRIAL FERRAGENS LTDA	R\$ 7,49
34.385.304/0001-36	SQUADRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,11
10.614.788/0001-80	SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 9,55
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 9,56
17.300.373/0001-80	BIG MAIS EIRELI	R\$ 9,92
30.083.358/0001-96	BRUMALIMP MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 12,04
28.259.514/0001-85	CLEVER FERREIRA COSTA 01175363693	R\$ 20,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,80

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	Data: 15/04/2021 09:02
Objeto: Aquisição de alimentos para o Hospital São Lucas, Unidades Básicas de Saúde de demais setores do Serviço Municipal de Saúde Sermusa, SAAE e Prefeitura.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA RECARREGAVEL - PILHA PALITO ALCALINA AAA / EMBAL. COM 4 UNID	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:927971
	Lote/Item: /109
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/04/2021 16:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Embalagem
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.697.784/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR	Data: 15/04/2021 08:30
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as Secretarias solicitantes do Município de Paula Freitas/PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PILHA - PILHA, TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA	SRP: SIM
CatMat: 231788 - PILHA	Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:987753
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/04/2021 08:08
	Homologação: 22/04/2021 09:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 4,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,26
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 7,27
05.047.599/0001-32	FENIX INFORMATICA E TELEFONIA LTDA	R\$ 7,50
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 7,90
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 114: PINCEL ATÔMICO (AZUL VERMELHO E PRETO).

Preço Estimado: R\$ 3,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,46

Quantidade	Descrição	Observação
680 Unidades	PINCEL ATÔMICO (AZUL VERMELHO E PRETO).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,69

Órgão: PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	Data: 13/04/2021 10:00
Objeto: Materiais de expediente visando atender às necessidades da Procuradoria da República no Estado do Amazonas.	Modalidade: Pregão Eletrônico



Relatório gerado no dia 14/03/2022 19:36:57 (IP: 200.164.65.87)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOp%2fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvfOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvfOpoyp)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvfOpoyp

Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA AZUL
CatMat: 435048 - PINCEL ATÔMICO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:200071
Lote/Item: 3/25
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/04/2021 13:06
Homologação: 26/04/2021 13:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 48
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84 * VENCEDOR *	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 2,00
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 2,40
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,69
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,69
19.416.252/0001-24	TOPO COMERCIO, CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 3,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..
Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA
CatMat: 432764 - PINCEL ATÔMICO

Data: 06/04/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531
Lote/Item: 8/29
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/04/2021 16:23
Homologação: 12/04/2021 10:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 230
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 2,04
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,50
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 3,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,65
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 5,50
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 6,48
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,48
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,12

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Data: 06/04/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531



Descrição: PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA
FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA PRETA
CatMat: 202041 - PINCEL ATÔMICO

Lote/Item: 8/30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 09/04/2021 16:23
Homologação: 12/04/2021 10:00
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 230
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 2,30
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 2,35
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 2,55
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 2,75
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 3,50
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 4,57
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,57
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,57

Item 115: PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10

Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 10	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Objeto: Aquisição de materiais diversos que incluem, toldo, produtos de informática, artigos de armarinho, tecidos, materiais de expediente, utensílios de copa e cozinha, itens alimentícios e de higiene em atendimento ao recurso proveniente da Portaria nº 378/2020 do Ministério de Estado da Cidadania.
Descrição: BROXA PINTURA - PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 02, 04, 06, 08, 10; Deverão ser entregue 30 unidades de cada numeração.
CatMat: 30848 - BROXA DE PINTURA
Data: 21/10/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:342020 / UASG:985475
Lote/Item: 3/14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/11/2020 09:55
Homologação: 04/11/2020 10:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,10
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,33
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 4,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,22

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

Data: 15/09/2020 08:32



Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..

Descrição: PLUG TUBO - PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 16 - COR AMARELO - LONGO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato chato, cabo longo cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, formato chato, com virola em alumínio, tamanho 10. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.

CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1862020 / UASG:987885

Lote/Item: /246

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/11/2020 17:12

Homologação: 30/11/2020 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.170

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,64
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 1,65
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 1,95
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,10
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,12
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 2,20
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 2,22
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,84
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 3,44
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 3,96
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOES	R\$ 3,96
37.637.853/0001-49	STAR MAX COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 3,96
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 3,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003420

Lote/Item: 1/252

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MG

Descrição: Pincel para pintura em tela nº 10 - formato chato - Pincel para pintura em tela nº 10 - formato chato

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.984.123/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL ORSI LTDA	R\$ 5,98



Preço Estimado: R\$ 6,97 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,97

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,88**

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel para pintura nº 12 achatado	SRP: SIM
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:926164
	Lote/Item: /132
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1,97
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,98
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 2,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,26
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 13,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,54**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UBERLÂNDIA	Data: 26/05/2020 09:03
Objeto: Aquisição de materiais diversos (pasta AZ, bobina térmica, alfinete para mapa, pincel p/ pintura entre outros), em atendimento à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes e à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Habitação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel chato tamanho nº 12, artístico, cabo longo, para pintura de rosto	SRP: NÃO
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO	Identificação: NºPregão:1442020 / UASG:926922
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/06/2020 15:41
	Homologação: 21/09/2020 16:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.507/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 5,50
32.060.571/0001-08	ATENA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 7,54
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão/MS**Data:** 24/07/2020 00:00**Objeto:** O objeto da presente Licitação é a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a Formação de Registro de Preços para a Aquisição de material de expediente em atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Figueirão – MS.**Modalidade:** Pregão**SRP:** SIM**Identificação:** 1070**Lote/Item:** 1/72**Ata:** N/A**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao**Descrição:** PINCEL PARA PINTURA Nº 12. - PINCEL PARA PINTURA Nº 12.**Quantidade:** 42**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.589.733/0001-03 * VENCEDOR *	COMERCIAL MALLONE LTDA	R\$ 8,00
17.182.696/0001-17	COMERCIAL K & D LTDA	R\$ 10,00
26.289.337/0001-54	DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 10,36
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,64
73.765.877/0001-47	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 10,90
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 11,90

Item 117: PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 8

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Quantidade	Descrição	Observação
560 Unidades	PINCEL DE PELO PARA PINTURA Nº 8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA**Data:** 04/01/2021 09:01**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** PINCEL DESENHO - Pincel para pintura em tecido nº 8.**Identificação:** NºPregão:1392020 / UASG:927495**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO**Lote/Item:** 4/77**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/01/2021 16:55**Homologação:** 20/01/2021 08:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 360**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 6,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECOES LTDA	R\$ 7,70
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 8,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,33



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Objeto: Aquisição de materiais diversos que incluem, toldo, produtos de informática, artigos de armarinho, tecidos, materiais de expediente, utensílios de copa e cozinha, itens alimentícios e de higiene em atendimento ao recurso proveniente da Portaria nº 378/2020 do Ministério de Estado da Cidadania..
Descrição: BROXA PINTURA - PINCEL CHATO PARA PINTURA Nº 02, 04, 06, 08, 10; Deverão ser entregue 30 unidades de cada numeração.
CatMat: 30848 - BROXA DE PINTURA

Data: 21/10/2020 09:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:342020 / UASG:985475
Lote/Item: 3/14
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/11/2020 09:55
Homologação: 04/11/2020 10:03
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.389.014/0001-32 * VENCEDOR *	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,10
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 4,33
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 4,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,27**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente diversos, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais..
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL PARA PINTURA Nº 8
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 23/07/2020 10:02
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:262020 / UASG:985475
Lote/Item: /134
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 21/08/2020 13:54
Homologação: 21/08/2020 14:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,20
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 1,23
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,31
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 2,50

Item 118: PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO CORES DIVERSAS.

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
600 Unidades	PINCEL PARA QUADRO MAGNÉTICO CORES DIVERSAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,80**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES
Data: 06/04/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico



Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..

Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO - Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, recarregável. Cores diversas;

CatMat: 114456 - PINCEL QUADRO MAGNETICO

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:985531

Lote/Item: 8/31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/04/2021 16:23

Homologação: 12/04/2021 10:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 210

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 2,99
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 3,30
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 3,45
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 4,70
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECOES LTDA	R\$ 6,90
07.299.558/0001-69	PAPERFLEX COMERCIAL LTDA	R\$ 9,48
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,48
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,48

Item 119: PISTOLA P/ COLA QUENTE- FINA.

Preço Estimado: R\$ 21,88 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,88

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PISTOLA P/ COLA QUENTE- FINA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,56

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais e material escolar para suprir as necessidades da secretaria municipal de educação..

Descrição: PISTOLA - Pistola p/ aplicar cola quente fina, ponta com isolante térmico, fio grosso, tensão de 127/220 volts, frequência nominal de 60 hz e potência de 15 watts com selo do Inmetro.

CatMat: 86 - PISTOLAS

Data: 02/03/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987995

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/03/2021 14:22

Homologação: 09/03/2021 14:28

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 12,25
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 14,00
39.853.444/0001-05	ALT SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA	R\$ 15,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 20,12
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 20,15
73.272.528/0001-93	DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO AMERICANSUL LTDA	R\$ 22,50



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,98

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL	Data: 03/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE COLA FINO DE 110/220 - 10W	SRP: SIM
CatMat: 86 - PISTOLAS	Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/12/2020 10:08
	Homologação: 15/12/2020 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,10

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 15/09/2020 08:32
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PLUG TUBO - REFIL P/ PISTOLA DE COLA QUENTE 7,5X300 MM FINO - PCTE C/ 1000 G - Refil de cola fino(Adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas e ceras especiais), 0,75 cm de diâmetro x 30cm de comprimento, para pistola de cola quente	SRP: SIM
CatMat: 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	Identificação: N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	Lote/Item: /225
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/11/2020 17:12
	Homologação: 30/11/2020 10:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 19,90
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 20,00
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 20,10
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 20,59
17.063.665/0001-47	MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR - EIRELI	R\$ 21,99
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 22,00
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 22,38
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 22,80
26.193.511/0001-60	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	R\$ 23,10
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 23,52
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 25,00
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 25,62



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 26,00
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 26,30
37.637.853/0001-49	STAR MAX COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 26,30
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 26,30
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 27,29

Item 120: PORTA CLIPES MAGNETICO

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PORTA CLIPES MAGNETICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,96

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades do 38º

Batalhão de Infantaria.

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE - Porta clips magnético, em poliestireno com

ímã, cor fume, medindo: 50 x 50 x 75 mm (L x C x A).

CatMat: 94714 - PORTA - LAPIS / CLIPS / LEMBRETE

Data: 07/07/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 112020 / UASG: 160093

Lote/Item: /169

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/07/2020 13:56

Homologação: 21/07/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.390.359/0001-60 * VENCEDOR *	PLASTIFIK LTDA	R\$ 3,28
35.951.011/0001-31	C J M UTILIDADES LTDA	R\$ 4,04
13.015.883/0001-55	CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA	R\$ 4,99
43.899.665/0001-91	PAPELARIA E BAZAR POLGRYMAS LTDA	R\$ 5,20
24.553.849/0001-50	ESTAFE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,71
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,84
19.312.691/0001-97	MP COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,84
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 121: PRANCHETA DUTATEX

Preço Estimado: R\$ 13,11 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	PRANCHETA DUTATEX	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,35

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR

Data: 15/04/2021 08:30



Relatório gerado no dia 14/03/2022 19:36:57 (IP: 200.164.65.87)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM3IISHGkDwwOp%2fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3IISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM3IISHGkDwwOp%252fwVq1JCQa1vFoTeK8wzc6nJlvOpoyp

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente em atendimento as Secretarias solicitantes do Município de Paula Freitas/PR.

Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Prancheta portátil em material acrílico transparente e com pegador metálico, tamanho ofício, medidas mínimas 345mm x 235mm.

CatMat: 65102 - PRANCHETA PARA DESENHO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212021 / UASG:987753

Lote/Item: /94

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/04/2021 08:08

Homologação: 22/04/2021 09:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 13,07
28.453.476/0001-05	DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA	R\$ 13,08
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,35
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 16,00
34.159.018/0001-52	MUSTANG ATACADO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 17,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,34

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as secretarias da Prefeitura Municipal de Viçosa, solicitado pela Secretaria Municipal de Administração.

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL - PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 345 MM, LARGURA 220 MM, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PEGADOR METÁLICO

CatMat: 439975 - PRANCHETA PORTÁTIL

Data: 12/04/2021 09:04

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:985427

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/05/2021 11:53

Homologação: 12/05/2021 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.790.780/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 9,59
36.819.972/0001-50	BRUNO EDUARDO M. DE OLIVEIRA	R\$ 9,80
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 10,39
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,49
34.970.621/0001-10	RL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 10,89
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 12,30
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,32
17.403.267/0001-22	MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 12,35
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 13,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 13,82
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 18,80
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 20,00
36.857.679/0001-87	DIRLEY DOS REIS MOREIRA BICALHO	R\$ 55,67
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.000,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,65

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 08/04/2021 10:00
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente para suprir as necessidades da Superintendência Estadual de Patrimônio e Regularização Fundiária..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRANCHETA PARA DESENHO - Prancheta portátil em acrílico - tamanho officio	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:852021 / UASG:925373
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 11:35
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.726.400/0001-07 * VENCEDOR *	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 11,76
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,23
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 14,07
40.861.948/0001-56	PRINCIPE DA BEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Item 122: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
690 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 15MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Engenharia de Combate	Data: 03/11/2020 09:30
Objeto: O objetivo da licitação é a eventual aquisição de MATERIAL EXPEDIENTE, visando atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PrenDEDOR de papel, metálico com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, de 32mm, abertura de 15mm, cor preta, para prender até 150 fls de papel 75g/m2, caixa com 12 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:92020 / UASG:160477
	Lote/Item: /119
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/11/2020 14:26
	Homologação: 11/11/2020 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Caixa
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,20
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 6,59
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 6,64
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 6,90
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,22
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 11,71



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.268.211/0001-80	LUCTOR - SERVICOS DE MANUTENCAO, CONSERVACAO E LIMPEZA PREDIAL LTDA	R\$ 11,76
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 12,00
00.670.468/0001-93	COMPRES COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,26

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO PR	Data: 14/10/2020 10:05
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, gêneros de copa e cozinha, cama mesa e banho para atender a demanda das diversas Secretarias da Administração Municipal..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PREDEDOR PAPEL - Prendedor de Papel Binder Clip em metal com pintura epoxi e alças em aço 15mm cx c/ 60 un.	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PREDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:562020 / UASG:987567
	Lote/Item: /126
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/10/2020 09:54
	Homologação: 30/10/2020 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 36
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,95
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,96
24.308.088/0001-71	VILMOR ASSIS GREGORIO EIRELI	R\$ 8,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,44
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 8,88
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 12,60
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 13,95
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE	Data: 01/07/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, conforme condições, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PREDEDOR DE PAPEL - PREDEDOR DE PAPEL, TIPO CORPO DE METAL, PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL.COR: PRETO; CORPO: 32 MM;ABERTURA DE 15MM. COM CAPACIDADE DE PRENDE ATÉ 150 FLS DE PAPEL 75G/M2	SRP: NÃO
CatMat: 54674 - PREDEDOR DE PAPEL	Identificação: Dispensa de Licitação N° 4/2020 / UASG: 158314
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.148.905/0001-74 * VENCEDOR *	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 5,70



Preço Estimado: R\$ 8,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,79

Quantidade	Descrição	Observação
690 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 19MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,91

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	Data: 13/01/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:302020 / UASG:160027 Lote/Item: /66 Ata: Link Ata
Objeto: Aquisição de materiais de acondicionamento. embalagens, expediente, limpeza, proteção, segurança e festividades ..	Adjudicação: 08/02/2021 18:25 Homologação: 08/03/2021 16:23
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PrenDEDor de papel, corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 19mm, caixa com 12 unidades	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Quantidade: 20 Unidade: Caixa 12,00 UN UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,91

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,70

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 21ª Companhia de Engenharia de Construção.	Data: 04/05/2020 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:52019 / UASG:160022 Lote/Item: /77 Ata: Link Ata
Objeto: Registro de preço para Eventual Aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Esportivo destinados à 21ª Cia E Cnst e UGs Participantes..	Adjudicação: 19/05/2020 18:07 Homologação: 21/05/2020 14:08
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PRENDEDOR PAPEL, NOME PRENDEDOR DE PAPEL - PRENDEDORPAPELDE 19MM ,CORPODEMETAL COMPINTURA EPÓXIEPRESILHAEMAÇO INOXIDÁVEL, CAIXA COM 12UNIDADES,DIMENSÕESAPROX.: CORPO19MM,ABERTURA7MM,CAPACIDADEPARAPRENDERATÉ70 FLS DE PAPEL 75 G/M2.	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Quantidade: 230 Unidade: Caixa UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.798.178/0001-04 * VENCEDOR *	R C COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 4,20
03.076.422/0001-39	SIMETRICA ENGENHARIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,30
26.155.845/0001-40	V G TAVARES FILHO EIRELI	R\$ 5,80
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,70
28.161.769/0001-00	D R COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 9,75
20.827.979/0001-83	N K CARVALHO DE OLIVEIRA	R\$ 19,75
08.395.467/0001-90	L & A CARVALHO COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,76



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	Data: 02/06/2020 00:00
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL - EM PLASTICO ACRILICO, COLORIDO, MEDINDO 19MM, CAIXA COM 40 UNIDADES. - PRENDEDOR DE PAPEL - EM PLASTICO ACRILICO, COLORIDO, MEDINDO 19MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	SRP: NÃO
	Identificação: 1133149-13-04-2020
	Lote/Item: 1/194
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade:
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26148070000185 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,76

Item 124: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM

Preço Estimado: R\$ 5,23 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,23

Quantidade	Descrição	Observação
690 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 25MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 14/01/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e utensílios de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PrenDEDor de papel tipo Blinder Clip, 25 mm, preto, caixa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160447
	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2021 09:01
	Homologação: 12/02/2021 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 3,71
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 3,72
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 3,90
25.267.561/0001-82	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,19
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 4,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 4,91
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 5,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 6,80
39.439.850/0001-26	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,36
31.551.960/0001-73	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 9,45
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,80
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 9,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.795.099/0001-75	LEONARDO MATUDA 40495345920	R\$ 26,56
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 40,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,46

Órgão: Governo do Estado do Maranhão Secretaria de estado da Saúde	Data: 29/12/2020 09:02
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo/expediente utilizados nas atividades administrativas da Secretaria de Estado da Saúde do Maranhão - SES/MA, conforme especificações e condições gerias de fornecimento contidas no Termo de Referencia (ANEXO I) do Edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PREDEDOR PAPEL - Prendedor papel 25mm, tipo blinde. Corpo de metal com pintura em epóxi e presilha em aço inoxidável abertura de 20mm capacidade ate 200 folhas. caixa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PREDEDOR DE PAPEL	Identificação: NºPregão:632020 / UASG:425128
	Lote/Item: /55
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/02/2021 15:06
	Homologação: 17/02/2021 15:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.796.283/0001-79 * VENCEDOR *	L. SANTANA DE OLIVEIRA	R\$ 3,64
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO EIRELI	R\$ 7,28

Item 125: PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 41MM

Preço Estimado: R\$ 13,64 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,64

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	PREDEDOR DE PAPEL BLINDER 41MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	Data: 14/01/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, higiene, limpeza e utensílios de informática..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PREDEDOR PAPEL - Prendedor de papel tipo Blinder Clip, 41 mm, preto, caixa com 12 unidades	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PREDEDOR DE PAPEL	Identificação: NºPregão:422020 / UASG:160447
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/02/2021 09:01
	Homologação: 12/02/2021 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.267.561/0001-82 * VENCEDOR *	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,53
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 9,54
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 9,61
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,73



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 9,99
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 10,00
31.551.960/0001-73	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	R\$ 10,90
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 11,20
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 11,84
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,78
39.439.850/0001-26	HEFEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,81
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 16,20
37.795.099/0001-75	LEONARDO MATUDA 40495345920	R\$ 22,82
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 22,82
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 97,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,08

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p>Objeto: Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e descartáveis visando atender às necessidades da sede e dos destacamentos do 2º Batalhão de Engenharia de Construção.</p> <p>Descrição: PRENDEDOR PAPEL - PrenDEDOR de papel tipo Blinder Clip, 41 mm, preto, caixa com 12 unidades.</p> <p>CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL</p>	<p>Data: 02/07/2020 10:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160203</p> <p>Lote/Item: /79</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Adjudicação: 27/07/2020 09:29</p> <p>Homologação: 01/08/2020 10:35</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 20</p> <p>Unidade: Caixa</p> <p>UF: PI</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,21
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 13,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,60
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 16,08
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 16,08
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 16,08
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 26,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 126: PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51MM

Preço Estimado: R\$ 22,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,85

Quantidade	Descrição	Observação
640 Caixas	PRENDEDOR DE PAPEL BLINDER 51MM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,85

Data: 02/07/2020 10:00



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
2º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, acondicionamento e descartáveis visando atender às necessidades da sede e dos destacamentos do 2º Batalhão de Engenharia de Construção.

Descrição: PRENDEDOR PAPEL - Prenhedor de papel tipo Blinder Clip, 51 mm, preto, caixa com 12 unidades.

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222020 / UASG:160203

Lote/Item: /80

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/07/2020 09:29

Homologação: 01/08/2020 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Caixa

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.312.888/0001-91 * VENCEDOR *	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 8,01
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 13,14
22.442.846/0001-14	ANA KELLES E ANTONIA AURIDETE LTDA	R\$ 19,80
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 22,54
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI	R\$ 23,16
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 23,16
34.966.838/0001-56	F. G. COM. DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 35,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Item 127: QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20M X 0,90M

Preço Estimado: R\$ 135,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,25

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20M X 0,90M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR

Data: 05/04/2021 09:00

Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, expediente e artesanato, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980842

Lote/Item: /190

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2021 14:30

Homologação: 30/06/2021 15:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 36

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 105,50
11.102.277/0001-41	SOLO G9 EIRELI	R\$ 105,99
08.331.877/0001-77 * VENCEDOR *	ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 139,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,32

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15ª Companhia de Engenharia de Combate

Objeto: Material Permanente.**Descrição:** QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 150 CM, LARGURA 90 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA MADEIRA COM PINTURA ELETROSTÁTICA**CatMat:** 240291 - QUADRO AVISOS, MATERIAL MADEIRA REVESTIDA COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 150 CM, LARGURA 90 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA MADEIRA COM PINTURA ELETROSTÁTICA**Data:** 01/04/2021 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:160230**Lote/Item:** /13**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/04/2021 10:28**Homologação:** 20/04/2021 14:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 8**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.926.189/0001-20 * VENCEDOR *	SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 195,49
11.943.540/0001-25	FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA	R\$ 199,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 203,63
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO**Objeto:** Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.**Descrição:** QUADRO AVISOS - QUADRO AVISOS, MATERIAL ALUMÍNIO COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO**CatMat:** 268517 - QUADRO AVISOS, MATERIAL ALUMÍNIO COM FELTRO VERDE, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 50 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO**Data:** 31/03/2021 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:42021 / UASG:980246**Lote/Item:** /95**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/04/2021 16:23**Homologação:** 12/04/2021 10:06**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.592.219/0001-40 * VENCEDOR *	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 77,00
17.293.339/0001-26	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 80,00
20.157.776/0001-27	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 85,00
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 89,48
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 107,41
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 107,86
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 107,86
14.136.133/0001-02	COMPAKTO - DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 1.000,00



Item 128: QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, MOLDADO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20M X 2M, CONTENDO SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA

Preço Estimado: R\$ 377,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 377,54

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, MOLDADO EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20M X 2M, CONTENDO SUPORTE PARA APAGADOR E CANETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 396,00

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos</p> <p>Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), com vistas à eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo para atender às necessidades do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações – MCTI, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..</p> <p>Descrição: Quadro magnético - Quadro Magnético Nome: Quadro Magnetico.</p> <p>CatMat: 68713 - QUADRO MAGNETICO</p>	<p>Data: 23/12/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:240101</p> <p>Lote/Item: /22</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: DF</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 * VENCEDOR *	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 391,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 392,00
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 400,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 430,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 208,19

<p>Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Coordenação-Geral de Recursos Logísticos</p> <p>Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP), com vistas à eventual aquisição de materiais permanentes e de consumo para atender às necessidades do Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovações – MCTI, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento..</p> <p>Descrição: Quadro magnético - Quadro Magnético Nome: Quadro Magnetico.</p> <p>CatMat: 68713 - QUADRO MAGNETICO</p>	<p>Data: 23/12/2021 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:92021 / UASG:240101</p> <p>Lote/Item: /23</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 30</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: DF</p>
--	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.854.929/0001-71 * VENCEDOR *	DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 196,38
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 220,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 528,44

<p>Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA</p> <p>Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..</p>	<p>Data: 22/03/2021 09:03</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447</p> <p>Lote/Item: /213</p>
---	---



Descrição: QUADRO BRANCO - Quadro magnetico, branco, moldura em aluminio, medindo 1,20mx2,00m, contendo suporte para caneta e apagador. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)

CatMat: 140805 - QUADRO BRANCO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/05/2021 09:09

Homologação: 19/05/2021 08:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 87

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 293,25
28.207.226/0001-87	GEINE H C CUNHA EIRELI	R\$ 349,75
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 349,80
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 357,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 394,45
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI	R\$ 469,99
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 470,00
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 490,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 499,99
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 500,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI	R\$ 556,87
04.375.274/0001-16	G P COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 558,96
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 559,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 560,00
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO EIRELI	R\$ 560,70
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 560,70
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 560,72
20.991.432/0001-19	L CARVALHO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 560,72
15.579.052/0001-31	EDER JUNIOR G. LOPES	R\$ 560,72
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 612,55

Item 129: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM C/ MARCAÇÃO CM E MM UND.

Preço Estimado: R\$ 2,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,36

Quantidade	Descrição	Observação
770 Unidades	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30 CM C/ MARCAÇÃO CM E MM UND.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,31

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e limpeza para melhores condições na execução de trabalho e higienização das instalações do Destacamento da BR156/AP.

Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL, COR INCOLOR, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

CatMat: 251436 - RÉGUA COMUM

Data: 24/03/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160171

Lote/Item: /56

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/04/2021 13:03

Homologação: 16/04/2021 08:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40



Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.954/0001-07 * VENCEDOR *	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 0,40
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 0,44
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,70
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 0,80
38.160.210/0001-10	MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,30
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,32
15.762.990/0001-72	PIAU FORMULARIOS EIRELI	R\$ 1,70
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 2,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,25
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,35**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	Data: 22/03/2021 09:35
Objeto: Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: RÉGUA COMUM - RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, COR VERDE	SRP: NÃO
CatMat: 413178 - RÉGUA COMUM	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980114
	Lote/Item: /106
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2021 16:30
	Homologação: 09/04/2021 13:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.417.071/0001-48 * VENCEDOR *	C. L. COMERCIAL EIRELI	R\$ 0,32
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 0,32
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 0,80
03.459.326/0001-70	M. I. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,81
27.418.753/0001-78	F GARRETO SILVA	R\$ 1,00
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,35
24.928.185/0001-67	E DA L SILVA EIRELI	R\$ 2,94
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,57
40.194.606/0001-20	E S AMORIM	R\$ 3,60
41.488.339/0001-66	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,20
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 3,41**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 26/02/2021 10:01
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:8032020 / UASG:925373



Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Material de Escritório) e Consumo (Uniformes, tecidos e Aviamentos), visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..

Descrição: REGUA DE DESENHO - Régua Comum De 30 Cm, Em Plástico Cristal Rígido, Incolor, Com Transmittância Transparente, Graduação Em Centímetros E Milímetros, Especificamente Com Apoio De Dedos.

CatMat: 26000 - REGUAS DE DESENHO

Lote/Item: 1/59
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,41

Item 130: TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8" C/ CABO EM POLIPROPILENO. 21CM

Preço Estimado: R\$ 16,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA PARA USO GERAL, EM AÇO INOX 8" C/ CABO EM POLIPROPILENO. 21CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,75

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
 CAMPUS ALAGOINHAS

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e copa e cozinha, essenciais para as atividades diárias desenvolvidas no Campus.

Descrição: FERRAMENTA - TESOURA PARA USO GERAL; CABO ANATÔMICO E EMBORRACHADO, LÂMINA DE AÇO INOX; COMPRIMENTO: 21CM.

CatMat: 150659 - FERRAMENTA

Data: 23/07/2020 09:09
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72019 / UASG:155891
Lote/Item: /44
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/07/2020 12:40
Homologação: 24/07/2020 04:52
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.849.617/0001-30 * VENCEDOR *	LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA	R\$ 4,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 7,50
33.175.850/0001-80	GRAZIELE VALENTE PEIXOTO	R\$ 18,00
62.492.798/0001-93	HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA	R\$ 18,53

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO FRANCISCO

Objeto: Aquisição de materiais de enfermagem 2020-2021

Descrição: TESOURA DE USO GERAL 21 CM AÇO INOX - TESOURA DE USO GERAL 21 CM AÇO INOX

Data: 23/11/2020 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005720
Lote/Item: 1/150
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.175.170.67:5656/Transparencia/
Quantidade: 8
Unidade: UNID



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.758.004/0001-27 * VENCEDOR *	M F DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,96

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 08/10/2020 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, destinados aos diversos setores administrativos municipais, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: TESOURA PARA USO GERAL, 21CM, LÂMINA C/ 8.1/2' C/ CABO ANAT. PLASTICO - TESOURA PARA USO GERAL, 21CM, LÂMINA C/ 8.1/2' C/ CABO ANAT. PLASTICO	SRP: SIM
	Identificação: 00010920
	Lote/Item: 1/148
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.469.223/0001-02 * VENCEDOR *	AQUARELA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 12,96

Item 131: TESOURA PARA USO DIVERSO EM AÇO INOX, TAMANHO MEDINDO EM TORNO DE 20 CM

Preço Estimado: R\$ 13,42 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,42

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TESOURA PARA USO DIVERSO EM AÇO INOX, TAMANHO MEDINDO EM TORNO DE 20 CM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,80

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 03/02/2021 09:10
Objeto: Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA COSTURA - TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM, COMPRIMENTO DE 8 , PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO E LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	SRP: NÃO
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:928058
	Lote/Item: /45
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2021 15:49
	Homologação: 11/02/2021 09:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.631.411/0001-24 * VENCEDOR *	MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 7,25
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 7,45
00.910.332/0001-03	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 8,00
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 8,98
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,61



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.208.405/0001-76	AS DISTRIBUIDORA DA FAMILIA LTDA	R\$ 12,00
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 12,90
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,90
34.351.431/0001-14	MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,90
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS	R\$ 26,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,50

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA	Data: 31/08/2020 09:00
Objeto: Registro de preço referente à aquisição futura de materiais diversificados de expediente, de copa e cozinha e de gêneros alimentícios, destinados a suprir as necessidades da Sede e das Subseções do Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, obedecidas as condições, os requisitos, modelos e as exigências estabelecidas no termo de referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TESOURA COSTURA - Tesoura universal com lâmina em aço inox e cabo de plástico, medindo aproximadamente 20cm. Marca referência: Tramontina ou similar.	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:926208
CatMat: 61530 - TESOURA - COSTURA	Lote/Item: 1/104
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 16:13
	Homologação: 15/09/2020 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,50
18.539.470/0001-93	EDUARDO RITA BEM	R\$ 12,50
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	Data: 25/01/2021 00:00
Objeto: Empenho ordinário para aquisição de materiais de costura para o curso de costureiro de máquina e overloque	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: TESOURA GRANDE MULTIUSO AÇO INOX 20CM - TESOURA GRANDE MULTIUSO AÇO INOX 20CM	Identificação: 00002121
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Fonte: 177.129.28.34:8079/transparencia/
	Quantidade: 16
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.978.936/0001-54	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EIRELI	R\$ 15,95
* VENCEDOR *		



Preço Estimado: R\$ 2,71 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	TESOURA PARA EVA SEM PONTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,80**

Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS	Data: 05/04/2021 10:39
Objeto: Registrar preços na reposição de estoque de material de expediente e didático para atender a unidade do sesc no município de ITACOATIARA/AM pelo período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIMETRO ANATÔMICO, COMPRIMENTO 4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	SRP: SIM
CatMat: 464173 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:712020 / UASG:928123
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 16:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 180
	Unidade: Unidade
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.781.195/0001-40 * VENCEDOR *	PINHO COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES EIRELI	R\$ 1,98
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 1,99
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 2,30
05.828.884/0001-90	ALVES LIRA LTDA	R\$ 2,60
14.023.653/0001-09	IONI MARIA MARQUES FRANCO FREITAS	R\$ 2,80
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 2,80
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA	R\$ 4,85
09.253.671/0001-39	R E V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES EIRELI	R\$ 5,38
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 2,90**

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	Data: 05/04/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de Material de Expediente destinado a atender as necessidades da Sede, Anexos, Almoxarifado Central e Diretoria Regional de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 13 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PONTA	SRP: SIM
CatMat: 461462 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:926164
	Lote/Item: /146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/04/2021 16:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.644.573/0001-04 * VENCEDOR *	LSDP DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1,72
35.168.645/0001-12	WIRES MARDEM COELHO DE ABREU	R\$ 1,73
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,85
05.891.838/0001-36	AMPLA COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,26
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 58,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO	Data: 31/03/2021 09:01
Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de materiais de expediente, didático e pedagógico, de interesse desta administração pública.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TESOURA - TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLÍMETRO ANATÔMICO, COMPRIMENTO 4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCOLAR COM PONTA ARREDONDADA	SRP: SIM
CatMat: 464173 - TESOURA	Identificação: N°Pregão:42021 / UASG:980246
	Lote/Item: /102
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 09/04/2021 16:27
	Homologação: 12/04/2021 10:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
20.157.776/0001-27	IB2 COMERCIO EIRELI	R\$ 2,00
17.293.339/0001-26 * VENCEDOR *	RECICLE INFO E PAPELARIA LTDA	R\$ 2,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,43
05.592.219/0001-40	COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA	R\$ 2,80
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 2,82
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

Item 133: TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	TINTA GUACHE CX C/06 UND COM DIVERSAS CORES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	Data: 22/03/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, 15 ml, não tóxica, solúvel em água. Para pintura c/ pincel em papel, papel carta, cartolina. Estojo c/ 06 unidades em cores diversas. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)	SRP: SIM
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:980447
	Lote/Item: /230
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/05/2021 09:01
	Homologação: 19/05/2021 08:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.787
	Unidade: Caixa 6,00 UN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.154.476/0001-09 * VENCEDOR *	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 2,74
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 2,80
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3,50
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,59
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 3,67
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 4,20
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,35
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4,90
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,91
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 7,00
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 7,85
16.807.274/0001-27	ALIANCA PROJETOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI	R\$ 7,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 5,18**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	Data: 10/02/2021 09:03
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria de Administração, Secretaria Municipal de Assistência Social e Companhia de Águas esgotos e saneamento de Itinga do MA, conforme especificações constantes na planilha em anexo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: TINTA GUACHE - Tinta guache, tinta de pintura artistica TINTA GUACHE C/ 06 UNIDADES X 250 ml	Identificação: N°Pregão:62021 / UASG:980174
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Lote/Item: /174
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 75
	Unidade: Caixa
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.018.819/0001-06 * VENCEDOR *	DUARTE DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,10
03.980.665/0001-05	IMPERATRIZ VARIEDADES EIRELI	R\$ 4,30
39.385.332/0001-77	J DE J COSTA LTDA	R\$ 4,68
39.919.992/0001-90	OTHIMU'S COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,68
24.987.480/0001-94	G H COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,68
07.321.315/0001-80	BATISTA E COELHO LTDA	R\$ 7,09
28.492.207/0001-40	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	R\$ 23,73
33.351.133/0001-61	H N P P PONTES COMERCIO E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 49,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 7,50**

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMP. PORTO SEGURO	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para o Projeto Ação Saberes Indígenas, conforme plano de trabalho da COLINTER.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: TINTA DE PINTURA ARTISTICA - TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTÍSTICA (TINTA GUACHE 250 ML, CORES (AZUL, AMARELO, VERDE, PRETO, BRANCO, ROSA E VERMELHO)	SRP: NÃO
CatMat: 75981 - TINTA DE PINTURA ARTISTICA	Identificação: Dispensa de Licitação N° 13/2020 / UASG: 158408
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A



Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Frasco 250,00 ML

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.873.293/0001-21 * VENCEDOR *	ALAINE PIRES DA SILVA CERQUEIRA COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 7,50

Item 134: TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML

Preço Estimado: R\$ 2,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,16

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00003420

Lote/Item: 1/305

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 100

Descrição: TINTA P/ CARIMBO S/ÓLEO FRASCO C/NO MÍNIMO 40 ML COR AZUL E/OU PRETO. - TINTA P/ CARIMBO S/ÓLEO FRASCO C/NO MÍNIMO 40 ML COR AZUL E/OU PRETO.

Unidade: FR

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.984.123/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL ORSI LTDA	R\$ 2,32

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08

Órgão: PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA

Data: 17/07/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICIPALIDADE E MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUPÃ, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00008920

Lote/Item: 1/528

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 18

Descrição: TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML - TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML

Unidade: FRS

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,08

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,08



Órgão: PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA **Data:** 17/07/2020 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTA MUNICIPALIDADE E MATERIAIS ESCOLARES PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TUPÃ, PELO PERÍODO DE 12 MESES **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00008920 **Lote/Item:** 1/529
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: sistemas.tupa.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: FRS
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.804.335/0001-23 * VENCEDOR *	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 2,08

Item 135: TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML

Preço Estimado: R\$ 2,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	TINTA P/ CARIMBO PRETA 40 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,32

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS **Data:** 30/12/2020 00:00
Objeto: Material de expediente, escolar, escritório, artesanato, tecidos, aviamentos, encadernação e plotagem visando atender as atividades artesanais dos grupos de terapia ocupacional do NASF – Núcleo de Apoio à Saúde da Família, oficina de pintura em tela para o público usuário do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, através do PAIF - Programa de Atenção Integral à Família e atendimento de todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, durante o período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado. **Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00003420 **Lote/Item:** 1/305
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/
Quantidade: 100
Unidade: FR
UF: MG

Descrição: TINTA P/ CARIMBO S/ÓLEO FRASCO C/NO MÍNIMO 40 ML COR AZUL E/OU PRETO. - TINTA P/ CARIMBO S/ÓLEO FRASCO C/NO MÍNIMO 40 ML COR AZUL E/OU PRETO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.984.123/0001-00 * VENCEDOR *	COMERCIAL ORSI LTDA	R\$ 2,32

Item 136: TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML

Preço Estimado: R\$ 5,35 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,35

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	TINTA PARA QUADRO BRANCO 20ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,55

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS **Data:** 17/03/2021 09:07
Objeto: Registro De Preços Para A Aquisição, De Forma Parcelada De Material De Expediente E Afins Destinados A Atender As Necessidades De Todas As Secretarias Da Prefeitura Municipal De Cajazeiras PB. **Modalidade:** Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:172021 / UASG:981975



Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR - REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, CONTENDO 20ML, COMPOSIÇÃO TINTA Á BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS.

CatMat: 150778 - TINTA PINCEL MARCADOR

Lote/Item: /277

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/04/2021 10:53

Homologação: 19/04/2021 13:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.330.526/0001-99 * VENCEDOR *	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,50
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 4,21
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,55
11.275.338/0001-72	BONIFACIO GONCALVES DE MOURA NETO	R\$ 4,61
09.605.345/0001-43	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 5,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: serviço social do comercio - departamento regional do estado do pará

Data: 19/01/2021 09:00

Objeto: Registro de preço de material de expediente e papelaria para reposição do estoque do Almoxarifado do Sesc Pará..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR - TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 20ML VERMELHO

Identificação: N°Pregão:672020 / UASG:926654

Lote/Item: /142

CatMat: 150778 - TINTA PINCEL MARCADOR

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.041.496/0001-44 * VENCEDOR *	J M POZZER EIRELI	R\$ 4,29
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 4,50
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 4,57
11.203.578/0001-61	PAPELARIA DOS ESTUDANTES EIRELI	R\$ 5,00
32.668.509/0001-01	L DA S SOUTO JUNIOR EIRELI	R\$ 7,00
07.679.989/0001-50	TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 7,25
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Órgão: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC

Data: 09/04/2021 00:00

Objeto: DESPESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA CONTINUIDADE DOS TRABALHOS E SERVIÇOS DO CEPLM ENSINO FUNDAMENTAL.

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Descrição: TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO EM EMBALAGEM DE 20ML SENDO 15 UNIDADES DE CADA COR: VERDE, AZ - TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO EM EMBALAGEM DE 20ML SENDO 15 UNIDADES DE CADA COR: VERDE, AZ

Identificação: 7172021

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: 187.45.110.193:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 30



Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.958.284/0001-11 * VENCEDOR *	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	R\$ 6,50

Item 137: TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 3,36 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,36

Quantidade	Descrição	Observação
330 Unidades	TINTA PARA TECIDO 37ML CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,25

Órgão: Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	Data: 03/02/2021 10:00
Objeto: Constitui objeto da respectiva solicitação: registro de preços para a aquisição de material de expediente, papelaria, brinquedos educativos, itens de informática e materiais permanentes para atender as demandas da secretaria municipal de educação, escolas e creches do sistema municipal de ensino do município de Cajazeiras PB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA BASE ÁGUA - TINTA PARA TECIDO COM 37ML, PINTURA TEXTIL, COMPOSIÇÃO RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO.	SRP: SIM
CatMat: 30546 - TINTA A BASE DE AGUA	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:981975
	Lote/Item: /318
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/02/2021 09:13
	Homologação: 25/02/2021 10:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.605.345/0001-43 * VENCEDOR *	GALVAO MAGAZINE LTDA	R\$ 2,40
13.094.898/0001-56	ELIANE DO NASCIMENTO CAMPOS	R\$ 2,60
33.330.526/0001-99	BE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 3,50
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,00
03.835.661/0001-25	NM CONFECÇOES LTDA	R\$ 10,00
28.854.349/0001-00	DOMINO COMERCIO DE BRINQUEDOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 10,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,64

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 07/12/2020 08:31
Objeto: Aquisição de materiais de expedientes.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA ARTÍSTICA - Tinta para tecido com no mínimo 37ml. Cor: azul escuro	SRP: SIM
CatMat: 45063 - TINTA ARTÍSTICA , TINTA ARTISTICA NOME	Identificação: N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	Lote/Item: 76/444
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 2,50
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3,20**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.	Data: 15/10/2020 10:00
Objeto: Aquisição de material de expediente e pedagógico papelaria, visando atender as demandas dos serviços socio-assistenciais do Departamento de Proteção Social Básica - DPSB e do Departamento de Gestão Empreendedora, Artesanato e Economia Solidária - DGEAES, da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS/PMN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para Tecido com 37ml, na cor branca.	SRP: NÃO
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO	Identificação: N°Pregão:240672020 / UASG:925162
	Lote/Item: 9/93
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/11/2020 14:18
	Homologação: 05/11/2020 14:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.800.611/0001-14 * VENCEDOR *	ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 3,19
24.208.480/0001-49	ELIAS AVELINO DOS SANTOS	R\$ 3,20
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 3,60

Item 138: TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS DE 1 LITRO

Preço Estimado: R\$ 92,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,79

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	TINTA REABASTECEDORA P/PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CORES VARIADAS DE 1 LITRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 92,79**

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 11/03/2021 09:12
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TINTA PINCEL MARCADOR - REABASTECEDOR PARA PINCEL, COR VERMELHA Reabastecedor para pincel para quadro branco, 500 ml, cor vermelha	SRP: SIM
CatMat: 150778 - TINTA PINCEL MARCADOR	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187
	Lote/Item: /411
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/03/2021 16:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,00
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 108,58



Item 139: TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M

Preço Estimado: R\$ 102,08 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,08

Quantidade	Descrição	Observação
380 Rolos	TNT CORES DIVERSAS ROLO COM 50M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 14/10/2020 09:01
Objeto: Aquisição e material educativo, esportivo, expediente e sinalização visual..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - TECIDO: TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,40 M X 50M, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS, COR: BRANCO OU SIMILAR	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:153035
	Lote/Item: /83
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2020 10:36
	Homologação: 16/11/2020 16:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Rolo
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 103,00
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES	R\$ 105,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 103,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	Data: 14/10/2020 09:01
Objeto: Aquisição e material educativo, esportivo, expediente e sinalização visual..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: TNT - TECIDO: TIPO TNT, 100% POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,40 M X 50M, APRESENTAÇÃO: ROLO COM 50 METROS, COR: PRETO OU SIMILAR	SRP: SIM
CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	Identificação: N°Pregão:232020 / UASG:153035
	Lote/Item: /84
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/11/2020 10:36
	Homologação: 16/11/2020 16:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Rolo
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34 * VENCEDOR *	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 102,00
33.797.690/0001-00	SONIA APARECIDA SOUSA RODRIGUES	R\$ 103,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 120,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,23



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE

Data: 10/09/2020 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: TNT - Tnt, tecido de fibra sintetica T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: azul.

Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:456127

Lote/Item: 1/93

CatMat: 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Rolo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 90,00
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 98,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 98,46
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 98,95
* VENCEDOR *		



